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Kimler sosyal girişimci oluyor? Bir, kendi derdi 
olanlar -otizm, engellilik gibi- ve bu dertleri çözecek 
mekanizmaları zayıf olanlar. İki, başkasının derdini 
sahiplenenler, bu da çok önemli bence. Dolayısıyla 
kendi derdi olanlar, başkasının derdini sahiplenenler 
ve üçüncü olarak da hayali olanlar. Mevcut iş yapma 
biçimlerinin başka türlü olabileceğine inananlar ve 
değişim yaratmak isteyenler. Değişim de gerçekten 
hayal kurmakla mümkün. 

Bütün iş modelleri kârı maksimize etmek zorunda mı?  
İnsanların yaptığı iş, onurlu saygın bir hayat yaşatıp 
yetemez mi? Çok mu zengin olmak gerekiyor? 
Aslında “etik değerleri bize hatırlatan, toplumsal 
faydayı gerektiren iş yapma biçimi olabilir” diyor 
sosyal girişimler. Bunun diğer yolu, sivil toplum 
kuruluşları. Bizim gibi sivil toplum katılımının 
düşük olduğu toplumlarda gönüllü çalışmanın ve 
sürdürülebilirliğin çok zor olduğunu biliyoruz. Sayfa.6

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR Sayfa.16

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BAŞKA BİR DÜNYA MÜMKÜN
Oldukça zorlu ve yıpratıcı bir yılı 
geride bıraktık. Ancak görünen 
o ki, 2021’de de AKP iktidarının 
talanının ekonomik sonuçları 
ülkemizin yakasını bırakmayacak. 
Covid-19 tüm dünya ülkelerini 
olduğu gibi ülkemizi de derinden 
sarstı. Sayfa.3

“DÖNÜŞTÜRMEK, DEĞİŞTİRMEK VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR OLMAK”

Röportaj

Prof.Dr. 
KEZBAN ÇELİK
TED Üniversitesi  
Sosyoloji Bölüm Başkanı

Röportaj

FETHİ AÇIKEL
CHP Bilim Platformu’ndan Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı ve 
İstanbul Milletvekili

“CHP NE YAPACAK” SORUSUNA 
CEVAP VERİYORUZ
21. yüzyılın siyaset anlayışı, katı 
hiyerarşik siyasi parti modellerini 
ve üstten aşağı doktriner parti 
metinlerinin verimli olmadığını 
gösteriyor. Sayfa.2

Röportaj

ULAŞ 
BAYRAKTAR
Kültürhane Kurucu Ortağı

“YAPTIĞIMIZ İŞ, MÜŞTEREKLER 
SİYASETİ” Sayfa.4

Röportaj

ÖMER FARUK 
AKDAĞ
Atık Nakit Kurucu Ortağı

“BELEDİYELERE FAYDA 
SAĞLIYORUZ” Sayfa.15

Röportaj

SEMİH BOYACI
Impact Hub İstanbul  
Kurucu Ortağı

“ORTAK PROJELERLE FON 
KAYNAKLARINA ULAŞMAK 
DAHA KOLAY” Sayfa.10

Röportaj

AHMET BATAT
İhtiyaç Haritası Koordinatör

“KİŞİLERİ ZENGİN 
ETMEKTENSE TOPLUMSAL 
SORUNLARI ÇÖZMEYE HİZMET 
ÜRETENLERE DESTEK” Sayfa.8

Röportaj

UMUTCAN DUMAN
Evreka Kurucu Ortağı/CEO

“DÜNYANIN EN KAPSAMLI 
ATIK YÖNETİMİ ÇÖZÜMLERİNİ 
ÜRETİYORUZ” Sayfa.14

Röportaj

SAMED AKSUOĞLU
Engelsiz Pedal Derneği 
Dernek Başkanı

“BİZİMKİSİ PEDAL 
ARKADAŞLIĞI” Sayfa.12

Röportaj

BÜLENT BİNGÜL
Medibook Kurucu Ortağı 
ve Genel Müdürü

“ASIL AMACIMIZ SAĞLIĞIN 
DEMOKRATİKLEŞMESİ” Sayfa.11

“NURETTİN AKBUĞA”
Konya-Tuzlukçu Belediye Başkanı

“İlçemiz geleneksel ve modern 
kültürün sentezinin yaşandığı 

ender yerlerden birisidir”

“CEMİL DEVECİ”
Samsun-Atakum Belediye Başkanı

“Kırsal kalkınma 
projelerimizi hızla yaşama 

geçirmeye başladık”

“ALPER ÖNER”
Osmaniye-Düziçi Belediye Başkanı

“Tarıma dayalı istihdam dışında 
kümelenmiş sanayileşmeye 

önem veriyoruz”
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Öncelikle sorumlu olduğunuz alanlarla ilgili 
konuşmak isterim. Bilim, yönetim ve kültür 
platformlarından sorumlusunuz. Bu alanlardaki 
çalışmalarınızı anlatır mısınız?
FETHİ AÇIKEL: CHP Bilim Platformu’nun kökenleri 1960 öncesinde 
kurulan CHP Araştırma Bürosu’na dayanıyor. Bu büro, Demokrat Parti 
karşısında özellikle 1957 yılından sonra toplumun farklı kesimlerinin 
sorunlarına eğilen ve bu konularda çeşitli raporlar hazırlayan, partinin 
seçim beyannamelerinin hazırlanmasında rol oynayan akademik ve 
siyasi bir nitelikte. O günden bugüne isminde değişiklikler olsa da 
kurumsallığını partimizin tüzüğünden alarak varlığını sürdürmektedir. 

Bugün de biz CHP Bilim Platformu olarak bir yandan bu köklü 
geleneği takip ediyor, diğer yandan birbirinden farklı konularla 
ilgileniyor, ülkemizdeki farklı sorunlarla ilgili araştırma notları 
hazırlıyor ve bunları “Politika Notu” adıyla düzenlediğimiz raporlar 
hâlinde yayımlıyoruz. Ayrıca her Politika Notu için kapsamındaki 
bulguları ve verileri görselleştirerek tek bir alanda sunulmasını 
sağlayan “Politika Bilgi Görselleri” hazırlıyoruz. “Politika Notları”nı ve 
“Politika Bilgi Görselleri”ni MYK üyelerimize, Parti Meclisi üyelerimize, 
TBMM Milletvekili Grubu’na, 81 ildeki tüm il ve ilçe örgütlerimize 
ve belediyelerimize dijital ya da basılı olarak göndererek parti 
yöneticilerinin ve milletvekillerimizin ilgili yayının konusuyla 
ilgili söylemlerine ve politikalarına katkı vermesini amaçlıyoruz. 
Yayınlarımızı ayrıca eski genel başkanlarımız, parti eski yöneticilerimiz 
ve eski milletvekillerimizle birlikte televizyon tartışma programlarında 
partimizi temsil eden isimlerle düzenli paylaşıyoruz. Böylece “Politika 
Notları”nı ve “Politika Bilgi Görselleri”ni kamuoyunun ve alanında 
çalışan uzmanların ilgisine sunarak partimizin söylemlerinin ve 
politikalarının doğrudan anlatılmasını sağlıyoruz.

“Politika Notları”nı ve “Politika Bilgi Görselleri”ni, kamuoyuyla, 
gazetecilerle, medya yöneticileriyle, işveren kuruluşlarıyla, işçi ve 
memur konfederasyonlarının genel merkezleriyle, konfederasyon 
üyesi tüm sendikalarının genel merkezleriyle, farklı siyasi görüşlerden 
düşünce kuruluşlarıyla, ticaret ve meslek odalarıyla, büyükelçiliklerle, 
üniversite bünyesindeki çalışma merkezleriyle ve akademisyenlerle 
basılı ve dijital olarak paylaşıyoruz. Her bir “Politika Notu”nun ve 
“Politika Bilgi Görseli”nin kendi ilgi alanında on binden fazla adrese 
basılı ya da dijital olarak gönderimini sağlıyor, yapılan dönüşleri 
değerlendirerek ilgili kişilere ya da kuruma parti politikasıyla ilgili 
bilgi veriyoruz. Ayrıca küresel sol-sosyal demokrat siyaset başta 
olmak üzere dünyadaki siyasal ve toplumsal gelişmeleri takip ediyor 
ve ihtiyaç duyulduğunda parti kurullarına bilgilendirme yapıyoruz. 

Parti politikalarına yansıması nasıl oluyor? 
CHP’nin bu alanlardaki politikaları ne diyor? 
FETHİ AÇIKEL: “Politika Notları”nı konusuna göre partimizdeki ilgili 
genel başkan yardımcılığıyla koordineli bir şekilde hazırlıyoruz ve 
hazırlanma sürecinde sadece parti içi değil parti dışından, akademik 
çevrelerden, konuyla ilgili STK’lardan, meslek odalarından vb. tüm 
yapılardan görüş ve öneri talep ediyoruz. Raporlarımızı partimizin 
dayatmacı görüşleri şeklinde değil, daha hazırlık aşamasında 
katılımcılığı öne çıkararak hazırlıyoruz, ancak neticede Bilim 
Platformu olarak partimizin politika önerilerini ve yaklaşımlarını da 
ekleyerek yayımlıyoruz. Yayınlarımızda Türkiye’deki mevcut durumun 
teşhisiyle sınırlı kalmıyor, dünyadaki örnekleri, Türkiye’deki geçmiş 
yıllardaki durumu inceliyor ve sadece sorunları anlatmıyor, aynı 
zamanda “CHP Ne Yapacak” sorusuna cevap veriyoruz. 

Özet olarak sorunla ilgili mevcut durumun tespitini yapıyor, dünyadaki 
örnekleri inceliyor ve daha verimli örnekleri işaret ediyoruz. Bunu 
yaparken pek çok kamu kuruluşunun, bakanlıkların, ulusal ve 
uluslararası STK’nın raporlarını/endekslerini tarıyor ve bu kapsamlı 
araştırma süreci sonrasında güncel olarak “CHP’nin Politika Önerileri”ni 
ortaya koymuş oluyoruz. Raporları ve bu raporlardaki tespitlerimizi 
“yaşayan metin” şeklinde görüyoruz ve içindeki veriler başta olmak 
üzere yaşanan gelişmeler ışığında çeşitli güncellemeler yapıyoruz. 

Yaptığımız araştırmalar ve gündeme getirdiğimiz konular TBMM’de 
milletvekillerimizin araştırma önergesi, soru önergesi, kanun teklifi 
gibi yasama çalışmalarına doğrudan katkı veriyor. Milletvekillerimiz 
özellikle ihtisas komisyonlarında çalışırken CHP Bilim Platformu 
çalışmalarından da faydalanıyorlar, çalışmaları sırasında bizden 
raporlarımızı yeniden talep ediyorlar, biz de zaman zaman çeşitli 
data güncellemeleri yaparak milletvekillerimize bu gönderimleri 
yapıyoruz. 

Bununla birlikte milletvekillerimiz, PM üyelerimiz ve il/ilçe 
başkanlarımız kendi seçim bölgelerinde yaptıkları konuşmalarda ve 
basın açıklamalarında da raporlarımızdan yararlanıyor, partimizin 
çözüm önerilerini ilgili toplumsal kesimlere anlatırken önerilerimizi 
referans alıyorlar. Bu aynı zamanda parti söyleminde bütünlüğün 
sağlanmasına da katkı veriyor. 

21. yüzyılın siyaset anlayışı, katı hiyerarşik siyasi parti modellerini 
ve üstten aşağı doktriner parti metinlerinin verimli olmadığını 
gösteriyor. Her konunun yereldeki karşılığı da zaten başka oluyor. 
Örneğin, madde bağımlılığıyla ilgili yaptığımız bir çalışma, bu 
sorunun az yaşandığı bir yerde siyasetin ve toplumun gündeminde 
olmazken aynı çalışma bu sorunun derin şekilde yaşandığı bir 
bölgede karar alıcılar için önemli oluyor. Yine aynı şekilde Roman 
yurttaşlarımız için hazırladığımız ve sorunlarını ortaya koyarak 
çözümlerimizi önerdiğimiz bir raporumuz Roman yurttaşların 
yoğun olarak yaşadığı bölgedeki parti temsilcilerimizin ve belediye 
yöneticilerimizin daha fazla ilgisini çekiyor ve aslında işlerini 
kolaylaştırıyor. Biz daha çok ülkedeki yapısal sorunları merkeze 
koyarak geçici olmayan sorunlar üzerine çalışıyoruz, ancak tabii 
bu konular zaman açısından gündemin ön sıralarına çıkıp sonra 
gündemdeki yerini kaybedebiliyor. Örneğin, Suriyeli sığınmacılar 
konusunda hazırladığımız raporlar yayımlandıktan sonra 
kamuoyunda ve parti örgütümüzde büyük ilgi görmüştü. 

Ancak 2020 yılının ilk çeyreğinden itibaren Covid-19 pandemisi 
sürecinde Suriyeli sığınmacılar konusu gündemin arka sıralarına 
düştü, sonraki süreçte gördük ki, konu yeniden gündeme gelince 
bizim çalışmamıza olan ilgi de yeniden artmaya başladı. Konuyla 
ilgili milletvekillerimizden ve örgütümüzden bize talepler geliyor. 
Hatta geçtiğimiz ay TBMM’de İnsan Hakları Komisyonu’nda Göç ve 
Uyum Alt Komisyonu’ndaki toplantıda AKP’li Komisyon Başkanı’nın 
CHP Bilim Platformu olarak hazırladığımız raporlardaki tespitleri 
kabul ettiğini gördük. Yani kısaca anlatmak istediğim, yaptığımız 
çalışmaların doğrudan veya dolaylı biçimde partimizin politikalarına 
yansımasını hem ulusal siyasette hem de yerel siyasette görüyoruz. 

Bugüne kadar yayınladığımız Politika Notlarını  
bu vesileyle özetlemek isterim:

“AKP’nin Yol Açtığı Büyük Beyin Göçü” başlıklı “Politika Notu”nda 
yurtdışına göç eden yurttaşlarımızın sayısındaki artış verilerle 
ortaya konulurken göç etme nedenleri ve bu göçün ülkemize etkileri 
üzerinde durduk. “Politika Notu”nda AKP rejiminin toplumsal gerilimi 
artıran, baskıcı, rant odaklı ve istikrarsız politikalarından kaçmak için 
yurtdışına göç edenlerin eğitimli ve kentli gençler olduğu tespitinde 
bulunduk. Mühendisler, mimarlar, hekimler ve akademisyenler başta 
olmak üzere profesyonel meslek gruplarının yanı sıra iş insanlarının 
ve girişimcilerin de Saray rejiminin öngörülemez politikalarının 
kurbanı olmamak için göç ettiklerini ifade ettik. 

“AKP Türkiye’sinde Gençler Madde Bağımlılığının Pençesinde” başlıklı 
“Politika Notu”nda AKP iktidarında Türkiye’nin sürüklendiği toplumsal 
bunalımın sonuçlarından biri olarak madde kullanımında görülen büyük 
artışa, bağımlılığın fiziksel, ekonomik ve psiko-sosyal sonuçlarına ve 
AKP’nin sorunun çözümüne dair başarısızlığına dikkat çektik.

“Saray Ekonomisi Sağlığa Zararlıdır: İlaç ve Tıbbi Cihaz Sektöründe 
Kriz” başlıklı “Politika Notu”nda AKP rejiminin plansız ve denetimsiz 
politikalarının bir sonucu olarak ülkemizde ilaç, tıbbi cihaz ve malzeme 
sektörlerinde yaşanan krizi anlattık. Covid-19 pandemisinden önce 
hazırladığımız “Politika Notu”ndaki tespitlerimizin doğruluğu bu 
süreçte kanıtlanmış oldu. İlaç, tıbbı cihaz ve aşı üretiminde yerliliğin 
önemi bir kez daha öne çıktı. 

“CHP NE YAPACAK” SORUSUNA 
CEVAP VERİYORUZ 

Röportaj

“FETHİ AÇIKEL”
CHP Bilim Platformu’ndan 

Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
ve İstanbul Milletvekili

“Hakça Bir Asgari Ücret İnsanca 
Bir Yaşam İçin Zorunluluktur” 
başlıklı “Politika Notu”nda 
açlık sınırının dahi altında bir 
gelirle yaşam mücadelesi veren 
asgari ücretlilerin durumunu ele 
aldık. Asgari ücretlilerin, tüm 
çalışanların onurlu bir yaşam 
sürdürebilmelerinin ve refahtan 
hak ettikleri payı almalarının, 
toplumsal adaletin tesis edilmesi, 
ekonomik istikrarın sağlanması, 
emek verimliliğinin artırılması, 
yoksullukla etkin mücadele 
edilmesi ve sosyal güvenlik 
sistemimizin güçlenmesi için 
ne denli önemli olduğunu 
vurguladık. Çalışmada adil 
bir asgari ücretin hak olduğu 
ve AKP iktidarında bu hakkın 
asgari ücretin yanlış yöntemlerle 
belirlenmesi neticesinde 
gasp edildiğinin altını çizdik. 
Raporumuzdaki tespitlerimiz 
ve çözüm önerilerimiz 2021 yılı 
için parti olarak 3.100 TL asgari 
ücret önerdiğimiz bu dönemde 
de geçerliliğini koruyor, 
maalesef asgari ücretin açlık 
sınırı seviyesinde tartışıldığını 
görmeye devam ediyoruz. 

“Saray’ın Yerli ve Milli Masalı: 
Tank ve Palet Fabrikası Vatandır, 
Özelleştirilmesi Kabul Edilemez” 
başlıklı “Politika Notu”nda 
ülkemizin iktisadi gelişmesi 
ve güvenliği için özel öneme 
sahip olan stratejik kurumlarının 
AKP iktidarı boyunca farklı 
yöntemlerle özelleştirildiğini, 
yandaşlara ve yabancılara 
satıldığını ortaya koyduk. Tank ve 
Palet Fabrikası özelleştirmesinin 
ise, AKP iktidarında sıkça 
rastlanan bu pratiğin son halkası 
olduğunu gündeme getirdik. 
Tank ve Palet Fabrikası’nın 
özelleştirme gerekçelerinin 
gerçekçi olmadığının delillerle 
ortaya konulduğu çalışmada 
özelleştirme sürecinin 
şeffaflıktan, hesap verebilirlikten 
uzak olduğu gibi kanunlara da 
aykırı olduğunu belirttik. 
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BAŞKA BİR DÜNYA MÜMKÜN
Oldukça zorlu ve yıpratıcı bir yılı geride bıraktık. Ancak görünen 
o ki, 2021’de de AKP iktidarının talanının ekonomik sonuçları 
ülkemizin yakasını bırakmayacak. Covid-19 tüm dünya ülkelerini 
olduğu gibi ülkemizi de derinden sarstı. Bir yıkıntıya dönüşmüş 
olan ekonomik göstergelerin korkunçluğu Covid-19’un etkilerini 
derinleştirdi. Bu tablonun gölgesinde girdik yeni yıla. 
Bu ülkenin ve insanının her zaman sahibi olan bir partinin içinde 
yer almaktan daha fazla onur duyacağımız ve sorumluluk 
üstleneceğimiz günler bizi bekliyor. Yerel yönetimlerimiz 
2020’den “dayanışma” başarısı hikâyesiyle çıktı. Bu hikâye, 
CHP’nin sosyal devlet anlayışının, kucaklayıcı, katılımcı, 
ötekileştirmeyen, insan onurunu her şeyin üstünde tutan 
yaklaşımının bir yansıması oldu.
Liberal ekonomiler yeniden sosyal devlete dönüşü konuşuyor. 
Bilinen başarı kriterleri değişiyor. Toplumsal faydayı gözeten 
anlayış, hayatın her alanında hak ettiği yerini tekrar alıyor. Bu 
ortam, yaratıcı ve yenilikçi iş yöntemleri geliştirmemiz için 
de önemli bir fırsat. CHP’li belediyeler icraatlarıyla başka bir 
dünyanın mümkün olabileceğini gösteriyor.
Bu haftanın dosya konusu olan sosyal girişimcilik de sistemin 
kendini dönüştürmesine örnek sayılabilir. Sosyal girişimcilik, 
başka bir dünyanın mümkün olduğuna inanan ve sorunlar 
karşısında sessiz kalmak yerine harekete geçip hem kendileri hem 
de çevreleri için çabalayan insanların açtığı bir yol. 
Yönetim gurusu olarak bilinen Peter Drucker, “Sosyal girişimciler 
toplumların performans kapasitesini arttırır” diyor.
2018 yılında yapılan bir araştırmaya göre, Y kuşağının öncelikleri 
önceki kuşaklardan farklı. Genç nesiller, iş insanlarının toplumda 
olumlu bir etki yaratabileceğine inanıyor. Y kuşağının, iş 
hayatının amaçları ve öncelikleriyle kendi amaç ve öncelikleri 
arasında algıladığı farklılık, genç kuşağın sosyal girişimlere 
yönelmesindeki etkenlerden biri olarak sayılabilir. 
2019 Temmuz ayında yayımlanan “Türkiye’de Sosyal Girişimlerin 
Durumu” raporuna göre, Türkiye’de yaklaşık 9.000 sosyal 
girişimin varlığından söz etmek mümkün.
Sosyal girişimlerde kadın ağırlığı açıkça görülüyor, yöneticilerin 
ya da liderlerin %55’i kadın, oysa geleneksel işletmelerde bu 
oran sadece %18.9. Sosyal girişimler kadınların güçlenmesine 
doğrudan katkı sağlıyor. Öte yandan sosyal girişim liderlerinin 
neredeyse yarısı (%47.28) 35 yaşın altında.
Ülkemizdeki sosyal girişimler eğitim, ekoloji, ekonomik kalkınma, 
demokratikleşme, sağlık gibi çok çeşitli alanlara yayılmış 
durumda. 
Yine 2016 yılında Thomson Reuters Vakfı’nın Küresel Sosyal 
Girişimcilik Ağı’yla birlikte yaptığı araştırmaya göre, Türkiye 
sosyal girişimcilere uygun ortam sağlama açısından en 
dezavantajlı ülkeler içinde yer alıyor. 44 ülke içinde 44. sırada.
Son yıllarda Türkiye’deki üniversitelerin sosyal girişim alanına 
yönelik ilgilerinde de bir artış görülüyor. Son üç yılda sosyal 
girişimciliğe ilişkin müfredat geliştirme çalışmaları hız kazandı. 
Türkiye’deki mevcut 203 üniversitenin 16’sı aktif ve düzenli olarak 
sosyal girişimcilik alanında faaliyet yürütüyor, 13’ünde öğrenciler 
doğrudan sosyal girişimcilik ve sosyal inovasyon dersleri alabiliyor.
Hatta bazı üniversitelerin kendi bünyesinde kurduğu ve sadece 
sosyal girişimcilik yapan öğrencilerine hizmet veren kuluçka 
merkezleri de var. Bazı üniversitelerse teknopark modelini örnek 
alan, ancak ağırlıklı olarak sosyal etkisi olan girişimlere odaklanan 
“sosyopark” ya da “sosyokent” modellerine yöneldi.
Bizlere düşen görev, bütün bu gelişmeleri iyi okumak. Toplumsal 
fayda gözeten bu girişimlerle işbirliği ortamları amaçların 
ortak olduğu yerlerde çok değerli sonuçlar sağlıyor. Bunu İzmir 
depremindeki işbirliklerinde gördük. Ama yine çok değerli bir 
gelişmeyi de işaret ediyor. Özellikle gençler arasında sadece kâr 
etmek için değil, toplumsal bir fayda üretmeyi önceliklendiren 
girişimler daha çok benimseniyor. Bu, başka bir dünyanın 
mümkün olabileceğini gösteren ve umut veren bir gelişme. 
Hepimizin umut verici ve iyi haberlere ihtiyacının olduğu 
günlerden geçiyoruz. Yerel yönetimlerimizin yarattığı başarı 
hikâyeleri halkımız için bu umut verici haberlerden oluyor. 
Partimizin iktidar yürüyüşünde sorumluluğumuz büyük. En 
geniş kesimlere ulaşarak, katılımlarını alarak birlikte yaratıcı 
yolları yine bulacağız. 
Bu umutla 2021’e bakıyoruz.

“Üniversitelerde Yaprak Dökümü ve Akademik Yıkım” başlıklı 
“Politika Notu”nda AKP rejiminin otoriter, rant merkezli ve kayırmacı 
yükseköğrenim politikaları nedeniyle üniversitelerimizin araştırma, 
sorgulama, nitelikli insan kaynağı yetiştirme, toplumsal sorunlara 
çözüm üretme gibi temel işlevlerini yerine getiremeyen kurumlara 
dönüşerek dünya sıralamalarında gerilediği anlattık.

“Otoriterleşen Türkiye’nin Çölleşen Medyası” başlıklı “Politika 
Notu”nda AKP iktidarı döneminde ifade ve basın özgürlüğünde 
yaşanan büyük gerilemeye, gazetecilerin özgür bir şekilde 
mesleklerini yapamaz duruma gelmesine, tutuklu gazetecilere, 
medyaya iktidar lehine yaşanan tekelleşmeye, keyfi şekilde 
uygulanan yayın yasaklarına, medya alanındaki çalışma şartlarındaki 
olumsuzluklara, sektörün mali sorunlarına ve basının yaşadığı 
sorunlar üzerine odaklandık.

“Sarayın Yanlış Göçmen Politikasının Faturasını Vatandaş Ödüyor” 
başlıklı “Politika Notu”nda ülkemize 4 milyona yakın sığınmacı 
gelmesinin ardındaki temel nedenin AKP’nin maceracı, tutarsız ve 
tarafgir dış politikası olduğunu ortaya koyduk. AKP’nin Türkiye’yi 
Ortadoğu bataklığına sürükleyerek sadece milyarlarca dolarlık 
kaynak kaybına neden olmadığını aynı zamanda Türkiye’yi sosyo-
ekonomik ve kültürel açıdan sürdürülmesi imkânsız olan bir açmazla 
karşı karşıya bıraktığını anlattık.

“Ensar ve Muhacir Söylemi Suriyeli Sığınmacıya Derman Olmuyor” 
başlıklı “Politika Notu”nda Türkiye’de yaşayan yaklaşık 4 milyon 
Suriyeli sığınmacının sorunlarını ele alırken Suriyeli komşularımızın 
ciddi karmaşa, plansızlık ve kontrolsüzlükle ülkemizin her köşesine 
dağılmalarının hem sığınmacılar hem de ülkemizin ekonomik olanakları 
ve toplumsal kapasitesi açısından sürdürülemez olduğunu vurguladık. 
AKP’nin öngörüsüz ve sorumsuz dış politikasının hem Suriyeli 
sığınmacıları hem de yurttaşlarımızı mağdur ettiğini ifade ettik.

“Öğretmenlerimiz AKP Sistemsizliğinin Mağduru: Kalpler 
Kırık, Umutlar Yitik” başlıklı “Politika Notu”nda AKP rejiminin 
tutarsız, akıl dışı ve çağın gerisindeki eğitim politikalarının 
mağdurlarından biri olan öğretmenlerimizin sorunlarını ayrıntılı 
bir biçimde işledik. Öğretmenlere tepeden bakan Saray rejiminin 
Cumhuriyet’in aklı, vicdanı ve irfanı hür nesiller yetiştirme görevi 
verdiği öğretmenlerimizi işsizliğe, düşük ücrete, kadrosuzluğa, 
güvencesizliğe, hak kayıplarına, imkânsızlıklara, meslek içi 
adaletsizliğe, ayrımcılığa, kayırmacılığa, mesleki şiddete ve 
değersizleştirilmeye mahkûm ettiğini ifade ettik.

“AKP Sağlıkta Şiddete Göz Yumarak Halk Sağlığını Tehlikeye 
Atıyor” başlıklı “Politika Notu”nda AKP iktidarında ülkemizde sağlık 
çalışanlarına yönelik şiddet olaylarında belirgin bir artış görüldüğüne, 
güvenlik endişesinin sağlık çalışanlarının en büyük sorunlarından biri 
hâline geldiğine ve meslek onurunu rencide ettiğine dikkat çektik. 
Artan şiddet olaylarının sağlık hizmetlerini aksattığının ve niteliğini 
düşürdüğünün de altı çizilmiştir. Günde ortalama 40 çalışanın 
şiddete maruz kaldığını belirttik.

“Saray Rejimi Türkiye’yi Geriletiyor: Endekslerde Dibe Savrulan 
Türkiye” başlıklı “Politika Notu”nda Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’nin bir buçuk yıllık faturasını küresel endeksler ve bilimsel 
veriler üzerinden ele alarak AKP’nin 2019 yılı karnesini verdik. 
“Politika Notu”nda 17 yıllık AKP iktidarının ve bir buçuk yılını 
tamamlayan Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin, Türkiye’yi 
neredeyse bütün küresel endekslerde gerilettiği ve 20. yüzyılda 
Cumhuriyet’in ilanıyla elde edilen kazanımların önemli ölçüde 
kaybedildiği vurgusunu yaptık. 

“Sarayın Ekonomisi Toplumu Bunalıma ve İntihara Sürüklüyor” 
başlıklı “Politika Notu”nda Saray rejiminin ekonomi politikalarının 
derin bir toplumsal bunalıma neden olduğuna, bu bunalım ortamı 
içerisinde yalnız ve korumasız bırakılan yurttaşlarımızın intiharlara 
sürüklendiğine, toplumumuzdaki ve ülkemizdeki yıkıcı sonuçlarına 
dikkat çektik. “Politika Notu”nda Sarayın aynı zamanda Türkiye’yi bir 
yönetim krizine soktuğunu, bu nedenle yurttaşlarımızın kurumlara 
olan inancını yitirdiğini ve ekonomik krizin ağırlığı karşısında çaresiz 
bırakıldığını belirttik.

“Romanlar İçin Yoksulluk ve Ayrımcılık Kader Olmasın: En Canlı 
Renklerimiz Solmasın” başlıklı “Politika Notu”nda sağlıktan eğitime, 
barınmadan istihdama kadar insan yaşamını etkileyen hemen her 
konuda Türkiye’nin en kırılgan kesimlerinin başında gelen Roman 
yurttaşlarımızın yaşadığı sorunlara dikkat çekerek meselenin yerel 
ve merkezi politikalar bağlamında nasıl çözülmesi gerektiği üzerine 
tespitler yaparak partimizin Roman Eylem Planı’nın çözüm için 
önemini vurguladık. 

“Çocuklarımız AKP Rejiminde Yoksul ve Mağdur” başlıklı “Politika 
Notu”nda AKP iktidarının hatalı politikaları nedeniyle çocuklarımızın 
çocukluklarını dahi yaşayamadığını veriler ve örnekler üzerinden ortaya 
koyduk. Çocuk işçiliğinin önlenememesini, çocuk istismarının kronik 
bir sorun hâle gelmesini, erken yaşta evliliğe karşı etkin mücadelenin 
yürütülmemesini detaylı şekilde ele aldık. Ayrıca yeterli sayıda ve 
nitelikte ücretsiz hizmet veren kreşlerin önemine dikkat çekerek CHP’li 
belediyelerin bu konuda yaptığı çalışmaların önemine vurgu yaptık.

“Türkiye Hızla Yaşlanıyor: 
Yaşlılarımızın Yoksulluk ve 
Yalnızlığına Çare Olunmuyor” 
başlıklı “Politika Notu”nda 
ülkemiz nüfusundaki yaşlılık 
oranındaki artış hızına dikkat 
çekerek Türkiye’nin artık 
nüfusu yaşlı ülkeler sınıfına 
girdiği tespitini ortaya koyduk 
ve AKP iktidarının bu konuda 
yeterli önlemleri almadığını 
dile getirdik. Yaşlılarımızın 
ihtiyaçlarının görmezden 
gelindiğini, yaşlılara 
hizmetlerde eşitsizlik ve 
koordinasyonsuzluk olduğunu, 
yaşlı yoksulluğuyla etkin 
şekilde mücadele edilmediğini 
ve bu konuda sosyal devletin 
gerektirdiği politikaların 
uygulanmadığını detaylı 
şekilde anlattık. 

Bu politikalar yerele 
nasıl taşınıyor? Buna 
ilişkin bir mekanizma 
var mı? Yansımalar 
nedir? Nasıl takip 
ediyorsunuz?
FETHİ AÇIKEL: 
Çalışmalarımızı hazırlarken 
yerel yönetimlerimizin 
deneyimlerinden ve ellerindeki 
bilgilerinden faydalanıyoruz, 
bu anlamda aslında hazırlık 
sürecinde de bir iletişim oluyor. 
Çalışma bitip bir “Politika 
Notu” hazırlandıktan sonra ilk 
olarak tüm belediyelerimize 
basılı ya da dijital şekilde 
gönderiyoruz. Sadece 
belediye başkanlarına 
değil, belediyelerimizdeki 
bürokratlara ve yöneticilere 
de “Politika Notları”mızı 
gönderiyoruz. 

Dolayısıyla belediye yönetimi 
kendi bölgesindeki yaşadığı 
sorunla ilgili olarak partimizin 
yaklaşımını, temel görüşlerini 
ve çözüm önerilerini görmüş 
oluyor. İcraat konusunda 
karar alma mekanizmalarında 
partisinden katkı almış oluyor, 
yerelde politika ve istikrar 
sağlanması konusuna da bir 
şekilde katkı sağlıyoruz. 

Zaten bu konuda Yerel 
Yönetimlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcılığı, 
belediyelerimizin tüm 
projelerini yakından izliyor 
ve başarılı bir koordinasyon 
yürütüyor, bizim çalışmalarımız 
genel merkezden yerel 
yönetimlere akan bu sürecin 
dolaylı da olsa bir parçası 
oluyor. 

Özellikle madde bağımlılığı, 
Roman yurttaşlar, Suriyeli 
sığınmacılar, yaşlılar, çocuklar 
gibi yerel yönetimlerin ilgi 
alanına giren sosyal politika 
merkezli raporlarımıza 
belediyelerimizden daha fazla 
talep geldiğini görüyoruz. Bu 
da bizi sevindiren bir süreç 
oluyor. 
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Sosyal girişimlerin toplumsal fayda açısından 
önemi nedir? Dayanışma ekonomileri 
içerisindeki oynadığı rol nedir? Yerel 
yönetimlerin sosyal girişimlerle çalışma 
platformları neler olabilir? Nasıl olabilir? 
ULAŞ BAYRAKTAR: Biz klasik olarak toplumsal yapıları üç temel 
örgütlenmeyle teşhis ederiz. Bir, devlet organizasyonu yani kamu 
yönetimi. İki, özel sektör yani kâr etmeyi amaçlayan ve ticari bir 
faaliyet yürüten kuruluşlar. Üç, sivil toplum kuruluşları. Yani kişisel 
menfaat ve kazanç aramaksızın kamusal fayda peşinde genelde 
gönüllü olarak yürütülen faaliyetleri anlıyoruz. İşte, sosyal 
girişim -bu yapıları üçgen gibi düşündüğünüzde- bunun ağırlık 
noktasında ortada duran yeni bir oluşum. Bizim için yeni, dünyada 
bunun çok örneği var. Özellikle İngiltere’de başlı başına bir sektör 
şeklinde tarif edilebilecek boyutlara ulaşmış durumda. 

Peki, nedir sosyal girişim? Şimdi insanlar niye para kazanır? 
Bunun cevabı, zenginleşmek. Ama niye zenginleşirler? Daha 
fazla mutlu olmak, daha fazla huzur bulmak ve yaşam kalitelerini 
artırmak için. Bu tamamen materyalist bir bakış açısı. Biz 
tüketim toplumu eleştirilerinden biliyoruz ki, sadece yaptığınız 
işten aldığınız tatmin ve haz, elde ettiğiniz para ve ona bağlı 
olarak sahip olduğunuz mülkiyetten bağımsız bir hâle geliyor. 
Para mutluluk getirir mi? Sizin mutluluktan ne anladığınıza 
bağlı. Sürdürülebilir bir mutluluk getirmez. Siz daha çok para 
kazanmayı, sadece servetinizi genişletmeyi hedeflerseniz 
bunun sonu yok. Çünkü para bir araç olmaktan çıkıyor, 
tamamen bir amaca dönüşüyor. Şimdi bunu anlayan birtakım 
insanlar yürüttükleri ticari faaliyetlerin sadece kendilerine gelir 
getirmesinin değil, aynı zamanda başkalarına, topluma, bir 
fayda getirmesinin yarattığı hazzı keşfetti. Bunun sivil toplum 
örgütünden farkı var. Sivil toplum örgütünde şahsi olarak hiçbir 
getirinizin olmaması gerekiyor. Gönüllü örgütlenmeler bu 
nedenle, belli bir eğitim seviyesi ve belli bir ekonomik seviyeyle 
mümkün olabiliyor. Siz hayatınızı idame edecek gelir kaynaklarına 
sahipseniz, ilaveten bir de başka işlere ayırabilecek vaktiniz ve 
enerjiniz varsa bunu yapabiliyorsunuz. Herkes için öyle değil. 
Ben bir derneğin neferi olabilecek lükse, şansa sahip değilim. 
Dolayısıyla bir anlamda hayatımı devam ettirebilmem gerekiyor. 
İşte, o zaman bir döngü başlıyor. 

Sivil toplum örgütü, çıkar amacı gütmeyen bir örgüt 
görüntüsünde olup aslında birtakım insanların profesyonel 
gelirlerine de hizmet eden bir yapıya dönüyor. Sivil toplumun 
profesyonelleşmesine tanık oluyorsunuz. Çünkü bazı insanlar 
bunu anlamlı buluyor, ama aynı zamanda temel motivasyonları bir 
iş, bir gelir kapısı. Öte yandan bu, şunu getiriyor: Bir dernek, vakıf 
olarak -özellikle büyük fonlardan faydalanan proje bazlı çalışan 
bir sivil toplum örgütüyseniz- kamusal arayışınız ve çabanız 
deformasyona uğruyor. Varoluşunuzun sebebi yapılması gerekeni 
yapmak değil, arz edilen projelere cevap vermeye dönüyor. 
Yani “projeci” diye biraz müstehzi bir ifadeyle tarif ettiğimiz iş 
yapma biçimleri ortaya çıkıyor. Oysa bu çok anlaşılır bir sebepten 
oluyor, oranın kirası, personeli, cari giderleri var. İnsanların o 
işi yapabilmesi için siz bir projeye bağımlı hâle geliyorsunuz. 

Dolayısıyla özünde birtakım insanlar için bu bir yerden sonra 
gelir getiren bir iş kapısına dönüşüyor. Bu dönemde -kamunun 
küçüldüğü, ciddi bir ekonomik dar boğazın yaşandığı bu alanda- 
gerçekten genç, pırlanta gibi insanların anlamlı bir iş yapmasına 
vesile oldular. 

Fakat bunun tek formülü bu olmamalı. Tam aksine, ticari faaliyet 
yürüten bir aktör, bir birey, bir kurum, bir şirket, bir kooperatif 
olarak ticari faaliyet yürütürken tek motivasyonum para kazanma, 
kâr etmek, zenginleşmek olmayabilir. İşin rengini ve döngüyü 
değiştiriyorsunuz. Sivil toplumun kamusal motivasyonunu 
ticari işletmenin yapısal işleyişiyle bağdaştırıyorsunuz. Ne 
oluyor o zaman? Bizim Kültürhane’ye baktığınızda bir kafe 
işletmesiyiz. Ticaret sanayi odasına kayıtlı, vergi verme gibi yasal 
zorunlulukları yerine getiren bir limitet şirketiz. 

Fakat bizim faaliyetlerimizde yapmaya çalıştığımız, odağımıza 
kâr gütmeyi koymadan iş üretmek. Kâr amacı gütmemek şu, biz 
bu sene daha fazla satış yapalım, onun üzerine de yeni bir şube 
açalım arabamızı değiştirelim, yeni bir ev alalım gibi değil. Bazı 
arkadaşlar tamamen gönüllü olarak yapıyorlar. Biz bu yarattığımız 
faydanın daha geniş bir kesime hitap etmesini hedefliyoruz. 

Dolayısıyla bir kafe hizmeti verirken bu kafeden kamusal 
çıktıların olması için de çaba sarf ediyoruz. Dolayısıyla bir dernek 
olmadığımız, tamamen bir limitet şirket olduğumuz hâlde 
zenginleşme, kârımızı artırma gibi hedef gözetmeksizin sadece 
buranın açık kalmasına -bu açık kalma faaliyetiyle birlikte bizim 
içimizde olmayan bu şirketin ortağı, sahibi, çalışanı olmayan 
kişilerin de faydalanması gibi- yönelik bir motivasyonla hareket 
ediyoruz. 

Süreç şu açıdan çok önemli. Bir paradigmanın kırılışına şahit 
oluyoruz. Çözülen bir refah devletine, zayıflıkları ortaya çıkmış 
tedarik zincirine ve serbest piyasa sisteminin üçüncü bir 
formülasyona evrildiği bir döneme şahit oluyoruz. 

Özellikle pandemi dönemi buna tanıklık etti. Ne tüm dertlere deva 
olabilecek bir refah toplumu ve sosyal devlet rejimi içerisindeyiz 
ne de bunları hayırsever faaliyetlerle, istihdam politikalarıyla 
ya da işte birtakım teşviklerle yapılabilecek bir piyasa sistemi 
kaldı. İkisinin de kalıntıları var, ama bu ikisi de ciddi bir zafiyet 
içinde, bunu anlıyoruz. Bundan yeni bir şey çıkacak. Yani devlet 
değişecek, sosyal refah devletleri de dönüşecek. Yapılan iş 
benim “müşterekler siyaseti” dediğim, insanların paylaşımına, 
dayanışmasına, bir araya gelmesine imkân tanıyan zeminlerin 
ortaya çıkmasıyla değişecek. 

Mesela CHP’li belediyeleri düşünüyorum, zaten çok ciddi bir 
merkezi vesayet altındalar. İstanbul’un tahvil çıkartısına onay 
gelmedi. Çok ciddi kesintilere uğruyorlar ve muhtemelen 
önümüzdeki dönemde bu daha da artacak. Zaten pandemi 
şartlarında konvansiyonel gelirleri düştü. Vergi ve kira almıyor, 
artışlar ve bütün resmi ödemeler erteleniyor. Muhalefet 
belediyeleri istese de bunu karşılayabilecek bir imkâna sahip 
olamayacak. Peki, ne olacak? Sosyal belediyecilik iddiasından 
vazgeçecek mi? Yapamayacağım mı diyecek? Sosyal girişimlerle 
dayanışma işbirlikleri bu açıdan çok önemli. 

Belediyelerin yapması gereken, dayanışma ekonomisine yani 
bireylerin de kendi inisiyatiflerini, emeklerini, düşüncelerini, 
hayallerini hayata geçirebilecek zemini hazırlamaları. Kimse 
kimseden bana ücretsiz bir şey verin, dükkân açın, para verin 
gibi bir şey istemiyor. Belediyelerin en büyük derdi, onlardan iş 
isteyen seçmenleri ve özellikle partilileri. Ama bunların hepsini 
istihdam edemez. İstihdam ettikleri de tepki olarak geri dönüyor. 
Çünkü siz üç kişiyi işe alırsınız, diğer on üç kişi “vay efendim onu 
aldınız bizi almadınız” der, tepkisi artar. 

“YAPTIĞIMIZ İŞ, MÜŞTEREKLER SİYASETİ” Röportaj

“ULAŞ 
BAYRAKTAR”

Kültürhane Kurucu Ortağı

ULAŞ BAYRAKTAR
Galatasaray Üniversitesi 
Kamu Yönetimi mezunu Ulaş 
Bayraktar yüksek lisans ve 
doktora çalışmalarını Paris 
Siyasal Bilgiler Enstitüsü’nde 
tamamladı. 29 Nisan 2017 
KHK’sı ile kamudan ihraç olana 
kadar Mersin Üniversitesi 
Kamu Yönetimi Bölümü’nde 
öğretim üyeliği yaptı. Yerel 
yönetimler, kentsel siyaset, 
kamu politikaları, müşterekler 
siyaseti alanlarında araştırmalar 
ve yayınlar yapan Bayraktar o 
tarihten bu yana Kültürhane’nin 
kurucu ortaklarından ve 
çalışanlarından biri olarak bildiği 
işi farklı bir biçimde sürdürmeye 
çalışıyor.

Sosyal girişimle çalışırken “özel 
çıkar güden bireye ve kuruma 
bir şeyleri peşkeş çekmiyorum” 
algısının yaygınlaşması lazım. 
Bizim alışık olduğumuz gibi 
sermaye aktarımı yapmıyorum, 
bunlar sadece kendilerini 
düşünen değil, aynı zamanda 
kamusal sorunları da dert eden 
insanlar olabilir. 

KPSS’yle memur olup bir 
belediyeye kapağı atmak, bir sivil 
toplum örgütünde gönüllü veya 
profesyonel olarak çalışmakla 
bu şartlarda kendi yağında bir 
şirket, bir girişim olarak çalışmak 
ve üstelik de bir toplumsal fayda 
üretmek arasında bir fark var. 
Bizlerin kazancının başkalarına 
fayda getireceği bir anlayışın, 
diğerkâmlığın, müşterekliğin 
de mümkün olduğunu görünür 
kılmak, böyle bir yol olduğunun 
da bilinmesini sağlamak 
gerekiyor. 
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Her dernek sandığımız kadar kamusal olmayabilir. Her şirket 
düşünüldüğü kadar kapitalist olmayabilir. Dolayısıyla herkesin 
dernek olması ya da şirket kurması değil, kamusal sorunlara da 
duyarlı işletmeler olmasını değerli kılabiliriz gibi geliyor bana. 

Sosyal girişimlerle sosyal demokrat 
belediyeler nasıl işbirliği yapabilir? Yerel 
yönetimlerin rolü ne olabilir, birlikte nasıl bir 
fark yaratabilirler sizce? 
ULAŞ BAYRAKTAR: Başta da söylediğim çok önemli bence. Sosyal 
girişimciliğin kapitalist, bireyci, menfaate dayalı bir şey olmadığını 
anlamak gerekiyor. Kamusal gözle de bakılabilen, sosyal fayda 
yaratacak bir alana yatırım yapmak isteyen gençlerin önünde 
imkân yarattığı düşüncesinin yaygınlaşması çok önemli. 

Bir kamu kurumuna kapağı atmaktan, siyasi bağlantılar kurarak 
yakın olduğunuz kamu belediyelerden iş beklemekten, bir dernekte 
gönüllü çalışmak zorunda kalmaktan, bu piyasanın çetin şartlarında 
çok büyük riskler ve şartlar arasında bir işe girmekten başka bir 
ihtimal daha olduğunun bilgisini önemli görmek gerekiyor.

Belediyeler sosyal girişimciliğin önünü açan ve yaratıcılığı ortaya 
çıkaran ortamları hazırlayabilir. Danışmanlık gibi. Birtakım kariyer 
merkezleri var, o kariyer merkezleri de aslında sizin belli bir 
kurumda istihdamınızı kolaylaştıran bir imkân sağlıyor. CV nasıl 
yapılır, mülakata nasıl hazırlanılır, kendinizi nasıl anlatırsınız 
gibi. Belki de ben hiçbir kuruma ve şirkete ihtiyaç duymadan o 
becerileri kendi hayatıma kazandırabilecek bir kariyer yapabilirim. 
Ama onu nasıl yapacağımı bilmiyorum. Yani limitet ve anonim 
şirketle şahıs şirketi arasındaki fark ne? Ben nasıl vergi numarası 
alacağım, nasıl muhasebe kaydı oluşturacağım, esnaf odasına, 
ticaret odasına ne yapmam lazım, neye dikkat etmem gerek, 
bankalarla ilişkimi nasıl kuracağım? Nasıl kredi alabilirim? 
Nasıl hibe alabilirim? İnsanların sosyal girişimci olabilmesi için 
hedeflerini hayata geçirebilecekleri şey, sosyal girişimcilik okur-
yazarlığı. Sonra bir basamak daha ileriye gidiyoruz, yapmak 
istediğim proje için temel bir şeye ihtiyacım olabilir. Pilot çalışma 
veya bir deneme yapabilmek için bu fikrin işleyip işlemediğini 
anlamak adına teçhizata ihtiyacım olabilir. Bunun örnekleri var. 
“İzmir Meslek Fabrikası” adı altında kuruldu. Bunlar dünyada 
yaşam laboratuvarları olarak adlandırılıyor. İstanbul’da da birkaç 
örneği var, yavaş yavaş kuruluyor. Kuluçka Merkezleri var. 

Burada altını çizmemiz gereken nokta, sosyal boyutu akılda 
tutmak. Belediyenin her açıdan bunun karşısında isteyeceği bir 
karşılık olabilir. “Ben sadece senin kendini kurtarmanı değil, 
bunu yaparken başkalarına da faydan olmasını bekliyorum” gibi 
bir beklenti olabilir. Yani senin yaptığın işten başka kadınlar, 
Romanlar, engelliler faydalanabilecek mi? Bunun çevreye ne 
katkısı ve kültürel hayata ne faydası var gibi. 

Böyle bir şeyi istemekle girişimi o belediyenin ilkelerine, 
ihtiyaçlarına uyumlu hâle getirip kamusallık gütmesi beklenir. 
Sonra da sosyal girişimcilerin bir araya gelip daha büyük bir etki 
yaratması için bir aracılık fonksiyonu üstlenilebilir. 

Bizim “sefertası” uygulamamız var. Orada yaptığımız iş, evlere 
yemek servis. Kültürhane’de öğrenciler çalışıyor. Yemekleri 
annem ve amatörler yapıyor, biz yapıyoruz. Yaptığımız işi atıksız 
yapmaya çalışıyoruz, plastik kullanmıyoruz, organik atıkların 
komposta gitmesini sağlıyoruz. Çevremizdeki yerel esnaftan 
alışveriş yapıyoruz ve onlara da küçük bir katkı vermeye 
çalışıyoruz. En sonunda da askı sistemiyle sizin desteğinizi ihtiyaç 
duyanlara ulaştırıyoruz. 

Aslında catering hizmeti veren bir işletme gibi duruyoruz. 
Belediye tabii ki bunu desteklemeyecek. Ama yarattığımız 
dışsallık, ihtiyacı olanlara dağıttığımız yemek belediyenin 
kaynakları açısından devede kulak, okyanusta bir su damlası.  
Ama biz bunu yaygınlaştırabilsek çok daha yaygın bir etki olacak. 

Tek ve en önemli şey, bunun 
mümkün olduğuna dair bir 
inanç. Sadece kadınların 
çalıştığı oto yıkamacısı 
açılmıştı. Düşünsenize fikri. 
Orası artık sadece bir oto 
yıkamacı değil. Kadın istihdamı 
sağlıyor, kadının hiç olmadığı 
bir yerde de bunun mümkün 
olabileceğini gösteriyor. 
Belediyenin onu kucaklaması 
lazım. Altında imzası olmasın 
varsın, yanında dursun.  
O görülür inanın. Denizli’nin 
Merkez Efendi ilçesinde 
gencecik Özlem Avukat neler 
yapmış... O kadar kıymetli ki. 
Kadın eli değince gerçekten 
her şey bambaşka olabilir.
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Siz Türkiye’de sosyal girişimcilik üzerine 
yapılan çok değerli bir araştırmanın içinde 
yer aldınız: Türkiye’de Sosyal Girişimcilik. 
Türkiye’de sosyal girişimciliğin tablosu ne? 
Dünya bu konuyu çok uzun süredir biliyor.  
Bize nasıl geldi, nasıl algılanıyor? Sorunlar nedir? 
Biraz bunları anlatır mısınız?
KEZBAN ÇELİK: British Council ve İstasyon TEDÜ’nün (TED 
Üniversitesi Sosyal İnovasyon Merkezi) liderliğinde TED Üniversitesi, 
Ashoka Türkiye, İstanbul Bilgi Üniversitesi, Koç Üniversitesi 
Sosyal Etki Forumu, Mikado Danışmanlık ve Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi’nden oluşan bir konsorsiyumla birlikte Türkiye’de Sosyal 
Girişimlerin Durumu raporunu hazırladık ve ben de bu ekibin içinde 
yer aldım. Aslına bakarsanız ben sosyoloğum ve sosyal girişimi 
sistematik bir şekilde hiçbir zaman çalışmadım. British Council böyle 
bir çalışmayla gelinceye kadar sosyal girişimi diğer girişimlerden 
farklılaştıran nedir, Türkiye’de sosyal girişim nasıl ilerliyor, 
ekosistemde kimler var konuları fazla bildiğim konular değildi. 
Ama tabii ki TED Üniversitesi böyle büyük bir konsorsiyumun 
parçası olduğunda, özellikle metodolojik açıdan sosyal girişimin 
ne olduğu benim de gündemime girdi. Ben iki kavramı bölerek 
bakıyorum. Bir sosyal var, bir de girişim var. Ben sosyal boyutunda 
kendime daha çok yer buldum diyebilirim. İnsanlar sosyal girişim 
dediklerinde sosyal girişime konu olan sosyali nasıl tanımlıyor? Nasıl 
gruplandırıyorlar ve buna kimler ilgi duyuyor? 

Bizim açımızdan yeni olan bu eğilim dünyada 2000’li yıllarda 
-ağırlıklı olarak İngiltere’de- başlayan Batılı bir kavram. 
Dolayısıyla daha gelişmiş dünyada bulunan ve oradan gelişmekte 
olan dünyaya sirayet eden bir şey sosyal girişim. Onun için ben 
sosyal boyutuna bakayım, benim sizinle konuşacaklarımı da bu 
kapsamda kendi bildiğim sınırlar içinde kalarak anlatayım. 

2000’li yıllarla birlikte dış dünyada bir kısım insan geleneksel 
işlerin ötesinde bazı şeyleri farklı yapma isteğiyle ve yaratıcılığıyla 
bu yaklaşıma bir isim veriyor. Geleneksel sektörden, geleneksel 
iş yapma biçimlerinden farklı olmaya, kendini farklılaştırmaya 
çalışıyor. 

Merkezine sosyal olanı alan bir girişim ve sosyali, toplumu 
savunan, toplumdan yana olan bir girişim. Bu benim açımdan çok 
kıymetli. Bir sosyoloğu, bu toplumu anlamaya, analiz etmeye ve 
onun üzerine fikir üretmeye çalışan herkesi heyecanlandıran bir 
boyutu var. 

Neden 2000’li yıllar? 2000’li yıllar küreselleşmenin etkilerinin 
belirginleştiği yıllar. 2000’li yıllar bir yandan sosyal devletin 
küreselleşme karşısında yavaş yavaş güç kaybetmeye başladığı 
ve örgütlü iş gücünün eskisi kadar güçlü olmadığı yıllar. Sosyal 
sorunların ulus sınırlarının ötesine çıktığı ve arttığı -iklim sorunu, 
uluslararası göç, çevre sorunları, hayvan hakları vb.- yıllar. 
Uluslararası bakış ve kararlık gerektiren meselelerin artmaya 
başlamasıyla birlikte bir yandan sosyal olanın sorunlarının 
arttığını diğer yandan da sosyal olanı savunacak mekanizmaların 
zayıfladığını görüyoruz. Bu boşluğu sosyal girişim doldurdu. 
Dediğim gibi bir yanı sosyal.

Kimler sosyal girişimci oluyor? Bir, kendi derdi olanlar -otizm, 
engellilik gibi- ve bu dertleri çözecek mekanizmaları zayıf olanlar. 
İki, başkasının derdini sahiplenenler, bu da çok önemli bence. 
Hem dünyada hem Türkiye’de kadın hareketini düşündüğümüzde 
neyi, ne başarabildiysek aslında diğer kadının derdini sahiplenen 
kadınlarla yapabildik. Son yılların gösterebileceğimiz en iyi 
örneği, kadın hareketiyle ve diğer kadının derdini dert bilmekle 
mümkün oldu. 

Dolayısıyla kendi derdi olanlar, başkasının derdini sahiplenenler 
ve üçüncü olarak da hayali olanlar. Mevcut iş yapma biçimlerinin 
başka türlü olabileceğine inananlar ve değişim yaratmak 
isteyenler. Değişim de gerçekten hayal kurmakla mümkün. 
Bütün iş modelleri kârı maksimize etmek zorunda mı? İnsanların 
yaptığı iş, onurlu saygın bir hayat yaşatıp yetemez mi? Çok mu 
zengin olmak gerekiyor? Aslında “etik değerleri bize hatırlatan, 
toplumsal faydayı gerektiren iş yapma biçimi olabilir” diyor 
sosyal girişimler. Bunun diğer yolu, sivil toplum kuruluşları. Bizim 
gibi sivil toplum katılımının düşük olduğu toplumlarda gönüllü 
çalışmanın ve sürdürülebilirliğin çok zor olduğunu biliyoruz. 
Diğer ayırt edici yanı, sosyal girişimciler çoğunlukla genç insanlar. 
Önemli bir kısmı, otuz beş yaş altı. 

Röportaj

“Prof. Dr.  
KEZBAN ÇELİK”

TED Üniversitesi  
Sosyoloji Bölüm Başkanı

Prof. Dr.  
KEZBAN ÇELİK
Prof. Dr. Kezban Çelik, TED 
Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Sosyoloji Bölümü 
öğretim üyesi ve bölüm 
başkanıdır. 
ODTÜ Sosyoloji Bölümü’nden 
mezun olan Kezban Çelik 
aynı bölümde 2006 yılında 
doktorasını tamamladı. Doktora 
tezi Mustafa Parlar Ödülü’ne layık 
görüldü. 
Toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri, 
toplumsal sınıf/statü ve 
toplumsal hareketliliğin 
ölçülmesi, göç (iç göç, geri göç, 
düzensiz göç, göçmen emeği, 
göçmen genç kızlar ve kadınlar) 
konularında çalışmaktadır. Farklı 
gençlik grupları, iş piyasasına 
katılım biçimleri ve özellikle 
kayıtsız sektörde çalışma 
konularında sosyolojik çalışmalar 
yürütmektedir.

“DÖNÜŞTÜRMEK, DEĞİŞTİRMEK VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR OLMAK”
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Ayrıca geleneksel iş dünyasında olmadığı kadar çok kadın 
barındırıyor. Üç büyük şehirde yoğunlaşıyor. Şehir de önemli, 
şehir hepimizi özgürleştirir ve yaratıcı kılar. Benzer küçük 
toplulukların baskılarından, sınırlamalarından bizi kurtarır,  
üç büyük şehir onun için önemli. Büyük çoğunluğu üniversite 
mezunu ve evrensel dünyayla konuşabilecek ikinci dili bilenler de 
çoğunlukta. 

Türkiye de dünyadan muaf, bağımsız değil. Gerçekten de 2000’li 
yıllarda Türkiye’ye baktığımızda sosyal devletin dönüştürücü 
gücünün aslında yoksulluğun yönetilmesine indirgendiğini 
görüyoruz. Hiçbir zaman belki Batılı dünya kadar örgütlü bir işçi 
sınıfı yoktu, ama vardı. Hâlâ da var, burayı küçümsememek lazım. 
Ama bir yandan da sosyal sorunların arttığı, sosyolojisinin de 
değiştiği toplumsal eğilimi görmek gerekiyor. 

Kentli, eğitimli, dünyada olup bitenlerle daha fazla ilgilenen, 
çevre iklim, hayvan hakları konularına bir kuşak öncekinden 
daha duyarlı, küresel dünyayı takip edebilen, oradaki meseleleri, 
gelecekteki riskleri görebilir bir grubun oluşmaya başladığını 
görüyoruz. Böylece yeni yaklaşımın Türkiye’ye geldiğini 
görüyoruz. 

Yerel yönetimler açısından sosyal girişimlerle 
birlikte hareket etmek neden önemli olabilir, 
nasıl bir sosyal fayda ve verimlilik sağlayabilir? 
KEZBAN ÇELİK: Yerel yönetim için bunu sistematik olarak 
düşünmedim. Ama sosyal girişimin ikinci bölümüne odaklanmak 
bence bu. Bunun bir girişim olduğunu hiç dikkatten kaçırmamak 
gerekiyor. Çünkü sosyal girişimi hayırseverlikten ve tek taraflı 
alan veren ilişkisinden ayırmak gerekli. İçinde çok değerli bir 
yeni inanç ve bir şeye inanma var, ama bu bir girişim. Sosyali 
merkezine alan bir girişim. Sosyal girişimci fayda ve etki yaratmak 
istiyor, ancak sürdürülebilirlik olmadan girişim olamıyor. Yani 
onun için mutlaka bir gelir kaynağı olması lazım. Bir hizmet ya da 
ürün üretmesi gerekiyor tabii. Üretimi illa somut bir meta olarak 
düşünmeyelim. 

Sosyal girişim dönüştürmek, değiştirmek ve sürdürülebilir 
olmak istiyor ve bunları yaparken de ekosistemde dönüştürücü 
mekanizmaların olmasını istiyor, ama sosyal girişimin gücü 
özünde bağımsızlığında bence. 

Kamu destekleri fonlarıyla sosyal sorunu çözmek kıymetli, fakat 
o başka bir şey. Bunun için yerel yönetimler içine yerleştikleri 
yerelin sosyal konularını oradaki yerleşiklerle birlikte çözmeyi, 
bunu çözerken o meseleyi deneyimleyen, yaşayan ve etkileyen 
insanların süreçlere katılmasını sağlamayı, bu girişimlerde yer 
alarak dönüşmelerini, güçlenmelerini ve sürdürülebilir olmalarını 
gözetiyor. İşte, sosyal girişim tam da bu amaca uygun denebilir. 

Bir vur-kaç meselesi değil sosyal girişim, bir şey yapalım sonra 
çekip gidelim demek de değil. Romantize etmiyorum, mevcut 
girişimlerden ayırmak için söylüyorum, özünde iyilik olan bir şey 
sosyal girişim. İyi bir şey yapmak istiyor, yapmak istediği şey için 
gelir elde etmeyi, üretmeyi önemsiyor, ama bence ayrıldığı yer 
kâr motivasyonu değil, etki üretme motivasyonu. 

Bir iş yaparken sosyal etki yaratıyor, ama buradan büyük paralar 
kazanmak ve kâr etmek motivasyonu yerine etkiyi çoğaltmak 
istiyor. Derdi bir sosyal sorunu çözmekse bunu çözerken onu 
yaşayanlarla birlikte çözmek istiyor. Katılımcı ve hiyerarşik 
olmayan bir model öngörüyor. Neden sosyal girişimlerde kadınlar 
daha fazla? Geleneksel, hiyerarşik ve erkekten başlayan yönetim 
silsilesine alternatif üretmeye çalıştıkları için. 

Dolayısıyla sosyal girişimin özünü ve mantığını iyi kavramak 
gerekiyor. Gelirini ve sürdürülebilirliğini dert edinen yapılar. Sosyal 
girişimi standart bir girişimciliğe dönüştürmemek, bu potansiyeli 
öldürmemek gerekiyor. Dolayısıyla onların özünü ve hedeflerini 
koruyabilecek bir yerel yönetim çok kazanır. Bu sayede birlikte 
güçlenirler ve dönüşürler. Yerel de yerleşiklerle birlikte, onların 
katılımıyla daha çevreci, eşitlikçi, hiyerarşik olmayan bir yönetime 
kavuşabilir. Yaratıcı fikirleri olan kadınlara, erkeklere ve gençlere 
yol açarak ama onları standart, bildiğimiz iş yapma biçimine 
dahil etmeden, bildiğimiz ezberlere çekmeden sosyal girişimciliği 
desteklemek için iyi fikri ve etik değerleri olan, yerele bir şeyler 
yapmak isteyen insanları desteklemek önemli. Onun için yerel 
yönetimlerin öncelikle bu işin özünü iyi kavramaları gerekiyor. 

Sosyal girişimleri ve girişimcileri geleneksel girişimciye 
dönüştürmeden bir alan sağlamanın ne kadar mühim olduğunu 
fark etmeleri lazım. Yereli daha iyi yönetebileceklerine, katılımcı 
ve paylaşımcı bir yaklaşımla sorun çözebileceklerine, yerleşiklerle 
birlikte kendi işlerini kolaylaştırabileceklerine inanmaları kritik faktör.

Sosyal girişimcilik, felsefesi ve derdi olan, dünyaya yeni bir 
şey söyleyen, “başka türlü yapabiliriz” diyen bir şey. Sosyali 
güçlendirmek isteyen sosyal girişimcilerin kendileri de değişiyor 
ve güçleniyor. Çünkü kapitalizme alternatif yaratmak ve yaratılan 
alanda durabilmek hiç kolay değil. 

Hepimiz okumuş yazmış, toplumsal konulara kafa yoran insanlarız 
ama on birinci ayakkabıyı almaktan kendimizi alıkoyamıyoruz 
değil mi? Kolay bir şey değil. Sosyal girişim olarak başlayıp 
geleneksel bir girişime dönüşebilirsiniz, yorulabilirsiniz. 

Yine klasik girişimlerden ayrılan yanları, dayanışmaya açık 
olmaları. Yani telif hakkı demiyor, işi felsefesiyle kopyalayalım ve 
çoğaltalım diyorlar. 

Bence bu, dünyaya yeni 
şeyler söylemek, başka türlü 
olabileceğine dair hayal 
kurmak ve bu hayalin peşinden 
gitmek. Ama sadece hayal 
kalırsa, o ütopik bir şey. Onun 
için girişim boyutunun mutlaka 
olması gerekiyor. 

Benim sosyal girişimcilerde, 
odak gruplarda, görüşmelerimde 
saptadığım kendi aralarındaki 
dayanışmacı ilişki. Rekabetçi 
değil. Bu, işin özü. 

Rekabetçi ilişkiye güvenirseniz 
tüketmeye yönelir, o zaman 
da geleneksel dünyada 
kalırsınız, kimse de size niye 
bunu yapıyorsunuz demez. 
Bunlarla derdiniz varsa, başka 
bir şey görüyorsanız ilginizi 
çekmeye başlıyor bir şeyin sizi 
çağırması. Bu dayanışmacı 
ilişkilerin kökeni, kendinizi 
de değiştirip dönüştürmek, 
başkalarıyla birlikte bunu 
yapmak hayali. 

Bir şeylerin hayalini 
kurabilmemiz ve 
yaratıcılığımızın uyarılabilmesi 
için o hayatlarla karşılaşmak, 
onlara dokunmak gerekiyor. 
Onun için de daha eğitimli, 
dünyayla konuşabilecek 
kadar bir dil bilen, teknolojiyi 
kullanabilenlerden yaratıcılık 
çıkıyor. 

Yani yaratıcılık büyük 
şehirlerde ve eğitimlilerde bir 
ayrıcalık olduğu için değil,  
o ortam bunları mümkün 
kıldığı için oluyor.
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İhtiyaç Haritası ne yapıyor? Nasıl çalışıyor? 
“Sosyal Girişim” olarak yapısını da anlatır mısınız?
AHMET BATAT: İhtiyaç Haritası aslında kâr amacı gütmeyen 
sosyal bir kooperatif. Biz de bir kooperatifiz, ama biraz farklı 
bir kooperatifiz, dijital bir kooperatifiz, Türkiye’deki tek dijital 
kooperatifiz. Hatta bu alanda kâr amacı gütmeyen sosyal 
kooperatif diye bir kavram var, bunu da biz Ticaret Bakanlığı 
vasıtasıyla öğrendik. Farkında olmadan Türkiye’de İhtiyaç 
Haritası’nı kurarak kâr amacı gütmeyen bir kooperatif modelini 
inşa etmişiz, bunu öğrenmiş olduk. 

İhtiyaç Haritası, Türkiye’deki bir sosyal girişim. Peki, ne yapar 
İhtiyaç Haritası? İhtiyaç sahipleriyle destekçileri harita tabanlı bir 
platformda buluşturuyoruz. Diğer önerimiz nedir? Yardım etmek 
isteyenlerin yanı sıra yardıma ihtiyacı olan, destek almak isteyen 
insanlar var. Mevcut teknoloji koşulları bu insanlar arasındaki 
ağı kolaylaştırdı, ama aynı zamanda görünürlük ve doğrulama 
problemleri ortaya çıkardı. İhtiyaç Haritası, Türkiye haritası 
üzerinde mekânsal bazda kişilerin ve kurumların ihtiyaçlarını 
toplar. Kişilerin ve kurumların doğruluğunu kontrol eder, daha 
sonrasında ihtiyaçlarının doğruluğunu onaylar ve yayınlar. 

Dolayısıyla bir destekçi, bir konuda yardımda bulunmak isteyen 
kişi bizim platformumuza girdiğinde gerçek kişilerin ve kurumların 
doğrulanmış ihtiyaçlarını görür ve ona destek olur. Biz bu sayede 
2015 yılından bu yana yaklaşık 15 milyon TL üzerinde değer 
yarattık. 2 milyonun üzerinde sisteme giriş yapıldı, parasal akışı 
gerçekleşmeksizin tamamen bir dayanışma ağı örgütlenmesine 
girişmiş olduk ve bunların hepsini ücretsiz yaptık. Bizi sosyal 
girişim hâline getiren nedir? Biz bir kooperatif olarak kurulduk ve 
gelir modelimizi iki ana kalem üzerinden oluşturuyoruz. Bir tanesi, 
İhtiyaç Haritası sistemine yapılmış olan bağışlar. Bazı kurum ve 
kuruluşlar, kurumsal destekçilerimiz bu sistemin ayakta kalabilmesi 
için yazılım giderleri, diğer giderler konusunda destekte 
bulunuyor. Bazıları finansal bazısı da ayni destekte bulunabiliyor. 
Yazılımlarını ücretsiz veriyorlar, başka desteklerde bulunuyorlar. 
İkincisi, İstanbul’da özellikle büyük kurum ve kuruluşlar kurumsal 
sosyal sorumluluk, sosyal fayda üretmek ve ihtiyaç sahiplerinin 
ihtiyaçlarını karşılamak istiyorlar ve bize geliyorlar. Biz de onlara 
proje danışmanlığı ve yönetim hizmeti sunuyoruz. Bir yandan 
ihtiyaç sahiplerinin ihtiyaçlarını karşılıyoruz, bir yandan da özel 
sektördeki kuruluşlara proje danışmanlığı hizmeti veriyoruz. 

Bu perspektiften bakarak sizin sorunuza geleceğim, sosyal girişim 
nedir? Geleneksel olarak geçmişte, kâr amacı güden ve kâr amacı 
gütmeyen diye iki tane algı vardı. Yani sadece siyahla beyazla 
düşünülen bir ana yaklaşım perspektifi vardı. Yeni dönem itibarıyla 
bu siyahlar ve beyazlar her alanda olduğu gibi bizim dayanışma 
ekonomisi alanında da giderek belirsizleşmeye başlıyor ve iç içe 
geçiyor. Hibrit modeller çıkıyor. Sosyal girişimler de tam da bu 
yüzden ortaya çıkmış olan yeni yapılanmalar. Ülkeye ve coğrafyaya 
göre farklı tüzel kişilikleri var. 

Ayırt edici özelliklerden ziyade bütün sosyal girişimlerin bir ortak 
noktası bulunuyor. İlk baktıkları şey şu, misyon. Yani kamu yararı 
amacı güdüyor mu gütmüyor mu? Bir derdi, yapmış olduğu 
işin sonunda toplumsal bir faydası, bir kamu hizmetinin yerine 
getirilmesi ve kamu yararı yaratılması amacı taşıyor mu taşımıyor 
mu, buna bakılıyor. İkincisi de elde etmiş olduğu hizmete ilişkin 
süreçlerini bir ticari modelin içerisine koymuş mu koymamış 
mı? Yani neyi kastediyorum? Sadece bağış toplayarak hizmet 
üretiyorsa sosyal girişim yapmıyor. Otomatik olarak dernekler ve 
vakıflar çıkmış oluyor. 

Bunların tabii ki ülkeden ülkeye farklılık gösteren örgütlenme 
modelleri var. Türkiye’deyse buna ilişkin en uygun modellerden 
birisi, kâr amacı gütmeyen kooperatif yapılanması. Çünkü siz 
kooperatifinizin ana sözleşmesi içerisinde kamu yararınızı 
tanımladığınızda kooperatif olarak bir ticaret kanuna tabi olan 
şirket türü oluyor ve fatura kesebilecek bir yapıya da sahip 
olduğunuzda İhtiyaç Haritası’nda olduğu gibi elde gelir gider 
fazlasını ortaklara dağıtmama gibi bir kural koyabiliyorsunuz. 
Bizim yapımız da böyledir, herhangi bir şekilde ortaklara kâr payı 
dağıtımı yasaktır. Dolayısıyla elde etmiş olduğunuz bütün geliri 
misyonlar etrafında kullanmış oluyorsunuz. İşte, İhtiyaç Haritası’nın 
böyle bir hibrit yapılanması var. 

Dolayısıyla benim kamu kuruluşlarına önerim, sosyal girişimlere 
yaklaşırken bu perspektifle yaklaşmaları. Bir dernek veya STK 
pratiğine yaklaşılır gibi yaklaşılmaması lazım. Tam tersine, nasıl 
ki bir inşaat veya kaldırım taşı döşemesi ihalesi oluyor ya da bir 
yazılım hizmeti satın alıyorlar, bir ticari şirketten hizmet satın 
alınıyormuş gibi ticari kurallar ve sözleşme kuralları içerisinde 
sosyal girişimlerin ürün ve hizmetlerinden faydalanmaları en doğru 
en muteber yoldur diye düşünüyorum. Çünkü bunun iki taraflı 
bir etkisi var. Bir, piyasa kuralları ve kamu mevzuatı içerisinde 
bir de ihale mevzuatı çerçevesinde hizmetinizi yapıyorsunuz. Bu, 
sizi Sayıştay ve devletin diğer yönetimlerine karşı güvence altına 
alıyor, bu birinci kısım. İkincisi, biliyorsunuz ki kamu kaynağı 
olarak vatandaştan toplamış olduğunuz vergileri, işi ticari bir aracı 
kuruluşla yürüterek o vergilerinizi tekrardan toplumsal tabana 
geçirmiş, kamu yararı amacında ekstradan bir ölçek ekonomisi 
oluşturabilecek, artı değer yaratacak bir işletmeye destek sağlamış 
oluyorsunuz. Dolayısıyla kişileri zengin etmektense toplumsal 
sorunları çözmeye yönelik hizmet üreten kuruluşlara destek 
oluyorsunuz. 

Yerel yönetimlerle çalışıyor musunuz?  
Nasıl işbirlikleriniz var?
AHMET BATAT: İhtiyaç Haritası olarak belediyelerle işbirliklerimiz 
var, yaptığımız birçok çalışma bulunuyor. En son İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle deprem ânında oradaydık, depremde yardımların 
koordinasyonu konusunda Elazığ tecrübemizle dijital bir 
sistem oluşturduk. Hasarlı binaların, toplanma alanlarının 
datalarını dört saat gibi kısa bir süre içerisinde İzmir halkından 
topladık, bu bilgileri Çevre Şehircilik Bakanlığı’yla ve belediye 
ekipleriyle paylaştık. Gelen bütün yardımların koordinasyonunu 
gerçekleştirdik. Orada belediyeyle iletişimimizde yaratılan etkiyi 
söyleyeceğim size, bunun mutlaka altını çizmek gerekiyor. 
Belediyeye sıklıkla “benim evim var, evimi depremzedelere 
ücretsiz vermek istiyorum, kış da yaklaşıyor, soğukta kalmasınlar” 
şeklinde talepler geldi. 

“Ben bir ailenin altı aylık kirasını karşılamak istiyorum” diyerek 
ulaşanlar oldu. İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği içerisinde 
“Bir Kira Bir Yuva” adında bir kampanya düzenledik. Haritalama, 
bütün sistem, projenin geliştirilmesi bize ait. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle ortak yaptığımız bir çalışmadır, 

“Bir Kira Bir Yuva”da biz insanlara çağrıda bulunduk. Dedik ki, 
bakın burası İzmir deprem portalı, ihtiyaç sahibi, depremzede, 
afetzede başvuru yapsın, destek olmak isteyen kişi de buradan 
başvuru yapsın diye. 

“KİŞİLERİ ZENGİN ETMEKTENSE 
TOPLUMSAL SORUNLARI ÇÖZMEYE 
HİZMET ÜRETENLERE DESTEK”

Röportaj

“AHMET BATAT”
İhtiyaç Haritası 

Koordinatör

AHMET BATAT
Bölgesel kalkınma, yönetişim, 
girişimcilik ekosisteminin 
geliştirilmesi ve mültecilerin 
geçim kaynaklarının 
iyileştirilmesine yönelik program 
tasarımı ve uygulama alanında 
10 yıldan fazla deneyime 
sahiptir. Yerel Gündem 21 
Programı ve Çukurova Kalkınma 
Ajansı gibi kamu kurumları ve 
sivil toplum girişimlerinde proje-
program yöneticisi ve kalkınma 
uzmanı olarak görev yaptı. Dokuz 
Eylül Üniversitesi’nden Kamu 
Yönetimi alanında lisans ve 
yüksek lisans derecesine sahiptir. 
Ahmet Batat şu an kâr amacı 
gütmeyen bir sosyal kooperatif 
olan İhtiyaç Haritası’nda Genel 
Koordinatör ve Türkiye’deki 
mülteciler için mali yardım 
programı olan FRIT 2 kapsamında 
Dünya Bankası danışmanı olarak 
görev yapmaktadır.

3 Kasım tarihinde Tunç Soyer 
lansmanını yaptı, lansmanında 
da çok net bir şekilde bizimle 
çalıştığını beyan etti, birlikte 
yaptığımız çalışmayı da 
söyledi, bir saat sonra da bizim 
belediyede toplantımız vardı, 
bir saat içerisinde 658.000 TL 
toplanmıştı. Bakın, bir saatte. 
Beş gün içerisinde 30 milyona, 
bir ay içerisinde 42.5 milyon 
TL’ye ulaştık, bu sadece 
vatandaştan gelmiş olan bir 
rakam. 

Şimdi bunu niçin anlatıyorum? 
Belediye yetkilileri bize bunu 
kendileri söylediği için çok 
rahatlıkla iletebilirim. Diyorlar 
ki, biz pandemi döneminde de 
halkla alakalı başka çalışmalar 
yaptık. Bu kadar hızlı bir 
geri dönüşü ve yüksek bir 
meblağı hiçbir kampanyamızda 
elde edemedik. Neden? 
Çünkü İhtiyaç Haritası’nın 
mevcut sistemi, kişiden 
kişiye eşleştirme iş modeli. 
İhtiyaç Haritası gibi sosyal 
girişimin -bir anlamda sivil 
toplum aktörünün- bu konuda 
güvenilir olması oldukça etkili 
oldu. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 31 // OCAK // 2021 9

Afetzedeye doğrudan yardım ediyormuş gibi düşünüyor. Çünkü 
bu yapılar son derece önemli. Bizim gibi sosyal girişim yapıları 
işin güvenirliğini, doğruluğunu, eşleştirmesini sağlayan, özellikle 
kamu yöneticilerinin toplum üzerindeki algıyı doğru bir biçimde 
yönlendirebilmesine olanak tanıyan bir ön yüz, buna imkân 
sağlamış oluyor. 

Yakın zamanda lansmanını yapacağımız, Beşiktaş Belediyesi’yle 
bir çalışmamız var. Sahada şunu gördük; pandemi nedeniyle 
belediyelerin çok büyük bir bölümü ihtiyaç sahibi aileleri tespit 
etmek, yönetmek ve ihtiyaçlarını gidermek üzere çalışma yapıyor. 
Ama birincisi, her yerel yönetimin kaynağı, bütçesi, erişebilirliği 
sınırlı. İkincisi, pek çoğunda teknolojik altyapı yok. Evet, bir 
sürü yazılım sistemleri alınmış, ama bu yazılım sistemleri buraya 
çalışmıyor, süreçler hala WhatsApp ve kâğıtlar aracılığıyla 
yürüyor. Başkanların ve başkan yardımcılarının bir ekran 
üzerinden geçtiğimiz ay kaç kişiye yardım ettim, kaç kişi tespit 
edildi, kaç tanesinin okul kıyafetine, tablete ihtiyacı vardı tek 
tıkla görebilecekleri sistemleri yok. Şimdi Beşiktaş Belediyesi’yle 
yapmış olduğumuz çalışmada yerel yönetimler için ihtiyaç 
tespitinden ilgili ihtiyacın gönderilmesine kadar bütün süreci 
belediye bürokratlarının kullanabilecekleri mobil aplikasyonlarla 
ve cep telefonlarıyla uyumlu bir biçimde görüp yönetebilecekleri 
teknolojik altyapı hazırlıyoruz. “İmece yazılımı” diyoruz biz buna, 
bu yazılımı hazırlıyoruz. 

Bu yazılımın avantajı ne olacak? Beşiktaş Belediyesi’nin iş 
süreçlerini çok hızlandıracak, bir. İkincisi, kontrol edilebilirliği, 
ölçülebilirliği net. Saniyeler içerisinde anlık veriyi görebileceksiniz, 
ihtiyaçları doğru tespit edip hızlı bir şekilde gönderebileceksiniz. 
Üçüncüsü, İhtiyaç Haritası gibi bir sosyal girişim olduğu için 
bizim kendi operasyonumuz içerisinde diğer özel sektör 
kuruluşlarıyla geliştirmiş olduğumuz kampanyalarla ekstra kaynak 
gönderebileceğiz. 

Neyi kastediyorum? Bir bebek maması firmasıyla yürüttüğüm 
kampanyada firmanın ihtiyaç sahibi ailelere “ben bir aylık bebek 
maması, devam sütü göndermek istiyorum” demesi hâlinde direkt 
data paylaşımıyla Beşiktaş Belediyesi’ndeki aileye çok hızlı bir 
şekilde bir aylık mama gönderebileceğim. Bir anlamda belediye 
bizden bu hizmeti satın alarak iş süreçlerini netleştirmiş oluyor. 
Aynı zamanda Tunceli’deki bir veya Adana’daki bir belediyenin, 
İstanbul’daki ya da yurtdışındaki global firmaların dayanışma 
ağına entegre olmasına destek sağlayacak bir çözüm üretiyoruz. 

Yapmış olduğumuz bir diğer çok önemli iş ki bu da belediyelerle 
geliştireceğimiz bir alan, şu anda ilk fazını tamamladık, 
Mastercard’la birlikte yürüttüğümüz Sosyal Pazaryeri 
çalışması. İhtiyaç Haritası’ndaki ihtiyaçların yerel esnaflardan 
karşılanabileceğine ilişkin, yenilikçi bir iş modeli. Çünkü bu 
da tamamen tecrübemizden hareketle oluşturuldu. İhtiyaç 
Haritası’ndaki kullanıcı davranışına baktığımızda kullanıcıların 
ihtiyaçları için genellikle herkesin bilmiş olduğu e-ticaret sitelerini 
kullandığını ve tedarikçilerin çok büyük bir bölümünün üç büyük 
şehirde olduğunu gördük. İstanbul, Ankara, İzmir. 

Yani Batman’da bir ihtiyaç var, ama bu ihtiyacı İstanbul, Ankara 
ve İzmir’deki bir tedarikçiden gönderiyoruz. Nedir bu ihtiyaç? 
Diyelim ki flüt ihtiyacı. Batman’da flüt mü yok, flütü satacak 
esnaf mı yok? Hayır var. Biz şimdi bu sistemimizle Batman’daki 
esnafı sistemin içerisine entegre edip İstanbul’da yaşayan bir 
vatandaşın Batman’daki bir okulun flüt ihtiyacını o okula en yakın 
kırtasiyeden teslim alacağı bir model geliştiriyoruz. 

Kargo hizmetini aradan çıkarıyoruz, karbon salınımını ortadan 
kaldırıyoruz, yerel ekonomiyi ve Anadolu ekonomisini geliştirmek 
istiyoruz ki, bu da bence yerel yönetimlerin özellikle kendi 
yerellerindeki İhtiyaç Haritası’yla geliştirecekleri işbirliğinden 
yaratabilecekleri artı değerlerden bir tanesi. O açıdan İhtiyaç 
Haritası olarak çok niş, kendine münhasır bir örneğiz, ama başka 
örnekler de verebilirim. 

Mesela e-burs. İhtiyaç Haritası vasıtasıyla burs vermek istiyoruz 
diyorlar, biz de diyoruz ki “e-burs”a gittiniz mi? Yanlış olmasın 
ama e-burs yılda yaklaşık 150.000 öğrenciye burs dağıtımı 
yapıyor. Muazzam işler çıkarıyorlar, bütün kontrolleri vs. mevcut. 
Ayrıca şunu da yapıyorlar, burs verecek kurumun gerçekten başka 
bir kurumdan burs alıp almadığını kontrol ediyorlar. Mesut Keskin 
tarafından kurulmuş, çok iyi bir sosyal girişimdir. Bu uygulamayı 
örnek vermemin sebebi şu, belediyelerden, kurumlardan, 
şirketlerden bize gelip “İhtiyaç Haritası’nda burs dağıtmak 
istiyoruz” dediklerinde “bizimle yapmayın” diyoruz. “Bize 
ihtiyacınız varsa yapalım, ama bakın burada profesyoneli var. Sırf 
bu konuda uzmanlaşmış bir kuruluş var, oraya gittiniz mi” diyoruz. 

Biz bir dijital sosyal platform kooperatifiyiz. Teknolojiyi sosyal 
fayda üretebilecek, yerel problemlere ve kalkınma problemlerine 
çözüm üretebilecek modeller geliştirmek üzere kurguluyoruz, 
yönetiyoruz. Bu pazar yeri modeli de tamamen bizim kalkınma 
sektöründeki tecrübemizden dolayı geldi. Dünya üzerindeki 
kalkınma yardımları trilyon dolarlara ulaşmış durumda. Ancak 
nihai tarafa, son kullanıcıya, ihtiyaç sahibine, yardımın esas 
aktörüne ne kadarının gittiğine baktığınızda %80’lik bir kısmın 
arada kaybolduğunu görüyoruz. 

Yani yüz dolarlık bir yardımın seksen doları operasyonel gider 
olarak görünüyor. Sadece yirmi doları ulaşmış oluyor. Bu, neden 
kaynaklanıyor? Globalden yerele giden süreçte denetim zinciri 
oluşturuluyor, personeller çalışıyor, kurumsal yapılar var. Onun 
maaşı, tespit vs. derken doğal olarak yüz dolarlık bir yardım ilgili 
kişiye yirmi dolar şeklinde ulaşıyor. Derdimiz, bu alanı daha efektif 
ve verimli hâle getirmek. Teknoloji yardımıyla yereldeki esnaftan 
ihtiyaç sahibini doğru bir şekilde tespit edip aradaki verimsizliği 
ortadan kaldırmak. Bir destekçi 100 TL para ödediği zaman 
bunun 98 TL’sinin ihtiyaç sahibine gitmesini, 2 TL’lik kısmın da 
teknoloji geliştirme tarafında kalmasını, daha büyük maliyetlerin 
çıkmamasını hedefliyoruz. Ana perspektifimiz bu.

Kurucu ortaklarımızdan bir tanesinin tabii ki Mert Fırat olması 
önemli bir tanınırlık ve bilinirlik sağladı. Pandemi dönemiyle birlikte 
yurtdışında da çok tanındık. Daha öncesinde bağlantılarımız vardı, 
görüşmeler gerçekleştiriyorduk, Tunus’ta, İngiltere’de İhtiyaç 
Haritası’nı anlattığımız çok önemli aktörler vardı. 

Pandemi döneminde yurtdışından fazlaca talep aldık. İhtiyaç Haritası’nı 
burada kullanabilir miyiz, diye soruyorlar. Çünkü insanlar evinden 
çıkamadı ve bir anda harita tabanlı, kim nerede, neye ihtiyacı var 
biçiminde bir örgütlenme modeline ihtiyaç duydular. Devex diye 
bir site var, kalkınma ve insanı yardım dünyasının Bloomberg’i gibi 
düşünebilirsiniz. Buranın kurucularından çok da önemli bir kalkınma 
profesyoneli, pandemi döneminde dayanışma ekonomilerinin ve sosyal 
girişimlerin hangi boyuta gidebileceğine dair bir makale yayımladı 
ve açılışı İhtiyaç Haritası’yla yaptı. Türkiye’deki bir sosyal girişim için 
“temassız insani yardım teslim hizmeti” diye bir kavramsallaştırma da 
yapmış oldu. O günden beri bir sürü talep alıyoruz. 

2021 hedeflerimizden bir tanesi, Türkiye’den yurtdışına çıkacak 
olan ilk sosyal girişim olmak. Yurtdışında İhtiyaç Haritası’nı kurmak 
istiyoruz. Bu alanda kafa yoran hem aktivist hem düşünen birisi olarak 
şunu söyleyebilirim, dünya üzerinde çok fazla sosyal girişim var ve 
modelleri kopyalanabiliyor.

Grameen Bank’ın kurucusu 
Muhammed Yunus’la başlamıştı. 
Grameen Bank tüm dünyaya 
aynı şekilde yayılmadı, ama 
mikrofinansman ilkesi her yerde 
farklı farklı işledi. 

Ben şunu görüyorum, İhtiyaç 
Haritası o kadar temel bir 
soruna parmak basmış ve 
çözüm üretmiş durumda ki, 
Asya’da, BM’de, Afrika’da, her 
yerde bu model çalışır. Çünkü 
çok temel bir şey. İnsani bir 
problem var, yardımcı olmak 
istiyorum, kime yardımcı 
olayım, nerede, doğru mu değil 
mi? Bir platform aracılığıyla 
bunları buluşturduğunuzda 
gerçekten global bir seviyeye 
gidebilir. 

O yüzden bizim sitemize de 
girdiğinizde haritada pinler 
görürsünüz, ama o harita 
dünyaya doğru gelişmeye 
açık, bizim her seferinde bir 
vizyonumuzu ortaya koyuyor. 
Umarım bu sistemi dünyada 
farklı pinlerin geldiği bir 
sisteme dönüştüreceğiz.

Gönül ister ki bu alanda bize 
ihtiyaç olmasın. Destekçilerimize, 
bize inanan yerel yöneticilere 
-başta İzmir Belediyesi Başkanı 
Tunç Soyer’e, Beşiktaş Belediye 
Başkanı Ragıp Polat’a- teşekkür 
etmek istiyorum, sağ olsunlar, 
bize inandılar ve güvendiler. 
Şu anda 100.000’in üzerinde 
kullanıcımız var, 350.000’in 
üzerinde sivil toplum kuruluşu 
aktif bir şekilde kullanıyor. 

Bizi var eden, kişilerin dayanışma 
duygusu. Bu açıdan da çok 
şanslı bir ülke olduğumuzu 
düşünüyorum. Çünkü modern 
dünyaya ilişkin çok fazla 
eksiğimiz olabilir, yönetim 
sitemimizde, demokraside pek 
çok aksaklıklar olabilir, ama çok 
şükür ki, ezelden beri korumuş 
olduğumuz önemli bir duygu 
var: İmece dediğimiz dayanışma 
duygusu, zor zamanlarda 
komşumuza sahip çıkabilme 
destek olabilme paylaşabilme 
duygusu. Bu duygu var olduğu 
müddetçe ben inanıyorum ki 
zorlukların üstesinden geliriz. 
Umarım 2021 yılı ihtiyaç 
haritasına daha az ihtiyaç 
duyulacağı yıllardan biri olur.
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Impact Hub ne yapıyor, nasıl çalışıyor  
anlatır mısınız? 
SEMİH BOYACI: Impact Hub, sosyal etki/fayda/inovasyon odaklı 
çalışan global bir network, global bir sistem. Şu an dünya üzerinde 
122 tane bizim gibi Impact Hub var. Impact Hub’lar dünyanın farklı 
ülkelerinde ve şehirlerinde, farklı kıtalara yayılmış ortak bir fayda 
misyonuyla çalışan merkezler diyebiliriz. Aslında bu harekete, sosyal 
girişimciliği de içine alan ama daha geniş bağlamda toplumsal fayda 
odaklı üretim yapan ve toplumsal fayda odaklı üretimi destekleyen bir 
komünite, topluluk, global bir hareket şeklinde bakabiliriz. 
Temelde sağladığımız üç ana bileşen var: İlki, sosyal etki misyonuyla 
bir araya gelmiş bir topluluk var. Bu toplulukta sosyal girişimciler 
çok önemli bir paydaş ama ona ek olarak sosyal etki bağlamında 
çalışan kurumsal şirketler, uluslararası kalkınma kurumları, tabii ki 
katkı sağlamak isteyen kamu aktörleri ve STK’lar da bulunuyor. Tüm 
bu organizasyonel yapıların içinde önemli olan, birey faktörü. Biz 
kişileri bir araya getirip güçlendirmek istiyoruz ve birlikte üreten bir 
topluluk hayal ediyoruz. İkinci bileşeni, mekân. Mekân kısmı pandemi 
döneminde biraz arka planda kaldı, ancak mekânı bir araç olarak 
görüyoruz. Daha fazla sosyal fayda için etkileşimi güçlendiren bir 
alan orası, biz hep öyle hayal ettik Impact Hub’ı. Dünya üzerinde de 
102 tane böyle fiziksel merkez var. Bu merkezleri de topluluklar hem 
ofis alanı, bir araya gelme alanı olarak kullandı hem de etkinlikler 
gerçekleştirdiler. Bu etkinliklerin hepsinin bir sosyal etki odağı var. 
Şöyle diyeyim, bir şampuan ürününün lansmanı değil de bir sosyal 
etki odaklı projenin, kampanyanın lansmanı oluyor. “Adım Adım”ın ve 
“Açık Açık”ın lansmanı olmuştu. Çalıştaylar ve atölyeler gibi farklı farklı 
içeriklere ev sahipliği, mekân boyutunu oluşturuyor. Üçüncüsü, içerik 
boyutu. Yani besleyici içerik. Biz bu topluluğun açısını büyütmesini 
destekleyici ne tür içerikler sağlayabiliriz diye bakıyoruz. Burada 
içeriği de etkinlikler ve projeler olarak ikiye bölüyoruz. Etkinlikler biraz 
daha seri hâlinde olabilen ya da bir program çerçevesinde gelişebilen 
çalışmalar oluyor. Belli bir konuda, girişimlere yönelik bir etkinlik, 
çalıştay ya da arama toplantısı olabilir. Programlar biraz daha uzun 
vadeli planladığımız, altı-dokuz aylık ya da bir senelik projeler oluyor. 
Farklı partnerlerle gerçekleşen -kamu veya özel sektör olabilir- ve 
mevcut sosyal çevresel ihtiyaca göre tasarladığımız projeler var. 
Üyeler ayrı ayrı çok ilginç profiller. Hepsi farklı işler yapıyorlar. 
Projeleri kapsamlı anlatmak faydalı olacak. Impact Hub olarak 
yaptığımız projeleri de iki ana kategoride değerlendirebiliriz. Birincisi, 
iş geliştirme ya da hızlandırma diyebileceğimiz, fark yaratanları ya 
da sosyal girişimcileri desteklediğimiz programlar. Burada da aşama 
aşama ele alıyoruz. 
Örneğin, erken aşama sosyal girişimcilere yönelik bir program 
modelimiz var, her yıl gerçekleşiyor, ileri aşama sosyal girişimcilere 
yönelik bir program modelimiz bulunuyor, bu biraz daha mevcut 
modelleri nasıl ölçekleriz üzerine oluyor. Fikir aşamasından model/
prototip/kullanıcıya ulaşma, gıda, tarım üzerine artık aktif çalışıyoruz. 
Gıda, tarım odaklı bir girişimcilik programımız bulunuyor. Hatta 
gıdayı ve tarımı ayrı bir marka hâline getirdik. Foodback diye Impact 
Hub’ın alt markası gibi bir marka oluşturuldu. Güvenilir gıda ve 
tarım odaklı projeler onun altında yer alıyor. Burada da o alandaki 
girişimleri desteklediğimiz programlar yapıyoruz. Örneğin, biten son 
programda tarım ve gıda sektörünü dönüştüren on kadın girişimciyi 
desteklediğimiz hızlandırıcı bir program yaptık. Sürdürülebilir 
tarım ve gıda alanındaki kadın girişimciler altı aylık bir programa 
girdi, detaylı ihtiyaç analizinden başlayıp mentorluk eğitimi ve iş 
geliştirme destekleriyle beslediğimiz bir programdı. Hatta AB destekli, 
Empowering Women in Agree Food’tu adı. 

İnovasyon odaklı bir eğitim, bir yetkinlik eksiği var dedik. YADA’yla 
birlikte “Bunu nasıl bir müfredatla karşılarız” şeklinde bir okulla pilot 
çalışma yaptık, sonra velileri de sürece kattık. Çok başarılı oldu. 
Bunu YADA’yla ikinci yılda online bir platforma taşıdık. Pandemi 
öncesi yapılan bir şeydi. “Bir Yenilik Peşinde”, içerikleri online olarak 
verdiğimiz proje. Türkiye’nin farklı liselerindeki gençlerin hem bu 
yetkinlikleri kazandığı hem de somut projeler ürettiği bir dijital 
platforma dönüştü. Burada inovasyon araçlarını kullanıp kurumun 
odak alanında olan bir problemi birlikte anlamlı bir şekilde çözüyoruz. 
Burada sosyal etki olarak da özel sektör tarafında anlamlı bir marka 
algısı oluşturuyoruz, genç grubun yol katetmesini sağlıyoruz. 
Önemli olan, sosyal/çevresel bir problem tanımına bağlı olarak 
şekillenmesi. Eskişehir Belediyesi’yle yaptığımız iki çalışma var. Yeni 
bir programa başlayacağız. İlkinde dijital sisteme dönüşüm, kamu 
kurumlarında dijital araçlar atölyesi yapmıştık. “Online topluluk yoluyla 
gençlere nasıl hitap edebilirsiniz, nasıl bir etkileşim kurabilirsiniz” 
konusunda tartışmıştık. Onların yapacağı bir gençlik zirvesinden önce 
üç günlük bir eğitim yapmıştık, belediye personeli katıldı, inovasyon 
araçlarını, online araçları onlara anlattık. Sadece araç anlatma da değil, 
kolaylaştırıcılığı nasıl yaparsınız, online platformda grupları nasıl bir 
arada tutabilirsiniz vb. konuları da anlatıyoruz. 
Mesela bu, eğitim odaklı bir proje. Şimdi onlarla biraz daha sosyal 
girişimcilik odağında eğitimcilikle ilgili bir şeyler konuşuyoruz. Fark 
yaratan sosyal girişimleri desteklemek misyon anlamında çok önemli. 
O insanları desteklediğimizde çarpan etkisi yarattığımızı düşünüyoruz. 
Sosyal girişimcileri bir programa aldığınızda hepsinin ayrı ayrı etki 
alanı var. Bizim onları desteklememiz, hızlı büyümesini sağlamamız 
toplumda dalga dalga bir çarpan etkisi yaratıyor diye düşünüyoruz. 

Siz sosyal girişimcilerle çok yakın 
çalışıyorsunuz? Sosyal girişim alanını dünyayla 
karşılaştırdığınızda nasıl görüyorsunuz? Kamuyla 
sosyal girişimler birlikte nasıl çalışabilir sizce ve 
engeller varsa nasıl aşılabilir? 
SEMİH BOYACI: Sosyal girişimcilik aslında dünyada çok hızlı bir 
şekilde ivme kazanıyor. Sosyal ya da çevresel sorunları çözerken 
kendi kendini döndürebilen, kâr edip sosyal etki misyonu için kullanan 
girişimcileri kastediyoruz. Aslında bildiğimiz ticari girişimcilik araçlarını 
kullanıp sosyal etki üretiyorlar. Buradaki kilit nokta, kuruluştaki niyet 
ne? Kuruluşta gerçekten bir sosyal/çevresel problemi çözmek için 
mi yola çıkmış? Bu, en önemli faktör ve bunun için finansal anlamda 
sürdürülebilir bir yöntem kullanıyor mu? İlkinin cevabı hayır ise, zaten 
sosyal etki odağıyla ve sosyal misyonla ilgili bir sorun var. İkincinin 
cevabı hayırsa, burada da STK gibi bir konumlanma var demektir. 
Dolayısıyla o sosyal girişimler iki şeyi de kapsayarak hem finansal 
açıdan sürdürülebilir olmayı hem de etki misyonunu ön planda 
tutuyor. Örneğin, ülkemizde üç statüde sosyal girişim görüyoruz. 
Bazıları ticari şirket, bazıları bir dernek iktisadi işletmesi olarak 
kuruluyor. Zaten hisse satamıyor. Esneklik anlamında ve yönetimsel 
açıdan farklı sıkıntılar oluyor. Bir de kooperatif. Kooperatiflerde de ayrı 
bir sınıf yok. Sosyal kooperatifler de bir kooperatif olarak kuruluyor. 
Sosyal girişimlerin bir mevzuatı olmaması nedeniyle üç farklı 
yapılanmada karşımıza çıkabiliyor. Hatta ciddi sayıda sosyal girişim de 
hibrit bir yapıda kuruluyor. Teyit.org bunun örneklerinden biri. Web 
sitelerinde de açık olarak yazılıyor bu, görebilirsiniz. Bir şirket ayağı bir 
de dernek ayağı var. Kâğıt üzerinde farklı yapılar ama aynı vizyonun 
bir parçası. 
Sosyal girişimler diyelim ki ticari girişimler şeklinde kuruldu, o zaman 
hibe ve destek alamıyor. O yüzden dernek kurmak durumunda kalıyor. 
Baktığımızda teyit gibi bir yapının yarattığı sosyal etki konusunda soru 
işareti yok, ama hâlâ o çift yapıyla ilerleme zorunluluğu hissediyor. 
Biz de benzer şekilde kurulduk. Bir sosyal inovasyon inisiyatifi derneği 
bulunuyor, bir de Impact Hub A.Ş. diye hibrit yapı oluşturmak zorunda 
kaldık. Bu çift yapıları sayesinde sosyal girişimler kamu aktörleriyle, 
konsolosluklarla çalışabiliyor. Bu da mevzuattaki belirsizlikler 
nedeniyle geliştirdikleri pratik bir çözüm. Bence burada önemli olan, 
yerel yönetim ve sosyal girişim ilişkilerini geliştirmek. Kamunun 
birlikte çalışmak konusunda soru işaretleri varsa, sosyal girişimlerle 
açık olarak paylaşılırsa ortak bir yolun bulunabileceğini düşünüyorum. 
Çok iyi etki ölçümlemesi yapan sosyal girişimler var, tüm süreci 
kamuya anlatıp endişelerini ortadan kaldırabilecek kapasitede 
girişimler bunlar. Aslında işbirlikleri arttığında sosyal girişimlerin 
sayısı da artacak, sosyal girişimci dostu belediye algısı oluştuğunda o 
belediyeye yönelik spesifik bazı projelere dönüşmeye başlayacak. 
Yine son olarak vurgulamak istediğim bir konu var. Sosyal girişimlerle 
ortak proje oluşturmak belediyeler için çok önemli sonuçlara yol 
açacaktır. Bunlar çözüm odaklı ve girişimci statüsünde sürekli sorun 
çözen insanlar olduğu için belediyelerin fon kaynaklarına erişmesi için 
de kolaylaştırıcı olabilirler. 

“ORTAK PROJELERLE FON KAYNAKLARINA 
ULAŞMAK DAHA KOLAY”

Röportaj

“SEMİH BOYACI”
Impact Hub İstanbul  

Kurucu Ortağı

SEMİH BOYACI
Lisans seviyesinde Matematik 
ve Bilgisayar Bilimi eğitimi 
aldıktan sonra bir süre yönetim 
danışmanlığı alanında çalıştı. 
Daha sonra Londra Ekonomi 
Üniversitesi’nde (LSE) yüksek 
lisans eğitimine başladı. 
Burada uluslararası şirket 
ve sivil toplum kurumlarına 
yönelik farklı danışmanlık 
projelerinde yer aldı. Yüksek 
lisans eğitimini tamamladıktan 
sonra akademik alandaki ve 
iş hayatındaki deneyimleriyle 
Türkiye’deki sosyal inovasyon 
ekosisteminin gelişimine katkı 
sağlamak amacıyla Türkiye’ye 
dönmeye karar verdi. Etki odaklı 
girişimcilerin aynı çatı altında 
çalıştığı ve birlikte ürettikleri bir 
platform sağlayan Impact Hub 
İstanbul’un kurucu ortağıdır. 
Impact Hub İstanbul kurucu 
ortağı olarak iş geliştirme, 
stratejik ortaklık geliştirme, 
finansman oluşturma ve 
program yönetimi konularına 
odaklanırken aynı zamanda 
Impact Hub’ın girişimcilik 
programlarına katılan 
girişimcilere mentor olarak  
katkı sağlamaktadır.

Yani ortak sosyal girişimlerle 
projeler geliştirilip fon 
kaynaklarına erişilebilir. O 
bağlamda da sosyal girişimlerin 
ortak projelendirme, fon 
kaynaklarına ortak başvurusu 
konusunda da belediyeleri 
daha rekabetçi hâle getirdiğini 
düşünüyorum. Belediyelerle 
geliştirilen bir projenin yanı sıra 
servis noktasında da birlikte 
çalıştığımız oluyor. Eğitimler, 
proje geliştirme çalışmaları 
oluyor. Lüleburgaz Belediyesi’yle 
çalışmıştık, bir sosyal girişim 
olan Onaranlar Kulübü de 
dahil olmuştu. Lüleburgaz 
Belediyesi bölgesinde mekânsal 
iyileştirmeler yapılabilecek bazı 
alanlar tespit edilmişti. Onaranlar 
Kulübü’nün tabiriyle “kentsel 
hackeleme” yani bir park alanı 
içinde dönüştürülebilecek şeyleri 
oradaki toplulukla beraber 
dönüştürüp mekânı hem halkın 
sahipleneceği hâle getirmek hem 
de vatandaşlar için daha uygun 
kılmak üzerine atölyeler yapılmıştı. 
Yine Lüleburgaz bölgesinde 
seçilen gençlere sosyal girişimcilik 
eğitimi vermiştik. Şimdi akıllı 
şeyler üzerine girişimlerimiz 
var, burada girişimleri 
belediyelerle eşleştirerek birlikte 
çalışabilecekleri bir alan var mı 
görmelerini sağlıyoruz. O yüzden 
hep ekosistemin içinde tutmak 
istiyoruz.

Dolayısıyla programları tema ve aşama bazlı bölebiliyoruz. Bu, 
birinci kategori oluyor. Fark yaratan ya da sosyal girişimcileri 
destekleyebileceğimiz kategori. İkinci kategoride de farklı paydaşlarla 
onların odağında olan ya da bir gündemi sosyal çevresel odağa 
aldığımız proje tasarlamak yer alıyor. Bu noktada YADA Vakfı’yla 
çalıştığımız pek çok örnek oldu. Örneğin Pirelli, liselerde girişimcilikle 
ilgili bir şeyler yapmak istiyordu, birlikte onu tasarladık. Liselerde 
-özellikle meslek liseleri odağında düşünürsek- otomasyonla gelen, 
yapay zekâ kullanımından kaynaklanan ciddi bir iş kaybı riski var. 
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“BÜLENT 
BİNGÜL”

Medibook Kurucu Ortağı ve 
Genel Müdürü

“ASIL AMACIMIZ SAĞLIĞIN 
DEMOKRATİKLEŞMESİ”

Röportaj

Medibook, sağlık alanında çalışan bir sosyal 
girişim yapılanması. Sosyal fayda odağı neye 
dayanıyor? Nasıl çalışıyorsunuz, anlatır mısınız?
BÜLENT BİNGÜL: Medibook, Teknopark İstanbul bünyesinde bir şirketin 
içerisinde. Amacımız, Türkiye’de sağlıkla ilgili bir ilki gerçekleştirmekti. 
Yaptık da. Hatta daha e-nabız yokken Sağlık Bakanlığı’na da anlattık. Onlar 
da dinledi, yakın zamanda da ortaya çıktığı gibi başka bir şekilde ilerlemeyi 
tercih ettiler. Hâlbuki biz elimizde hazır bir çözümle gittik. TÜBİTAK’ın AR-
GE projesi olarak geliştirdik. Biz bir sosyal girişim şirketiyiz. Ticari faaliyet 
de gösteriyoruz. Türkiye’de iki hastane sistemi kurulumu yaptık. Bizim 
açımızdan testti. Yani İngilizce karşılığı “proof of concept” olan, sistemin 
çalıştığını test ettiğimiz işlerdi. 
Ama sosyal fayda tarafı yani asıl amacımız, sağlığın demokratikleşmesi 
şeklinde açıklanabilir. Dünya ülkelerinin de kafa yorduğu konuya ülkemiz 
için çözüm getirmeye çalıştık. Bu arada pandemi başladı. Pandemi 
sürecinde “Coronaton Türkiye” diye bir yarışma düzenlendi. Coronaton 
Türkiye, pandemiden dolayı yaşanan sorunlara firmaların sağlayabileceği 
çözümleri sunmaktı. Bizim açımızdan da güzel bir sonuç oldu, birincilik 
kazandık. Yaptığımız şey şuydu: TELETIP ürünü, fiziki olarak hastayla 
hizmet sağlayıcının –hekim, fizyoterapist, psikiyatrist olabilir- yan yana 
gelemediği veya yan yana geldikten sonra takibi gereken durumların 
tamamen dijital ortamda her iki tarafın zaman ve iş gücü maliyetini, hata 
risklerini ortadan kaldıracak şekilde çözümlenmesini içeriyor. Yarışmadan 
sonra bunu kamuya bir sosyal hizmet olarak anlatmaya çalıştık. Türkiye’ye 
bunu açalım, evinden çıkamayan kronik hastalar var, hizmet alamıyorlar, 
bir taraftan da akut bir durum var. Pandemiyi takip etmek gerekiyor ya 
da dışarı çıkanın kuruma gitmesi demek, yolda giderken herkese, gittiği 
kuruma bulaştırması demek. Gittiği kurumda sağlık çalışanları var, onların 
da korunması gerekiyor. Bu işin yönetilebilecek kadarını evden yönetelim, 
dışarı çıkmadan. O da kendini yalnız hissetmesin. Yardım gerektiğinde 
arayacağı ilk nokta burası olsun. Gerekirse hiç yerinden kıpırdamadan, kan 
almasından tahlil sonucuna, ihtiyacı olan medikalin teminine kadar sistem 
üzerinden sağlayabiliyoruz. Bize “bunların hepsini burada yapabiliyor 
musunuz” dediler. Evet yapabiliyoruz. Çalışır vaziyette hizmet sağlayıcı 
olarak hastanede kurulumunu yapmıştık, onu da gösterdik. 
Bu kapsamda da aslında iki kurum bize ulaştı. Biri, Mersin Mezitli 
Belediyesi, bir de İstanbul İSTKA. Onlara anlatırken “şu anda 
muayenehanesi olan hekimler var, hizmet veremiyorlar ciddi bir gelir 
sorunu yaşıyorlar, öte yandan evde hareket edemeyen ve yine Covid-
19’dan dolayı hareket etmemesi gereken ama hareket eden insanlar 
var. Bunları bir araya getirelim, bunu da bir proje olarak sağlayalım, 
herhangi bir ücret de talep etmiyoruz” dedik. İSTKA’nın yaptığı duyuru 
çağrısına başvururken sadece maliyetlerimizi çıkardık. Yazılım için de bu 
sistem üzerine bir gelir elde etmeyelim dedik. Burada gerçekleşecek işin 
tahsilatını da yapma imkânı var. Yani ücretli verilen hizmetleri veya ücretli 
sağlanan ürünleri de temin edebiliriz. Yani maske, dezenfektan teminini 
buradan organize etmek mümkün. Dolayısıyla merkezi satın almanın 
getireceği maliyet avantajını da vatandaşa yansıtabiliriz diye ekledik. 
Bunları yazdık, gönderdik, İSTKA değerlendirdi. Altmış üzerinden elli 
yedi puan vermişler. Şu âna kadar projeye katkısı olan firmaların proje 
yönetimine herhangi bir katkısından haberdar olamadık. Duyamadık. 
Belki bir gün olur, pandemi bitmeden önce onu da görme imkânımız 
olabilir. “Bizim sistemimiz hazır, üç aylık bir sürede de bahsettiğimiz 
yapıyı hızlı bir şekilde oluştururuz ve Covid-tracker ekleriz sistemimizin 
içerisine. Yani hiç kimseyi aramadan belirtilerini takip edebileceği, sonuca 
göre yönlendirebileceği bu yazılımı da sistem içerisine ekleriz, açarız” 
dedik. Destek almamamıza rağmen o kısmını biz yaptık. Profesörümüzün 
katkısıyla belirtileri, hastanın yaptığı ölçümleri, nabız/vücut sıcaklığı 
gibi riskin hesaplanmasına yönelik soru setlerini içerecek şekilde Covid-
tracker yaptık, sistemin içine de ekledik, şu anda da mevcut. İşte, 
belirtilerinizi girdiğinizde şunu yapmalısınız, bunu yapmalısınız şeklinde 
yönlendiren bir altyapıyı da sağladık. Bunu oluştururken profesörümüzden 
danışmanlık aldık. Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Çağrı Büken’in 
danışmanlığını aldık. 
Benzer şeyi Sağlık Bakanlığı tarafında da yaşadık. Dünya’da vatandaşına 
görüntülü hizmet veremeyen, entegre çözüm sunamayan sayılı ülkelerden 
biriyiz. Öyle söyleyeyim. Muhtemelen en kötü durumda olan da biziz. 
Çünkü orada hizmetlerin erişmesi %80’i, %90’ı geçmiş durumda. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’yle görüşmemiz oldu. Sadece kapsam açısından 
dedik ki, “bakın böyle bir şey var, devletin bu işte siz gelin bana anlatın 
ben gideyim başkalarıyla yapayım mekanizması çalışıyor.” Sonrasında 
ya hiçbir şey yapamıyorlar ya da yüze göze bulaşıyor, karikatür gibi bir 
şey çıkıyor, HES kodunda olduğu gibi. Biz ilçe belediyelerine de gittik, 
büyükşehire de. Zaten ilçe belediyeleri de büyükşehir belediyesine 
yönlendirdi. Orada da önerim benzer bir çerçevede oldu. Yani bir limit 
koyun, vatandaş bu hizmeti uygun maliyetli temin etsin, hastayla hekim 
arasındaki sosyal ve duygusal mesafeyi de korumuş olalım. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi çok sıcak baktı. Alınacak bedel konusunda kaygıları 
oldu. “Bağış topladığımızda el konuldu, burada da benzer bir durum 
yaşayabilir miyiz” dediler. Tabii böyle içinde olmasak, Dünya’nın başka 
yerinde olsa çok acayip karşılayacağımız şeyler bunlar ama içindeyiz. 
Böyle bir gerçeklik var. 

Dolayısıyla biz bir taraftan ticari faaliyeti yürütmeye ve kurumlara bu 
hizmeti vermeye çalışırken bir taraftan da bu ülkenin insanıyız, başımıza 
gelen şeyler var. İşin ucundan nasıl tutabiliriz? Sosyal sorumluluk 
tarafını nasıl gerçekleştirebiliriz? Kâr güdüsüyle değil -tabii bizim de 
işimizin devamlılığı için bir kazancımız olacaktır-, daha çok sosyal sosyal 
sorumluluk açısından bakıyoruz. Belediyeler de bu hizmeti verirken benzer 
motivasyonda oluyorlar. Ama herhangi bir maddi kazanç sağlamadan bu 
işi nasıl yürütebiliriz diye yaklaştık. 
Yerel yönetimlerle nasıl işbirliği olabilir kısmında daha somut şeyler 
anlatayım. Belediyelere şu önerilerle gittik: Mesela evde kapalı kalan ve özel 
ihtiyaçları olan çocuklarına bakmakla yükümlü aileler var. Bunların bir kısmı 
maddi olarak oldukça sıkıntılı. “Gönüllü hekimlerimiz var, ama onlarla nasıl 
iletişim kurulacağını ya da bu ailelere nasıl yardım edileceğini bilemiyoruz” 
konuları üzerinden çözümler geliştirdik. Bizim bir yazılım çözümüne 
ihtiyacımız var diyorsanız getirin biz sunucularımızı kuralım, herhangi bir 
ücret de almayalım. Kimse gelir elde etmiyor, herkes gönüllü katılıyor. Sistemi 
çalıştıralım veya bizim sunucularımız üzerinden bu işi yapmak kamunun 
kuralları açısından bir sınırlama getirmiyorsa hekime ve aileye de açalım. 
Gelin kullanın. Bizim sizden beklentimiz ne olur? Bunu ayakta tutabilecek, 
yönetecek kişinin ücretleri üç aşağı beş yukarı bellidir. Maliyetlerimizi hatta 
sunucuların maliyetlerini biz karşılayalım. Böyle bir öneriyle gidiyoruz. 
İkinci önerimiz de, ilgili belediyenin sağlık işletmesi varsa, evde sağlık 
hizmeti de dahil olmak üzere hastalara hizmet veriyorsa bunun dijital 
olarak yönetilmesini sağlayacak bütün altyapıya sahibiz. Bu, işin ticari 
kısmı olabilir. Çünkü orada da gelir elde eden bir işletme var. 
Üçüncüsü de İSTKA’ya tarif ettiğimiz konu, yani belediyenin iş ortağı, 
partneri hâline gelebiliriz ki, o ilçe veya ildeki bütün hekimlerin kullanacağı 
bir platformu belediyenin sağlayacağı güvenle kurabiliriz. Özel işletmeyiz, 
ama bir işbirliği modeliyiz. Bir ilçedeki bütün hekimlerin şu şartlarda 
hizmet vermesini sağlıyoruz. Matematiğini beraber çalışacağımız adil bir 
maliyetle gelir arasında ilişki kurabileceğimiz, bu gelirin de paylaşılabileceği 
bir çözüm önerisi. Bunların belli bir süre için ücretsiz verilmesi konusunda 
elimizden geleni yapmaya çalışıyoruz. Mesela Haziran ayına kadar 
hekimlere bunu ücretsiz sağlayacağız, Haziran’dan sonra belediye şu 
şartlarda devam edecek derse biz de Haziran’a kadar en azından maliyetleri 
karşılayacak iş modeline gidebiliriz diyoruz. Sistemin üzerine firmaları 
dahil etmek mümkün. Yani hekimlerin ihtiyacı olan ekipman buradan temin 
edilebilir. Hastaların ihtiyaçları buradan karşılanabilir. Bazı belediyelerin çok 
güzel uygulamaları olmuştu. Askıda fatura vb. Bizim altyapımız buna da 
müsait. Vatandaş belediyenin bebek bezini satın alıp bir kenara koymasını, 
ihtiyaç sahiplerine dağıtılmasını istiyorsa bunu sağlayacak altyapıyı satın 
alması gerekir. Konsolide etmenin avantajları var. Biz bu işbirliği sürecinde 
şeffaf davranıyoruz. Sunucuları siz verirseniz kurulum için 5-10 günlük iş 
gücü maliyetimiz var. Orada da ücretlerimiz belli, Teknopark bünyesindeyiz. 
Devlet bizim her kuruşumuzu sonuna kadar takip ediyor, giriş çıkış 
saatlerimize kadar parmak iziyle bakıyor. 
Süreç normale döndüğünde bu işin devamlılığını sağlamak için arkasına 
bir iş modeli konulmak isteniyorsa kamudan daha iyi bir partner 
düşünemiyoruz açıkçası. Çünkü orada sosyal bir yapı var, oradaki yapı 
kamu tarafından sürekli destekleniyor. Ticari işletmeler kâr gördükleri alana 
girip çıkıyor. Bazı verimlilik alanları söz konusu. Evde sağlık hizmetlerinin 
sunulmasında kritik noktalar bulunuyor. Bir tanesi, belediyede bu 
hizmetin gerçekten sunulup sunulmadığı. Gereksiz yere hizmetin talep 
edilip edilmediği. Çünkü netice itibarıyla bu hizmetlerin tamamı belediye 
açısından maliyet demek. Randevu durumunun teyit edilmesi, gidildiğinde 
yapılan işlemlerin raporlanması, laboratuvar sonucunun kâğıdını götürmek 
için araç bulunması, zaman ve emek harcanmaması gibi aşamaların 
yönetilmesini biz sağlayabiliyoruz. Çünkü sistem bir laboratuvar sistemi. 
Sonuç, sisteme (bir hekimin düzenlediği sağlık raporunun hastaya 
ulaşması kısmına) entegre olabiliyor. Kan alması tamamlanan kişinin 
olduğu noktada bir teyit mekanizması. Memnuniyet anketi düzenlemek 
mümkün. Bu bir AR-GE projesi. Herhangi bir kuruma, üçüncü tarafa 
bir bağımlılığımız yok. “Burayı değiştiremeyiz, çünkü şu şirketten satın 
aldık” gibi sıkıntımız yok. Kendi yazılımlarımız. Tırnak içerisinde yerli ve 
milli miyiz? Yerli ve milliyiz. Dolayısıyla yaptığımız her şeyi değiştirip 
yenileyebilir, güncelleyebilir durumdayız. Bir taraftan hastaya bileklik 
verilmesi gibi ayakları yere basmayan işler var. Bunlara dünyanın parasının 
ödenmesi bir yana pratik anlamda takibinin, desteğinin sağlanması çok 
güç. Biz işin rasyonel tarafında kalmaya çalışıyoruz. Bir de işin yasal 
tarafını kısaca özetlersek, şu anda kullandığımız sistemin veya herhangi 
bir benzerinin hasta ilişkisi açısından kullanımı mümkün değil. Amerika’da 
veya İrlanda’da bir sunucu üzerinden konuşuyoruz. Bunun bir hasta-hekim 
görüşmesi olması durumunda sağlık verilerinin yurtdışına çıkarılması 
demek oluyor ki bu yasal olarak uygun değil. Aynı şey WhatsApp, Skype 
ve benzeri işler için de geçerli. O koca koca kurumlar bunu yapıyorlar mı? 
Başta Sağlık Bakanı’nın kendi kurumu olmak üzere yapıyorlar. Bunların 
hepsi açık ve net bir şekilde Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’nun ihlali 
demek. Bizim sistem bu tarz sorunları çözüyor. Benzetmek gerekiyorsa, 
her kurumun kendi WhatsApp’ını veriyoruz. Sağlık Bakanlığı Covid-19 için 
WhatsApp danışma hattı yapıyor. Mümkün değil böyle bir şeyin yapılması. 
Al verini, Amerika’ya gönder diyorsunuz vatandaşa. 
Mersin Mezitli Belediyesi’yle görüşmüştük. Çok istekliydiler. İlçe 
belediyesi ama motivasyonları oldukça yüksek. Projeleri kabul görmüş 
olsa onlarla çalışacaktık. Hatta onların işi kadınların üretken olması 

BÜLENT BİNGÜL
ODTÜ Elektrik ve Elektronik 
Mühendisliği mezunudur. 
Marmara Üniversitesi İşletme 
Bölümü’nde yüksek lisansını 
tamamladı. Sağlık sektörü 
ve medikal cihaz alanında 
hem Türkiye’de hem de 
uluslararası alanda yöneticilik 
yaptı. Türkiye’nin ilk kişisel 
sağlık uygulaması ve ödüllü 
Medibook’un Ar&Ge’sini 
Tübitak denetiminde yönetti. 
Teletıp, e-sağlık, uzaktan 
tedavi ve hasta yönetimi, 
sağlık risklerinin erken teşhisi, 
medikal cihaz entegrasyonu, 
sağlık verilerinin güvenliği, 
sağlık operasyon ve karar 
destek sistemleri konusunda 
çalışmalar yürütmektedir.

açısından üretilen ürünlerin 
satılacağı bir alan yaratmaktı. Bazı 
eğitim hizmetlerinin görüntülü 
görüşmeyle yapılabilmesini 
tasarlıyorlardı. Bu tarz şeyler için 
de bizim altyapımız müsait. 
Aslında bizim yaptığımız 
şey, sağlığın tamamen 
dijitalleştirilmesi. Birey açısından 
bir tane uygulamadan her şeyi 
yapabileceğini söylüyorum. Bu, 
sağlıklı olduğunuz durumlar olduğu 
gibi sağlığınızı kaybettiğiniz veya 
belirtilerinizin olduğu durumlar da 
olabilir. Hekim tarafından da hangi 
hekim olursanız olun sistemde 
hem sağlıklı bireylere hem de 
sağlığı bozulma riskinde olan veya 
sağlığını yitirmiş bireylere hizmet 
verebileceğimiz bir çözüm. 
Dolayısıyla iş yeri hekimliği 
tarafında da bu kapsamda pek çok 
şeyi yapmak mümkün. Belediyelere 
önerdiğimiz şey şuydu: Personele, 
“sabah uygulamayı aç, oradaki 
soruları yanıtla veya ölçmen 
gereken şeyler varsa bunları gir, 
sistem bunları değerlendirsin, 
alarm durumu oluştuğunda 
durumunu hem personele hem 
ilgili hekime bildirsin” demeleriydi. 
Herhangi bir alarm durumu yoksa 
da bunu gün içerisinde uygun 
görülen periyotlarda sabah bir 
yapsın, öğlen bir yapsın, akşam 
şu soruları cevaplasın şeklinde 
rutin olarak yürütebileceği bir 
uygulama. İş yeri hekimi 3.000 
kişinin sayfasına girip verilerine 
bakamaz. Ama siz sisteme kuralları 
baştan koyup, uyarı sistemini 
de oluşturduğunuzda takibi 
kolaylaşacaktır. 
Bizim iletişim bilgilerimiz 
medibook.com.tr’de var. 
Orada bir iletişim formumuz, 
e-mail adreslerimiz ve telefon 
numaralarımız var.
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“Engelsiz Pedal” sivil inisiyatif olarak uzun 
süre Türkiye’nin gündemine oturdu. Bir grup 
gencin girişimi olarak başlayan hareket kısa 
sürede büyük bir harekete dönüştü. Engelsiz 
Pedal’ın hikâyesi nedir? Siz kendinizi sosyal 
girişimci olarak tanımlıyor musunuz?
SAMET AKSUOĞLU: Yıllar önce Türkiye’de girişimci hibeleri 
furyası başlamıştı. İnovasyon kelimesi sürekli kullanılıyordu. Biz 
de tabii alandayız, bisiklet tepesindeyiz, bunlarla ilgimiz alakamız 
yok, ama üniversitede, afişlerde, sağda solda inkubasyon merkezi 
ismiyle yeni yerler açılıyordu. Koç Üniversitesi İnkubasyon 
Merkezi, Sabancı Üniversitesi İnkubasyon Merkezi gibi marjinal, 
değişik, merak uyandıran kelimelerle mekânlar açılıyordu ve 
bu mekânlar tanıtım toplantıları yapıyordu. Birkaç tanesi ilgimi 
çektiği için katıldım. Gençlere, “siz de şirketinizi kurun, kendi 
patronunuz olun” deniyordu. E-tohumlar ve e-tohum buluşmaları 
vardı. Bizle bir ilgisi yokmuş bunun dedik. Yani biz dernek 
olacağız zaten, bizim dernek olmamız gerekiyormuş dedim. 
O toplantılara gittiğimizde derneği kurarak doğru yaptığımızı 
anladık. Biz derneği kurarken bir engelli annesi Tülay Abla’yla 
ben ve 7 kişi bir araya gelip gerçek tüzel kişiliğini alacak şekilde 
Engelsiz Pedal Derneği’ni 2013’ün sonunda kurduk. 

Onun öncesinde de bir süreç var. Dernek olmadan da yapılan 
faaliyetler bulunuyor. Konserler düzenliyorduk. Geliriyle engelli 
çocuklara bisiklet alınacak konserler düzenledik. Sonra dedik 
ki, bronx, gece kulübü vs. çok sert oldu, Kadıköy Halk Eğitim 
Merkezi’nde bir konser düzenleyelim. Geliriyle görme engellilere 
tandem bisikleti alınacak. Sonra ben bir baktım, biz bir 
derneğiz, evet ama ben tonmaister’a, ışıkçıya dönüştüm. Parayı 
denkleştiremediğim için konser esnasında adam ışığı kısıyor, biri 
sesi kapatıyor, “bana paramı verin kardeşim, ben anlamam engelli. 
Bana paramı ödemezseniz şimdi ışığı kapatıyorum, gidiyorum” 
diyor. Salonda insanlar var. Kendimizi bir anda başarısız bir 
konser organizatörü olarak bulduk. Sene 2013’ler, 2014’ler. 
Aksilik de olsa para geliyor. Engelli bisikleti de alınıyor. Çünkü o 
konserlerin iletişiminden doğan bir kanal açıldı. 

Konsere gelmediği hâlde bir firma, “Konserinize gelemedik, 
ama x liralık çek gönderiyoruz size, gidin bisikleti alın” diyor. 
“Yeter ki engelli çocuklar bisiklete binsin” gibi dönüşlerle biz 
konser furyasını ekonomik olarak zararla, ama çocuklara alınan 
bisikletlerle, katılımla, getirdiği sesle başarılı diyebileceğimiz 
şekilde sonlandırdık. Bu sayede iletişim ağı oluşturduk. Bir 
arayıştayken az önce bahsettiğim inkubasyon merkezleri, girişim 
merkezleri, melek yatırımcı merkezleri gibi yerlere girip çıkmaya 
başladık. 

Bilgi Üniversitesi Sosyal Kuluçka Merkezi kuruldu. Bilgi 
Üniversitesi’ndeki Sosyal Kuluçka Merkezi, sivil toplum örgütlerinin 
kapasitesini geliştirmeye yönelik, nitelikli ve hak temelli işler 
yapabilmesinin önünü açacak eğitimler veriyordu.  
Bu eğitimlere biz görme engelli arkadaşlarla katıldık. O toplantılara 
sivil toplum alanını öğrenmek ve nitelikli bir dernek olursak ne tür 
şeyler yapabiliriz bilgisine ulaşmak motivasyonuyla katıldık. 

Türkiye’de derneklerin bir kısmı, “Camimizin çatısı akıyor, 
hadi bakalım içine para atın” dernekleri. Bir de sosyal kuluçka 
merkezinde “non profit organization” olan dernek var. O 
dönemde mesela TEMA Vakfı bizimle iş yapıyordu. TEMA’nın 
bisikletle ilgili etkinliklerini bize ihale ediyorlardı. Biz onlar 
için turlar düzenliyorduk. Termik santraller için hayır sürüşleri 
yapıyorduk. Biz derneğiz, TEMA Vakfı sanki bir şirketmiş gibi bizi 
taşeron firma tutup bize sivil toplum alanında iş yaptırıyordu. 
Kaç para alacağımız, ne yapacağımız, nerede ne yiyeceğimiz her 
şey planlanıyordu. TEMA Vakfı’nda bu işlerle ilgili konuştuğumuz 
kişiler orada maaşlı çalışanlar, direktörler, koordinatörler. Biz 
TEMA Vakfı mı olmaya çalışıyoruz? Öyle bir motivasyonumuzun 
da olmadığını gördük.

Şunu fark ettik, biz süreçle ilgilenirken bu alanda kimle ortaklık 
kurmaya çalıştıysak hepsinin başı ve sonu belli, adına proje 
dedikleri bir talepleri vardı. Eğitimlerde bize bu anlatılan hiçbir 
şeyi umursamadığımız için 2013’te kurulduk. 11 yıllık hikâyemizde 
bir tane proje yazıp daha para almadık. Engelsiz Pedal 
Derneği’nin 11 yıllık geçmişine bakarsanız İBB’nin ulaşım metnini 
yazar, birisi bisiklet elçisi seçilir, birisi bisiklet mayoru seçilir. Bir 
şeyler yapar hep. Metroların ilk vagonu bisikletliler için açılsın 
denir ve olur. Şu sıralar Engelsiz Pedal’ın başı ciddi belada. Çünkü 
küçük bağışlarla sürdürülebilirliği oldukça zor bir iş yapıyorduk. 
Şimdi Euro olmuş 10 lira. Pandemi var. İnsanlar demoralize olmuş, 
işlerinden çıkmış. Yani çok daha hayati problemlerle uğraşıyorlar. 
Esnaf kan ağlıyor. 

Covid-19 yüzünden ülkeye yedek parça girmiyor. Bir iç lastik bile 
artık bizim için alamayacağımız bir şeye dönüşmeye başladı. Biz 
önceden 5, 10, 20, 30 bisikletle engelli-engelsiz turlar yaparken 
“Lastik mi patladı ne olacak canım alırız yenisini”, “Gidon mu 
patladı alırız yenisini” diyebiliyorken şimdi bir turda “Aman 
kırılmasın, dökülmesin” derken buluyoruz kendimizi. 

Dolayısıyla o eski, özgür engelsiz pedal turlarını da artık 
göremiyorsunuz, 6-7 yıl önce o bisikletlere ulaşmak mümkündü. 
Bizim kullandığımız bisikletlerin her biri 10-15.000 TL’den başlıyor. 
Yani Engelsiz Pedal’da ucuz bir bisiklet yok. Engelli arkadaşlarla 
Türkiye’nin dört bir tarafında dağlara, tepelere, her yere girip 
çıkıyoruz. Orada ucuz bir malzeme kullanamayız. Engelli birisinin 
ve onun önündeki pedal arkadaşının birlikte faaliyete girebilmesi 
için altlarında iyi bir bisiklet olması gerekiyor. Son 6 aydır “bir 
proje mi yazsak, bir hibe mi alsak” diyoruz. 

2016’da Sabancı Üniversitesi’nin İnkubasyon Merkezi’nin toplantısı 
var. Direktör bize, “Sizin fikirleriniz naif, gelişmeye açık bir 
derneksiniz siz. Dernek start up olur mu? Girişime dönüşebilir 
misiniz? Sizi bu konularda en yetkili hocamıza yönlendirelim. 
Umut Ekmekçi hocamıza. İsterseniz dönemin başında onun ilk 
dersi salı, ben sizin adınızı yazdırayım, Sabancı Üniversitesi’ne 
gidin, o derse girin” diyor. Bir saatlik yolun sonunda Umut 
Ekmekçi’nin Girişimcilik 101 dersine giriyorum, sınıfta 20-22 
kişi var. Ben de kenarda oturmuşum, Umut Ekmekçi dersini 
anlatıyor ve diyor ki: “Arkadaşlar, inovasyon denince herkes 
yanlış anlıyor. Sayın Bakan sürekli inovasyonu geliştirmeliyiz, 
inovasyon, inovasyon diyor. Hâlbuki inovasyon, sadece para 
kazanma amaçlı yapılan bir şey değildir, sosyal inovasyon diye bir 
şey de vardır” diyor. “Sosyal inovasyon” neymiş acaba diyorum. 
Bir sonraki slaytta bakıyorum ki koca sınıfta ekranın ortasında 
benim fotoğrafım. Bir bisikletin üzerindeyim. Umut Ekmekçi, 
“Bakın bu adam Türkiye’de sosyal inovasyonla ilgili benim 
bulduğum en iyi örneklerden birisi” derken “hocam bir saniye o 
benim” diye el kaldırdım. Sonra hoca döndü, “Evet sensin, sen 
burada ne arıyorsun?” dedi. “Arkadaşlar derste anlatacağım 
adam şu an burada. O zaman dersi ona bırakıyoruz, hadi o 
anlatsın ne yaptığını” diye ekledi. Ben “hocam ne anlatacağım 
sosyol inovasyonun ben ne olduğunu bilmiyorum ki dedim. “Sen 
anlatmaya başla, ben ara ara seni durduracağım, senin yaptığının 
niye sosyal inovasyon olduğunu söyleyeceğim” dedi. 

Uluslararası Bisiklet Filmleri Festivali için broşür dağıtıyorduk 
bisikletlerle. O hafta sonu da bisikletlerimizle Kilyos’a kamp 
yapmaya gittiğimizde yaşadıklarımızı anlattım. Ortopedik 
engeliyle evinden çıkmayan Ceyda’yı, dışarıya çıkarma 
hikâyemizle Engelsiz Pedal’ı başlattığımızdan bahsettim. 

Umut Hoca durdurdu. “İşte, inovasyon illa mobil uygulama, kod 
yazmak, anakart, teknoloji, bilişim vadisi, silikon vadisi değil. Sen 
yüzyılın en basit sosyal inovasyonunu yapıyorsun. Oraya bir tane 
kırlent koyarak ona yeni bir artı değer katıyorsun, mevcudun 
üzerinde yepyeni bir kavram ve olgu inşa ediyorsun. Senin bu 
yarattığın makam şoförlüğü şu an Türkiye’deki en başarılı sosyal 
girişim” dedi. 

“BİZİMKİSİ PEDAL ARKADAŞLIĞI” Röportaj

“SAMED 
AKSUOĞLU”
Engelsiz Pedal Derneği 

Dernek Başkanı

SAMED AKSUOĞLU
2007’de “İletişim 
Tasarımcısı” olma hayaliyle 
İstanbul’a geldi, Marmara 
Üniversitesi Grafik Tasarım 
Bölümü’nde okumaya 
başladı. Görsel iletişimin 
afiş, broşür veya kitap 
tasarlamaktan çok daha 
fazlası olduğunu, kamusal 
alanda tespit edilen 
olumsuzlukları olumluya 
çevirecek süreçler de 
tasarlanabileceğini gördü. 
Bisikletini engellilik, çevre, 
ulaşım ve aklına gelen 
her alanda tespit ettiği 
olumsuzlukları olumluya 
çevirecek, farkındalık 
yaratacak, karar vericileri 
harekete geçirecek iletişim 
kampanyaları tasarlamak 
için kullandı. En başından bu 
yana özellikle dezavantajlı 
kesimlerin bisikletle 
tanışması adına büyük gayret 
sarf etti. Kısaca bisikletin 
selesine geçme konusunda 
türlü bahanesi olan binlerce 
kişiyi tandem bisikletinin 
arka selesine konuk etti. 
Pedalları birlikte çevirince 
korkuların yersiz olduğunu, 
önyargıların kırıldığını 
gösterdi. 2011’den bu yana 
“Pedal Arkadaşlığı” olarak 
kavramlaştırdığı süreç 
sayesinde on binlerce insan 
tandem bisikletler üzerinde 
bir araya geliyor, birlikte 
pedal çevirmenin ötesinde 
birbirlerine hikâyelerini 
anlatıyor, kilometreleri 
birlikte katediyor. 

Mesela Suriyeli mültecilere 
çorba dağıttığımız, binlerce 
mültecinin çorba içmesine aracı 
olduğumuz Engelsiz Çorba 
projesi var. BBC International 
bunu gönüllü bisikletçiler 
dayanışmayla mültecilere 
çorba götürüyor diye paylaştı. 
Aynı dönemde Zaman Gazetesi 
“mülteci kardeşlerimizin hayır 
dualarını alan bisikletliler” 
diye yazıyordu. Herkes kendi 
perspektifinden, gözünden 
bize bir değer biçiyor, bir 
yere konumlandırıyordu. 
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O dönemde inanılmaz rahatsız ediyordu. 2014 ve 2016 yılları 
arasında yaptıklarımız Türkiye’nin gündemine oturarak bir yerlere 
konumlandırıldı. Önce Lions Kulüpleri aradı. Rotary Kulüpleri 
aradı. Hepsi kendi misyonlarına uygun buluyordu. Halk sağlığı 
ödülü bile aldık. Bir gün iletişimci bir arkadaşımız dilimizi düzeltti. 
“Engelli kardeşlerimiz dememeniz lazım, engelli arkadaşlarımız 
deyin, yol arkadaşlarımız deyin” diye uyardı. Biz birisi bizi gelip 
uyarana kadar bilmiyorduk ki böyle bir şeyin ayıp olduğunu. Umut 
Ekmekçi, “Sizler ciddi bir sosyal inovasyonsunuz. Çünkü oraya 
süngeri, kırlenti koyup kemer yaptınız, ipten” dedi. Bir başkası, 
“ışık saçtınız”, diğeri “sosyal politika yapıyorsunuz” dedi. 

Kırılma noktasını anlatmam lazım. Daha büyük bir dernek 
olabilecekken daha küçük bir dernek olarak kalma kararına 
varmamıza neden olan şey. Herkes bizi bir şeye benzetti ve 
konumlandırdı. Bu arada Beyaz Show arıyor, Mirgün Cabas’a 
çıkıyoruz, 5N 1K’ya çıkıyoruz. Dernekteki arkadaşlar artık 
bunaldı. “Ya Samet artık bir şey olmayalım biz, ne olduğumuza 
oturup karar verelim. Biz bir çalışma yapalım, manifestomuzu 
ve ilkelerimizi yazalım, tarafımızı, rengimizi belli edelim” dedi. 
Çünkü 11 yıl geçmiş, Engelsiz Pedal’ın bir sitesi yok. Engelsiz 
Pedal kurulduğundan beri web sitesi açılmamıştır. Engelsiz Pedal 
kurulduğundan beri mottosunu, manifestosunu yazmamış bir 
dernektir. Engelsiz Pedal kurulduğu günden beri tüzüğü olmayan 
bir dernektir, ama nedir? Sürdürülebilir ulaşımla, mikromobiliteyle, 
çevrecilikle, veganlıkla, beslenmeyle, sağlıkla, kalp sağlığıyla 
ilgili konuların hep içindedir. Mevcuttaki olumsuzluğu olumluya 
çevirecek süreçleri nasıl kurgulayabileceğini düşünen, kamuoyu 
yaratmaya çalışan bir dernektir. 

Bir manifesto/ilke belirlemediğin zaman ve sadece ütopyanın 
peşinde koştuğun zaman iyi niyetle de olsa yaptığın işler kontrolden 
çıkabiliyor. Biz de iyi niyetle başlamıştık. Herkes için erişilebilir bir 
kamusal alan hayaliyle pedal çevireceğiz, engellisine, engelsizine, 
kadınına, yaşlısına, öğrencisine, parası olana, olmayana bisikletin 
sınırsız bir araç olduğunu göstereceğiz. Herkes bu bisiklete 
erişebilecek, ulaşabilecek. Bu ütopyayla yola çıktık. Herkes kendi 
bakış açısıyla bizi bir ödüle layık gördü. Bize ödüllere layık görenler 
artık büyük makamlara evrilince kontrolü sağlayamaz olduk ve 
bocalamaya başladık. Manifestoyu, ilkemizi, tarafımızı başında belli 
etmediğimiz için aslında herkes tarafından kucaklandık. Bu çok iyi 
bir şey, büyüdük. Tüm Türkiye bizi tanıdı, duydu. Türkiye’nin dört bir 
tarafından “pedal arkadaşlığı” dediğimiz, engelli ve engelsiz tarafın 
birlikte bisiklete binmesi kavramını oluşturduk. 

Öte yandan, bir duruşumuz olmadığı için Diyanet İşleri Başkanı 
bile kendi alanında saydı. Bu sefer yönetemeyeceğimiz bir sürecin 
içerisinde bulduk kendimizi. Doğru mu, yanlış mı yaptık açıkçası 
hâlâ tam emin değilim. 

İşte, sorsalardı neydi bu? Sosyal inovasyon mu? İyilik mi?  
Bu sürece “kamusal alanda bir sanat” derdim. 

Yerel yönetimler de aslında kamusal bir alan. 
Yerel yönetimlerle yaptığınız çalışmalar 
oluyor. Onlarla yaptığınız işbirliğinden 
memnun musunuz?
SAMET AKSUOĞLU: Zor bir soru sordunuz. Türkiye’de bisiklet 
kültürünün gelişmesi için sivil toplum önemli. Şirketler 
desteklemeli, sponsor olmalı, ama gerçekten bisiklet kültürünün 
tesis edilmesini istiyorsak yerel yönetimlerin de konuya el atması 
gerekiyordu. Yerel yönetimlere sürekli proje götürülür. “19 
Mayıs’ta 50 bisikletle çıkacağız, şuraya kadar süreceğiz.  
Bize t-shirt desteği verir misiniz? Bize kumanya verir misiniz? 
Bu, böyle olmaz. Bunları neden kendi bünyenize almıyorsunuz? 
Neden bu işleri organize edecek çalışanlarınız yok? Neden bisiklet 
yolunu fen işlerindeki herhangi bir harita mühendisi yapıyor? 
Neden tamamen sürdürülebilir ulaşımla alakalı bir biriminiz 
yok?” diyorduk. Kadıköy Belediyesi’nin önceki başkanının sloganı 
hoşumuza gitti. Kadıköy’de dağıtılan bez torbaların üzerinde 
gördük: “Aklımdaki Kadıköy.” Biz de engelsiz pedal olarak 
Kadıköy yerel yönetim bünyesinde ilk bisiklet birimini kurmalıdır 
dedik. İnanılmaz heyecanlandılar, yazın bunun tüzüğünü dediler. 
Bir festival düzenledik. 1 yıllık faaliyet programıyla bisiklet 
birimini belediye meclisinden, kararından geçirdik. Ama hayal 
kırıklıklarımız oldu. Ben açıkcası tüzüğünü, ne yapacağını, nasıl 
işleyeceğini yazdığım bisiklet biriminin ne içinde yer almak 
istedim ne de katkı sunmak istedim ve ayrıldım. 

Sonra o modeli alıp Bursa’da, İzmir’de, Adana’da kullandılar 
ve bugün yine bizim ilk kurduğumuz birim sayesinde İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nde de bu sene yeni açıldı. Ancak 
yaptıkları en büyük hata şu belediyelerin. Belediyeler bu işe fen 
işleri gözüyle bakıyor. Bisiklet kültürünü inşa edecek, bisikleti 
yaygınlaştıracak, yerel yönetimler altında kurulacak birimlerin, 
müdürlüklerin muhakkak strateji birimi altında çalışması 
gerekiyor. Kültür-Sanat Müdürlüğü’yle dirsek temasında olması 
gerekiyor. Türkiye’de bisiklet ve mikro mobilite dendiği zaman işin 
asfalt dökme, boyasını sürme, seperatörle ayırma, bisiklet yolunu 
yapma veya kiralık bisiklet sistemlerini oluşturma gibi süreçlerin 
de göz önünde tutulması gerekiyor. 

Kadıköy’de Tasarım Atölyesi Kadıköy, Kadıköy Akademi, İdea var. 
Bu muhteşem üç birim, Kadıköy Belediyesi’nin strateji birimine 
bağlı. Biz bisiklet biriminin de strateji birimine bağlanmasını talep 
ederken bir baktık ki belediye meclisinden bisiklet birimini fen 
işlerine bağlamışlar. Bisiklet biriminin, bisiklete dair her şeyin 
fen işleriyle bir ilgisi yok. Ancak bunu belediyelere biz Engelsiz 
Pedal olarak tek başımıza anlatamadık. Bugün hâlâ belediye 
başkanlarının seçim vaatleri şu kadar bisiklet yolu yapacağız. 
Hâlbuki bisiklet yolu dünyada terk edilen, bizim ülkenin modeline 
de hiç uymayan bir şey. 

Yani paylaşımlı yollar ve 
yasa düzeyinde caydırıcı 
önlemlerle otomobil 
sürücülerinin bisikletliye 
olan saygısını artırıcı adımlar 
atılması gerekiyor. Artık 
yerel yönetimler de yetmiyor. 
Meclise kanun/yasa tasarısıyla 
gitmek gerekiyor. Çünkü 
Türkiye’de her yıl 400’e 
yakın bisikletli ölüyor. Daha 
geçen ay Zeynep Arslan 
diye profesyonel bir yarışçı, 
bisikletçi arkadaşımız vefat 
etti. Kamyon direkt kafadan 
çarptı kadına. Kamyon 
mahkemenin bilirkişi raporuna 
göre 8/8 suçlu. Bisikletliler 
ölmeye devam ediyor, ama 
bizim belediyelerimiz bisiklet 
yolları yaparsak bunlar 
azalacak sanıyor. Yıllardır bu 
ülkeyi yarışlarda temsil etmiş 
kadın öldü. Bisiklet yolları 
tabii yapılsın, çocuklar bisiklet 
sürmeyi öğrensin. Yaşlılar, 
engelliler, kafa dağıtmak için 
iki pedal çevirmek isteyenler 
pedal çevirebilir, ama şehrin 
tamamına, her yerine erişimi 
sağlayacak bir ulaşım aracı 
olarak bisiklet için bisiklet 
yollarıyla komple şehri örmek 
pek akıl kârı değil. Yapılacak 
tüm bisiklet yolları sembolik 
olacaktır. Bisikleti bir ulaşım 
aracı olarak kullanacaksak 
yasa düzeyinde değişikliklerle 
yerel yönetimlerin tabelama 
çalışmalarıyla, sokakları farklı 
boyalarla ayırt edici işaretlerle, 
imlerle, birtakım sloganlarla 
yeniden tasarlayarak 
olmalı. Bisiklet hâlâ yerel 
yönetimdekilerin, emniyet 
mensuplarının, valiliğin 
gözünde en masum karne 
hediyesi. Şu an dünyanın tüm 
ülkelerinde çözüm bisiklet 
olarak gösteriliyor. Çünkü açık 
havada sürüyorsun. Sosyal 
mesafe konusuna da uygun. 
Pedal çeviren, virüsten en 
az etkilenen kişi. Yurtdışında 
bisiklet alana vergi muafiyeti 
oluyor. 

Hollanda Bisiklet Bakanlığı 
var mesela. Niye bizde yok 
mesela? Benim şu anda 
lobicilik faaliyetlerim yavaş 
yavaş oraya gidiyor. İlk kez 
de size açıklıyorum. Ben 
Türkiye’de bisiklet bakanlığı 
kurulması için lobi yapıyorum 
inanın. Devlet nezdinde 
bisikletle ilgili politikalar 
üreten karar vericiler olması 
gerekiyor. Pandemiyle birlikte 
bisiklet ve mikromobilite o 
kadar önemli bir konu hâline 
geldi ki. Devletin konuya 
acilen el atması gerekiyor. 
Nasıl ki biz bundan 5 yıl önce 
belediyelere “bizim artık size 
proje getirmemiz değil, sizin 
bir bisiklet birimi kurmanız 
gerekiyor” dedik. Onu kurdular, 
ama ne yazık ki pek faal 
değiller. Artık devlet nezdinde 
de bisikletle alakalı politika 
üreten, kendi kararlarını alan 
ve çalıştaylarını yapan, sivil 
toplumu bir araya getiren, 
değiştirme ve dönüştürme 
yetkisine sahip bir birimin 
olması gerekiyor.
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Neden şirket değil, sosyal girişim? 
UMUTCAN DUMAN: Aslına bakarsanız Evreka, hızlı büyüme 
hedefi olan bir teknoloji şirketi. Biz kendimizi sosyal girişim olarak 
tanımlamıyoruz. Ancak belki de, kendimizce daha anlamlısı, 
sosyal etkisi çok büyük olan bir teknoloji şirketi şeklinde 
tanımlıyor ve sürekli bunu beslemeye özen gösteriyoruz. 

Atık yönetimindeki verimsizlikler bir yana dünya üzerindeki 
insanların ancak yarısının düzenli ve yeterli bir atık yönetimi 
hizmetine erişiminin olması gibi çok büyük problemlerimiz var. 
Biz de bir ucundan tutarak başladık, gücümüz yettiğince bu 
problemleri ortadan kaldıracak çözümler üretiyoruz. Bir şeyleri 
başardığımızı gördükçe dahasını hayal edebilme cesaretini 
içimizde buluyoruz. Dolayısıyla bir yandan büyük ekonomik ve 
operasyonel faydalar getirerek bir yandan da kıt kaynaklarımızı, 
doğamızı koruyarak yaşamamıza hizmet etmeye çabalıyoruz.

Bu sayede Kanada’dan Avustralya’ya, Norveç’ten Güney Afrika 
Cumhuriyeti’ne dünyanın onlarca ülkesinde milyonlarca kişinin 
hayatına dokunan teknolojik çözümlerimizi daha fazla kişiye 
ulaştırabilmek için var gücümüzle, gönülden çalışıyoruz. 

Henüz 2020 verilerini derlemedik, ama 2019 verilerimizden 
sayı paylaşmak isterim. 2019’da 300.000 ağaç karşılığı CO2 
emisyonu azaltımı yapmışız, 5 milyon ton atığın en verimli şekilde 
yönetilmesini sağlamışız. Bu yıl sayının 15 milyon ton olmasını 
bekliyoruz. Bugüne geldiğimizde ayda 10 milyon toplama 
operasyonunu yönetiyoruz. 

Çünkü %50 doluyken toplanan konteynerler hem daha çabuk 
yıpranıyor ve yenilenme ihtiyacı doğuyor hem de aslında gereksiz 
bir toplanma olduğu için de gereksiz araç, yakıt, işgücü kullanımı 
oluyor. Bu noktada ortalama olarak konteynerin kullanımını %22 
oranında iyileştiriyoruz. 

Bir başka önemli ve takip edilmesi gereken veri ise, aynı seviyede 
hizmet verilirken harcanan toplam zaman. Bu konuda da yine 
belediye bazında farklılıklar söz konusu olmakla birlikte ortalama 
%30 oranında iyileştirme gerçekleştiriyoruz. 

Uzun süredir çalıştığımız ülkelerde ve şehirlerde gördüğümüz 
kadarıyla Evreka çözümlerine yapılan yatırımla ortalamada 3 
katı yapılan çalışmalardan iyileştirmeler ve süreç değişiklikleriyle 
tasarruf edilebiliyor. Bu da böyle bir dönemde belediyelerimiz 
için oldukça kritik. Büyüyen şehirlerimizin yatırım planlamaları 
sahadan alınan verilerle yapıldığı zaman daha sağlıklı yatırımlar 
yapılabiliyor. Örneğin, yine bir başka belediyemizde mevcut 
konteynerlerin lokasyon ve ihtiyaç analizi yapılarak alınacak 
konteynerlerin %40’ına ihtiyaç duyulmadığı anlaşıldı ve milyon 
liraya yakın israfın önüne geçilmiş oldu. Yine benzer şekilde 
alınması planlanan ve ihtiyaç olduğu düşünülen milyon liraları 
geçen araçların doğru sayıda alınmasına da katkı sağlamış olduk. 

Bahsettiğim gibi tüm bu iyileştirme potansiyelleri verileri 
belediyeden belediyeye değişkenlik gösterebiliyor. Kimi 
belediyelerimiz yeraltı konteyneri kullanıyor, kimi belediyelerimiz 
güvenlik veya altyapı gibi konular sebebiyle konteynersiz 
toplamaya yöneliyor. Öte yandan farklı önceliklere ve 
hedeflere sahip olabiliyorlar. Bunları göz önünde bulundurarak 
geliştirdiğimiz bir skorlama sistemimiz var, bu sayede kendi 
hedeflerimiz doğrultusunda nasıl ilerlediğimizi takip edebiliyoruz 
ve gerekli aksiyonları alabiliyoruz. 

Tüm bunların yanı sıra sıfır atık hedefleri konusunda da en 
kapsamlı veri analizi, tahminleme, yatırım planlama gibi konularda 
da 40 ülkede edindiğimiz tecrübeyle ve dünyanın en büyük 
atık toplama organizasyonlarıyla çalışmanın getirdiği bilgi 
birikimimizle büyük katkı sağlayabiliyoruz. 

Bir yandan teknolojik çözümler geliştirirken bir yandan da 
raporlar yayımlıyoruz. Kamuoyu farkındalık raporları, belediye 
atığı yönetimi odağında global sektör raporları gibi kaynaklar 
da üretmeye ve bu bilgileri yaygınlaştırmaya devam ediyoruz. 
Bu gibi bilgilere ve kaynaklara ulaşmak isteyenlerle de seve 
seve paylaşmak isteriz. Bu noktalarda işbirliklerinin 1+1’i 3e 
götürdüğüne inanıyor ve her türlü pozitif işbirliğine açık 
olduğumuzu de her zaman gönül rahatlığıyla paylaşıyoruz. 

Güzel bir niyetle, güzel amaçlarla yola çıktık. Çok güzel sonuçlar 
alıyoruz ve dünyaya teknoloji ihraç ediyoruz. Dünyanın dört 
bir yanında edindiğimiz deneyimle dünyanın en kapsamlı 
atık yönetimi çözümlerini üretiyoruz ve bunu ülkemizde de 
her ilçemizin, her vatandaşımızın faydalanabileceği seviyede 
yaygınlaştırmak istiyoruz.

Yerelle nasıl çalışıyorsunuz? Mali çerçeveyi 
nasıl oluşturuyorsunuz? Belediyeler nasıl 
ödeme yapıyor?
UMUTCAN DUMAN: Türkiye’de yerel yönetimlerle çok sıkı ilişkiler 
içindeyiz ve tabii ki daha da iyiye götürmek istiyoruz. Yerel 
yönetimlerin mevcut alışkanlıklarına uygun şekilde bir modelimiz 
mevcut. Aylık hak edişlerle çalışabilme kabiliyetimiz sayesinde 
belediye bütçelerinde büyük yer kaplamadan ilk aydan hem 
operasyonel sonuçları hem de bütçe sonuçlarını görebildikleri 
şekilde çalışıyoruz. Belediyenin operasyonuna ve ihtiyaçlarına 
göre araç/konteyner başına bir hizmet bedeliyle gerekli 
çözümlerin en hızlı şekilde uygulamaya geçirilmesini, sistemin 
sürekli yenilenmesini ve iyileştirilmesini de biz sağlıyoruz.
Buna ek olarak çözümlerimizin bir kısmı e-DMO üzerinden satın 
alınabiliyor. Yakın zamanda diğer çözümlerimizin de e-DMO 
üzerinde olmasını istiyoruz ve bunun için çalışmalara başladık. 
Bu sayede yerel yönetimlerimiz geliştirdiğimiz ürünlere kolaylıkla 
erişebilir durumdalar.

2021’in ilk çeyreğinde duyurmayı planladığımız yeni bir model 
daha geliştiriyoruz, moloz ve yığın atık toplama operasyonları 
için vatandaşlarla yakından iletişim kurulabileceği, taleplerin 
toplanabileceği ve vatandaşın ödeme yapması gereken 
durumlarda ödeme altyapısının da dahil olduğu bir ürünün son 
testlerini yapıyoruz. 

“DÜNYANIN EN KAPSAMLI ATIK 
YÖNETİMİ ÇÖZÜMLERİNİ ÜRETİYORUZ”

Röportaj

“UMUTCAN 
DUMAN”

Evreka 
Kurucu Ortağı/CEO

UMUTCAN DUMAN
İzmir Fen Lisesi’nden 
mezun olduktan sonra ODTÜ 
Endüstri Mühendisliği’ni 
bitirdi. Öğrenciliği boyunca 
ulusal ve uluslararası çapta 
birçok organizasyonda yer 
aldı. Son girişimi Evreka’yla 
dünyadaki atık problemini 
kökten çözmeye odaklandı. 
Bireysel olarak Türkiye’de 
verilen en prestijli burs 
olan TEV Üstün Başarı 
Bursu’nu almaya ve binlerce 
kişi arasından 40 kişinin 
kabul edildiği Girişimcilik 
Vakfı Fellow programına 
katılmaya hak kazandı. 
Bununla birlikte 5 yıl Türkiye 
Basketbol Federasyonu’nda 
basketbol hakemliği, 
TÜBİTAK Mentor programında 
eğitmenlik, birçok girişimcilik 
programında mentorlük 
yapma tecrübesi oldu. 
Founders Pledge imzalayıcısı 
olarak olası bir şirket satışı 
(exit) durumunda kişisel 
kazancının belli bir miktarını 
STK’lara bağışlayacağına dair 
bir söz vermis oldu. 
Evreka’yla elde ettiği 
başarıların da büyük katkısıyla 
en başarılı ve ilham veren iş 
insanlarının seçildiği 2019 
Forbes 30under30, 2019 
ve 2020 yıllarında Fortune 
40under40 listelerine girdi. 
Uluslararası Katı Atık Birliği 
ISWA’nın da üyelerinden 
biridir. Kuruluşundan 
bu yana yurtiçinde ve 
yurtdışında onlarca ödül alan 
EvrekaCrew ile birlikte 6 yıldır 
çalışmaktadır.

Bu sayede hem vatandaş 
belediye ilişkisi daha 
iyi hâle gelecek hem de 
süreçteki operasyonel 
zorluklar en aza indirgenmiş 
olacak. Bu ürünümüzü 
de belediyelerin yatırım 
yapmayacağı bir modelle 
duyurmayı hedefliyoruz. 
Umarım bu sayede 80 
milyonun faydalanabileceği 
şekilde yaygınlaşacak bir 
altyapıya erişebiliriz. Çorbada 
tuzumuzun olması bizi mutlu 
edecektir. 

Çalışma alanınız ve hayata geçen projeler  
nasıl bir etki yaratıyor?
UMUTCAN DUMAN: Evreka ne yapıyor sorusunu özetlemek 
gerekirse, her türlü atık ve temizlik operasyonunu uçtan uca 
dijitalleştiren, süreçteki kaynakları hem daha doğru ve verimli 
kullanmayı hem de hizmet kalitesini en iyi seviyeye getirmeyi 
taahhüt eden yönetim yazılım modülleri, çeşitli sensörler ve mobil 
uygulamalarla şehir yaşamından etkilenen herkesi dahil eden bir 
çözüm ailesi diyebiliriz. 

Ürün ailemizi şu şekilde özetleyebiliriz: Çözümlerimiz tüm 
süreçleri kapsayabileceği gibi modüler yapısı sayesinde adım 
adım da uygulamaya geçirilebilir. Örneğin, bir belediyemizle 
öncelikle tüm araçlara verilen tablet ve sürücü uygulamalarımızla 
çalışmaya başladık. Bu sayede birlikte sahadaki tüm ihtiyacı 
gözlemleyebildik ve optimizasyona açık alanlara karar verdik. 
Sonrasında sahadaki konteynerlerin bir kısmına toplanma 
operasyonunun kanıtlanmasını ve takip edilmesini sağlayan 
RFID sistemlerini, bir kısmına da konteynerlerin doluluklarını 
anlık takip etmeye ve gerektiğinde toplanma emri çıkarılmasını 
sağlayan EvrekaSense çözümlerini uyguladık. Böylece dediğim 
gibi belediyenin bölgesel ihtiyaçlarına göre çözümü hibrit şekilde 
uygulamış oluyoruz. 

Bir başka belediyemizde hem araçlarla hem de saha ekibiyle 
yapılan süpürme ve temizlik operasyonunun takibini ve 
iş yönetimini hem de konteynerlerden yapılan toplama 
operasyonunun optimizasyonunu yapıyoruz. 

Araç sayılarının azaltılması, konteynerlerin daha verimli 
konumlandırılması ve kullanılması, yakıt tüketiminin azaltılması, 
vatandaşların süreçlere dahil edilebilmesi, hizmet kalitesinin 
ölçülebilir ve iyileştirilebilir olması, çalışan sağlığı ve güvenliği 
konusunda tam ve dijital kontrol mekanizmalarının kurulması ve 
daha bir çok fayda sağlıyoruz. 

Birkaç örnek vermek gerekirse, kullandığı araç sayısını %20, 
toplam katedilen mesafeyi de %50 azaltan yerel yönetimlerimiz 
var. Bununla birlikte özellikle kaza ve yaralanmalar konusundaki 
en riskli alanlardan biri olan atık yönetimi alanındaki İSG (işçi 
sağlığı güvenliği) konularında da dijitalleştirilmiş çözümlerimiz 
sayesinde hem sorumlulukların yerine getirilmesi hem de herkesin 
güvenliğinin sağlandığından emin olunması yerel yönetimlerimiz 
için çok kıymetli değerler arasında. 

Veri gizlilikleri sebebiyle kimi verileri isim vermeden 
paylaşabiliyorum. Örneğin, bir konteynerin toplanırken ortalama 
doluluk oranı çok kritik bir veri. 
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“BELEDİYELERE FAYDA SAĞLIYORUZ”
“Atik Nakit” bir şirket ama sosyal fayda odaklı 
çalışan bir şirket. Bize çalışma alanınızı ve 
sağladığınız faydayı anlatır mısınız?
ÖMER FARUK AKDAĞ: Biz bir şirketiz. Ama sosyal girişimcilik 
tarafında sosyal fayda sağlayan, UNDP, Birleşmiş Milletler 
hedefleri bünyesinde çalışan bir girişimiz. “Fazla Gıda” da aynı 
şekilde sosyal fayda sağlayan bir girişim. Bizim amacımız, geri 
dönüşüm oranlarını artırmak ve Türkiye’de bu işi sistemli hâle 
getirmek. Bunun için belediyelere akıllı şehir ve sürdürülebilirlik 
başlıkları altında çözümler üretiyoruz. Bu çözümlerimiz, yazılım 
ve donanım çözümleri. Şu an iki tane ürünümüz var. İlk ürünümüz, 
yazılım ürünü. Yazılım ürününde yapmak istediğimiz, belediyelerin 
geri dönüşüm altyapısını dijitale almak ve kayıtdışı ekonomiyi 
kontrol altında tutabilmek. 

Belediyelerin çoğunun, sahasında oluşan geri dönüşümlerle ilgili 
fazla bilgisi olmuyor. Sıfır atık mevzuatından önce belediyelerin 
çoğu bu işleri ihaleyle atık firmalarına aylık bir ücret karşılığında 
devrediyorlardı. Burada da kayıp ekonomi oluşuyor. Hiçbir veri 
takibi olmadığı -şu an TÜİK’in verileri bile sağlam dayanaklı 
değil-, genelde sokak toplayıcıları üzerinden toplandığı, geri 
dönüşüm de doğru yapılmadığı için kâğıt, çöpteki yağla 
veya domatesle buluştuğunda o kâğıdın geri dönüşümde 
verimi düşüyor. Kâğıt için yedi milyonluk tüketim var. Biz hâlâ 
yurtdışından ithal atık kâğıt alıyoruz. Neden? Çünkü ülkemizde 
bunu kaynağında ayrıştırmış şekilde toplayamadığımız için bu 
geri dönüşüm ihtiyacını yurtdışından temin ediyoruz. Biz de 
kaynağında ayrıştırılmış atığa doğrudan ulaşmak için bu işi yaptık. 

Baştaki hedefimiz, topladıkları geri dönüşüm atıkları karşılığında 
mobil uygulamalar üzerinden her atık türünün puanı farklı 
olmak üzere puanlar vermekti. Mesela karışık ambalaja iki puan 
verilirken kâğıda dört puan veriliyor ya da plastiğe yedi puan 
veriliyor. Burada plastik kendi içinde pet şişe olarak da ayrılıyor, 
buna göre bir puanlama mevcut. Burada o insanlar ayrıştırmasını 
yapıp atığını verdikten sonra bir puan kazanıp bu puanla da 
sistem üzerindeki hediyelerden, kendi belediyesinin verdiği 
hediyelerden yararlanabiliyor. 

Şu an çalıştığımız Başakşehir Belediyesi, site yönetiminde yaptığı 
hediyelendirmelerde apartman görevlileri için market hediye 
çeki veya giyim firmaları hediye çeki ya da kırtasiye seti gibi 
bireysel fayda sağlayan hediyeler koyuyor. Site yönetimleri için 
de bank, kameriye, oyun parkı, mevsimlik çiçekler gibi hediyeleri 
yine sistem üzerinden veriyor. Zaten 2021’de de Türkiye’de belli 
başlı ürünlere depozito sistemi uygulanmaya başlayacak, biz 
sistemimiz içinde insanların atıklarına karşı kazanım elde etmesini 
sağlayıp karşılığında da geri dönüşüm oranlarını artırmayı 
hedefledik. 18 aylık süreçte Başakşehir’de beş milyon kg.’dan 
fazla atık toplandı. Geri dönüşüm oranı biz başladığımızda %8 
civarındayken şu anda %27’lerde. Biz başladığımızda kişi başı çöp 
miktarı 1.12 kg. iken şu anda 0.74 kg. Aradaki 380 gramı biz veya 
yine oradaki belediyenin toplayıcıları geri dönüşüme katabildik. 
Bu sayede hem milli ekonomiye gider sağlanıyor hem de çevre 
açısından karbon emisyonu tasarrufu oluşuyor. Yani şöyle 
düşünün, şu an beş milyon kiloluk atık toplandı, bunlar türlere 
göre de değişim gösteriyor tabi, oradan yaklaşık 51.302 ton 
karbon emisyonu sağlandı. Bunlar atıkların geri dönüştürülmesiyle 

elde edilen karbon ölçümlerinden oluyor. 
Bir atık geri dönüştürülmeseydi, sıfırdan 
üretilseydi, on birim karbon emisyonu 
oluşacaktı, ama geri dönüştürüldükten 
sonra üç birim karbon emisyonu oluştu. 
Aradaki farktan kurtarma sağlanıyor. Tabii 
sahadaki problemler biraz daha farklı 
oluyor. Orada belediyelerin problemleri 
daha ziyade maliyetler üzerindeydi.  

Geri dönüşüm ve çöp toplama faaliyetleri belediyeler için çok fazla. 
Belediye giderlerinin %10’nunu %15’ini oluşturuyor. Belediyeler 
bu işleri sadece hizmet olarak yapıyor, yani sürekli zarar ettiği 
bir durumu belediye de finanse etmek istemiyor. Bizim buradaki 
amacımız, sadece vatandaşların daha çok atık vermesini sağlamak 
değil, belediyenin de maliyetlerini indirmek. Maliyetleri indirmek 
için sistemimiz ve yazılımımız üzerinden araçlarını, şoförlerini takip 
edip gittikleri noktaları, nereye gideceklerini belirleyen bir sistem 
var. Gidilmesi gereken -site yönetimi, okullar dahil olmak üzere- 
500 nokta var. Beş yüz noktanın on sürücüsü varsa herkesin kendi 
bölgesi bulunuyor, o bölgede görevlendirmeleri yapılıp sabah işine 
başlamadan önce rotası hazır oluyor. Ona verilecek optimum rota, 
yazılım tarafından hazır ediliyor ve bunu takip etmesi isteniyor. Bu 
uygulama üç aydır Başakşehir’de deneniyor ve ilk etap olmasına 
rağmen %15’lik gelişme sağlandı. Belediye hem yakıt giderlerinden 
kurtuluyor hem de personelin de zaman maliyeti engellenmiş 
oluyor. Personel yedide başlayıp beşte bitirdiği işini bu sefer üç 
buçukta bitirebiliyor. Sıfır atık mevzuatında bazı özellikler mevcut. 
Makbuz verilmesi gerekiyor. Bunun için de sistemimizde dijital 
makbuz oluşturarak belediyelerin vermesini sağlıyoruz. E-fatura 
gibi düşünebilirsiniz. Yazılım tarafında belediyenin ihtiyaçlarına 
göre sürekli bir güncelleme yapılıyor. Biz burada bir paket yazılım 
değil, daha çok belediye nasıl bir sistem sağlıyorsa, ilk etapta hangi 
adımla başlamak istiyorsa ona göre yazılım hazırlıyoruz. Sonrasında 
da belediyeye ücretsiz yazılım desteği veriyoruz. Herhangi bir ücret 
olmadan bizden nasıl bir geliştirme istenirse istensin, sağlıyoruz. 

Donanım aslında yedi ay önce tamamlanması gereken bir 
projeydi. Ama pandemi nedeniyle bir yerde buluşmak, o donanımı 
tamamlamak, ar-gesini ve saha kontrollerini yapmak çok zor. Onun 
için son iki aylık süreçte tamamladık. Burada yaptığımız, normal 
bir çöp kutusu. Ama içinde sensör ve pres sistemi var. O çöp 
kutusunun içindeki doluluk sensörü ve pres sistemi, atık kutusunun 
hacmini arttırıyor. Çöp kutusu %90 doluluğa ulaştığında doluluk 
sensörü harita üzerinden haber verip pres sistemini çalıştırıyor ve 
atık hacmini düşürüyor. Biz bu sayede bir çöp kutusunun beş kat 
daha fazla atık almasını sağlıyoruz. Sürücü oraya altı kere gelmek 
yerine bir kere geliyor. Geldiğinde de ne kadar dolu olduğunu 
bilerek geliyor. Yani sistem %90’a her geldiğinde presi çalıştırıyor. 
Sistem %90’a geldiyse ve artık yapılan presi %80’nin altına 
indiremiyorsa, kutu otomatik olarak kendisine tanımlı şoförün 
mobil uygulamasına randevu oluşturuyor, ben doldum beni gel 
topla diyor. Hatta orada takibe de gerek yok. Bir otomasyon var, 
yazılım haber veriyor ve sürücü gelip toplamasını yapıyor.

Sistemin enerjisini de kutunun üstündeki güneş paneliyle 
sağlıyoruz, çalışma da yeşil enerji sistemleriyle yapılmış oluyor. 
Bu ürün; meydan, parklar ya da yaşam bahçeleri gibi yerlerin 
ürünleri. Kutuların yanlarındaki reklam panelleriyle de belediyeye 
ek gelir sağlanıyor. 

Bu ürünleri Başakşehir ve Pendik Belediyeleri için hazırladık. 
Aslında Pendik’ten ön talep gelmişti, ama daha sonra Pendik’te 
departmanda yaşanan görev değişikliği ve pandemi nedeniyle 
işler yavaşladı. Biz de Başakşehir’le ürünü ilerlettik. Başakşehir’de 
bu hafta başkana sunum yaptık, yirmi tane sipariş verdiler. 
Yaygınlaşmasını önemsiyoruz. Kutunun prototipi var zaten, 
yazılımla birlikte şu anda Başakşehir, Pendik, Eyüp ve Şile 
Belediyeleri’nde çalışıyoruz. Dört belediyeyle yazılım tarafında 
çalışıyoruz, kutu tarafında yirmi tanelik siparişimiz var, onun 
üretimindeyiz, Beyoğlu’yla da geliştirmeye çalışıyoruz. 

2021 yılında yurtdışı hedefimiz var. Türkiye’de sadece mühendislik 
yapmıyoruz -ben endüstri mühendisiyim- yani sadece 
oradaki rota planlamasını, atıkları daha fazla nasıl artırırım 
hesabını, sürücüye nasıl daha az zaman harcatırım konusunu 
düşünmüyoruz, aynı zamanda sosyologluk yapıp vatandaşın 
daha çok atık vermesini nasıl teşvik ederim diye bir çalışma içine 
de giriyoruz. Ama Avrupa’da ya da gelişmiş ülkelerde diyelim 
bu işler biraz daha sistemli. İnsanlar zaten kendileri bu atıkları 
ayrıştırıp verdikleri için bizim işimiz oralarda biraz daha kolay. 
Yani hâlihazırda olan sistemi dijitale geçirmek, aslında sadece 
mühendislik yapmak. Yeni yılda hedefimizde biraz oralar var. 

Bu sistemde yerel yönetimler açısından nasıl 
bir maliyet verimliliği oluyor? Onlara ekstra 
destek veriyor musunuz?
ÖMER FARUK AKDAĞ: Yazılım firmalarından belediyeler de çok 
çektiği için belediyelerin yazılıma karşı bir önyargısı var. Biz 
aslında hem bunu kırmak hem de faydamızı kanıtladığımızı ve 
kendimize olan güveni de göstermek için şunu diyoruz: Bizim 
yazılım tarafındaki ücretlendirmemiz aylık 10.000 TL. 

Belediye için yazılım ücretleri, 
server maliyetleri, Google 
Store ve İOS maliyetlerinin 
hepsi bizim üzerimizde. 
Belediye aslında bir yazılım 
mühendisi istihdam etse -ki 
bu üç kişinin yapacağı bir 
iş- bu ücretleri ödeyecek. Biz 
aylık 10.000 TL karşılığında 
belediyelere “herhangi 
bir taahhüt yok” diyoruz. 
İsterseniz Ocak ayında 
başlayalım çalışmaya, Şubat 
ayında siz ben bundan kâr 
etmiyorum ve başladığım 
noktadan daha kötü diyorsanız, 
herhangi bir ek ücret talep 
etmeden belediyeye tamam 
diyoruz, sözleşmede de zaten 
bu madde var. 

Sağladığımız faydaya 
inanıyoruz. Hem yakıt 
giderlerinden hem personelin 
zaman giderinden sağladığı 
ekonomik faydayı görecekler. 
Başakşehir’de üç ayda 
%15’lik bir tasarruf oluştu. 
Başakşehir’in geri dönüşüm 
için aylık yakıt gideri 270.000 
TL’ye yakındı. 270.000 TL’nin 
aylık %15’ini aldığımız zaman 
40.000 TL’ye yakın bir ücret 
yapıyor. Sadece yakıttan 
40.000 TL’lik bir tasarruf 
sağlanıyor. 

Dediğim gibi biz belediyelere 
fayda sağlıyoruz, şu anda 
zararına yaptıkları sistemleri 
ilk başta daha az zararına 
yapmalarına yardımcı oluyoruz, 
sonrasında kâr etmelerine 
olanak tanıyoruz. 

Aynı zamanda tüm server, 
yazılımın dış maliyetleri 
bizim üstümüzde oluyor ve 
belediyeye de sürekli yazılım 
desteği veriyoruz.

“ÖMER FARUK 
AKDAĞ”

Atık Nakit Kurucu Ortağı,  
İş Geliştirme Yöneticisi

Röportaj

ÖMER FARUK AKDAĞ
Galatasaray Üniversitesi 
Endüstri Mühendisliği Bölümü 
mezunudur. Atık Nakit kurucu 
ortağıdır. 
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“KIRSAL KALKINMA PROJELERİMİZİ 
HIZLA YAŞAMA GEÇİRMEYE BAŞLADIK”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle  
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
CEMİL DEVECİ: Atakum Belediyesi, il genelinde AKP’li Samsun 
Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı ilçeler arasında Cumhuriyet Halk Partili 
tek belediye. Maalesef büyükşehir belediyesiyle aramızda işbirliği pek 
bulunmuyor. İmzaladığımız protokol kapsamında asfalt ve altyapı 
konularında işbirliği yapıyor, sene sonunda mahsuplaşıyoruz. Diğer 
yandan sokak canlılarının tedavisi konusunda işbirliğimiz devam 
ediyor. Atakum Belediyesi ekiplerinin yardımına koştuğu sokak 
canlıları, büyükşehir belediyesine ait barınakta tedavi ediliyor.
Bunun haricinde seçimin hemen ardından başlayan ve yakın geçmişte 
neticelenen olumsuz durumlar da yaşandı. Atakum Belediyesi’nin 
sahilde kafeterya, restoran, düğün ve toplantı salonu olarak işlettiği 
Yalı Kafe, mülkiyeti İller Bankası’na ait bir arazide bulunuyordu. 
Samsunlular kamu hizmeti veren bu tesisten yıllardır faydalanıyordu. 
Büyükşehir belediyesi seçimlerin hemen ardından üzerinde sosyal 
tesisler bulunan bu araziyi satın alıp millet bahçesi yapacağını açıkladı. 
İller Bankası’ndan araziyi Atakum Belediyesi’ne satmasını istedik, 
bu konuyla ilgili hukuki girişimlerimiz de oldu. Fakat ansızın tesisin 
kapısına dayanan büyükşehir belediyesi ekipleri Yalı Kafe’yi birkaç gün 
içerisinde yıktı. Atakum Sahili’nin en kıymetli lokasyonlarından biri 
olan bu arazi yaklaşık üç aydır büyükşehir belediyesince boş tutuluyor. 
Bu süreçte son olarak büyükşehir belediyesinden araziye cami 
yapılacağı yönünde bir açıklama geldi. Üç kuşağın anılar biriktirdiği 
Yalı Kafe’nin uzlaşmaya yanaşmayan, baskın bir tavırla yerle bir 
edilmesi tüm vatandaşların tepkisini topladı.
Atakum, Samsun’un en çok vergi geliri sağlayan ilçelerinden biri 
olmasına karşın büyükşehir belediyesinden yeterince hizmet alamıyor. 
Yaklaşık 45 milyonluk tahsilat yapılan Atakum daha fazla hizmeti 
hak ediyor. Büyükşehir belediyesi bütçesinin tamamını Atakum’a 
harcamayacak, ama hiç olmazsa yılda yaklaşık 10 milyon TL’lik hizmet 
yatırımı alabilmeli. Samsun genelindeki nüfusun yaklaşık 6’da biri 
Atakum’da yaşıyor.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
CEMİL DEVECİ: Atakum Belediye Başkanı olmadan önce Samsun’da 
sivil toplum örgütlerinin her kademesinde görev aldım. ADD ve 
ÇYDD’nin Samsun Şube Başkanlığı’nı yaptım, İnsan Hakları Derneği 
ve Atatürk Tarih Vakfı’nın Yönetim Kurulu Üyeliği’nde bulundum. 
Seçim öncesinde ilçenin ortak akılla yönetilmesi, sivil toplumun tüm 
kademelerde yönetim süreçlerine dahil olması gerektiğini anlattım. 
Yaklaşık iki yıllık görev süremde de bunun uygulanması için büyük 
çaba sarf ediyorum. İlçenin geleceğini etkileyecek kararları alırken 
örgütlü-örgütsüz tüm kanaat önderleriyle paydaşlık kuruyoruz. 
Mahalle muhtarlarımızla aylık toplantılar düzenliyoruz Ayrıca 
muhtarlarımıza daha rahat bir çalışma ortamı sağlayabilmek için 
belediye içerisinde oda tahsis ederek Muhtar Danışma Merkezi’ni 
kurduk. Mahalle meclislerinin altyapısını oluşturduk, pandemi sürecinin 
bitmesini bekliyoruz.
Bunun yanı sıra sivil toplum örgütlerinin yarattıkları kaynaklarla 
ilçemizdeki dezavantajlı kesimlere ekonomik destek sağlıyoruz 
ve bu alanı genişleteceğiz. Samsun Karadeniz Rotary Kulübü’nün 
finansman desteği sağladığı bir projede sona yaklaştık. Kırsal 
mahallelerimizde yaşayan 25 dezavantajlı kadına 50 adet Jersey tipi 
sütlük düve dağıtacağız. Bu düvelerin yavrularını alıp üretim zincirini 
genişleteceğiz. Projeye dahil ettiğimiz kadınların ürettiği sütü alıp 
kuruluşuna öncülük ettiğimiz Samsun’un ilk kolektif kadın girişimi olan 
Atakum Kadın Emeği Üretim ve İşletme Kooperatifi’nce işlenmesini 
sağlayacağız. Bölgesel ürünümüz olan Nebiyan fasulyesinin alım 
garantili ekim alanını artırmaya yönelik teşviklerde bulunuyoruz. 
Köylerde atölye çalışmaları gerçekleştirerek süt ve süt ürünlerinin 
katma değerli ürüne dönüştürülmesine öncülük ediyoruz. Bu ürünleri 
markalaştırarak CHP’li büyükşehir belediyelerimizin İstanbul, İzmir 
ve Ankara’da açtığı tanzim satış mağazalarının raflarına taşıyacağız. 
Böylece sivil toplum-belediye işbirliğiyle kentin dezavantajlı kesimini 
kalkındıracak bir projeye imza atmış olacağız.
Çocuk istismarına karşı verdiği mücadeleyle simgeleşen ve uluslararası 
ödüller alan Saadet Özkan’ın kurucusu olduğu UCİM-Saadet Öğretmen 
Çocuk İstismarıyla Mücadele Derneği’yle yakın zamanda bir işbirliği 
protokolü imzaladık. Kadına şiddetle ilgili paneller düzenleyip, el 
broşürleri dağıtarak ve stantlar kurarak Samsun’da toplumsal sorunlara 
karşı verilen mücadeleyi sivil toplum örgütleriyle birlikte yürütüyoruz.

Atakum Kent Konseyi’nin Kadın ve Gençlik Meclisleri, Cumhuriyet 
Halk Partisi Kadın ve Gençlik Birimleri belediye faaliyetlerinde aktif 
şekilde rol alıyor. Sosyal dayanışma projelerimizin yanı sıra kültür-
sanat aktivitelerimizi onlarla birlikte sürdürüyoruz. Yakın zamanda 
kurulan “Yabancılar Meclisi” yatırım amaçlı ya da aile bağları yoluyla 
Atakum’a göç eden yabancıları temsil ediyor. Ayrıca Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi’nin Merkez Kampüsü, Atakum sınırları içerisinde yer 
alıyor. Kentimizde yaklaşık 5.000 yabancı uyruklu öğrenci yaşıyor. Bu 
meclisle onların da belediye yönetiminde söz hakkı olacak. Muhtar 
Meclisi’yle mahalle yöneticileri görüşlerini aktararak yönetsel kararlara 
etki edebiliyor. Çocuk Meclisi kurma çalışmalarımız pandemi nedeniyle 
bir süre ötelendi. Fakat en kısa sürede kuracağımız Çocuk Meclisi’yle 
minik Atakumluları da belediye yönetimine dahil edeceğiz.
Şeffaflığın kurumsal hâle gelmesi için Belediye Meclisi’nin tüm 
oturumlarını sosyal medya kanallarımızdan canlı olarak yayınlıyoruz. 
Pandemi tedbirleri nedeniyle sınırlı sayıda izleyici kabul edebildiğimiz 
meclis toplantılarımız, kentimizde yaşayan binlerce yurttaşa ulaşıyor.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
CEMİL DEVECİ: Seçim döneminde Atakumlulara verdiğimiz en 
önemli vaatlerden biri, sürdürülebilir yerel kalkınma modelini hayata 
geçirmekti. Kırsal ve kentsel bölgelerimiz arasındaki ekonomik 
farklılıkları ortadan kaldırmak için kırsal kalkınma projelerimizi hızla 
yaşama geçirmeye başladık. Kurduğumuz Kırsal Hizmetler Müdürlüğü 
bünyesinde hizmet veren ziraat mühendisleriyle veterinerlerimiz, 
saha çalışmalarını gerçekleştirerek bitkisel ve hayvansal üretimi 
artırmaya yönelik projelerimizi olgunlaştırdı. Öncelikle belediyeye 
ait 5.500 metrekare büyüklüğündeki atıl bir araziyi tarıma açtık ve 
Atalık tohumla nesli tükenme tehlikesiyle karşı karşıya olan Karakılçık 
buğdayını yetiştirdik. Buradan elde ettiğimiz mahsulü yeniden 
tohumluk olarak değerlendirdik. 10 farklı çiftçiyle alım garantili üretim 
sözleşmeleri imzalayarak yeni üretim sezonunda Karakılçık buğdayının 
55.000 metrekarede ekilmesini sağladık. 

Bu üretim, toprak analizinden 
hasada dek ziraat 
mühendislerinin kontrolünde 
ilerleyecek. Daha önce 
Samsun’da yetiştirilmeyen 
Karakılçık buğdayının üretim 
alanı Atakum Belediyesi’nin 
girişimleriyle üçüncü sezonda 
600.000 metrekareyi geçecek. 
Bu yıl Karakılçıkla sınırlı 
kalmadık. On bin yıllık geçmişe 
sahip olan ve pazarda yüksek 
fiyata alıcı bulan Iza buğdayını 
da bu üretim zincirine ekledik. 
Çiftçilerimizi sağlıklı beslenme 
akımıyla pazarda yüksek 
fiyata alıcı bulan bu ürünlere 
yönlendiriyoruz. Modern 
tarım tekniklerini kullanmaları 
konusunda uzman ekiplerimizle 
onları teşvik ediyoruz. 

KURUMSAL YAPI: Belediye Başkanı Av. Cemil Deveci, 
belediye meclisi ve encümen yönetimindeki Atakum 
Belediyesi’nde 4 belediye başkan yardımcısı görev 
yapıyor. Belediye bünyesinde 28 müdürlük bulunuyor. 
Özel Kalem, Hukuk İşleri ve Teftiş Kurulu Müdürlükleri, 
Belediye Başkanı Av. Cemil Deveci’ye bağlı şekilde 
faaliyet gösteriyor.

BAŞKAN YARDIMCILARI VE SORUMLULUK 
ALANLARI: Başkan Yardımcısı Atilla Küçükala’nın Sorumluluk Alanları: Bilgi İşlem, 
Kültür ve Sosyal İşler, Gençlik ve Spor Hizmetleri, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler, 
Kırsal Hizmetler, Makine İkmal Bakım ve Onarım, Sosyal Yardım İşleri, İnsan 
Kaynakları ve Eğitim ile Destek Hizmetleri Müdürlükleri’nden oluşuyor.

Başkan Yardımcısı Mehmet Ali Karamusaoğlu’nun Sorumluluk Alanları: Emlak ve 
İstimlak, İmar ve Şehircilik, Yapı Kontrol, Plan ve Proje, Fen İşleri, Çevre Koruma ve 
Kontrol Müdürlükleri’nden oluşuyor.

Başkan Yardımcısı Şeref Aydın’ın Sorumluluk Alanları: Temizlik İşleri, Etüt Proje, 
Kadın ve Aile Hizmetleri, Sağlık İşleri ve Yazı İşleri Müdürlükleri’nden oluşuyor.

Başkan Yardımcısı Okan Saral’ın Sorumluluk Alanları: Mali Hizmetler, Arşiv, İşletme 
ve İştirakler, Park ve Bahçeler İl Zabıta Müdürlükleri’nden oluşuyor.

ÇALIŞAN SAYISI: Atakum Belediyesi’nde 139 memur, 8 vekil memur, 47 sözleşmeli 
personel, 95 kadrolu işçi ve 781 KHK’lı işçi olmak üzere toplam 1070 çalışan görev 
yapıyor.

STRATEJİK PLANA GÖRE ÖNCELİKLİ HEDEFLER: Atakum Belediyesi, kurumsal 
kapasitesini geliştirmek amacıyla insan kaynaklarının etkinliğini ve verimliliğini 
yükseltmeye yönelik çalışmalar yürütüyor, mali yapısını güçlendiriyor, yenilikçi 
akıllı kent olma yolunda bilişim hizmetlerinin etkinliğini artırıyor. Aynı amaca 
yönelik olarak tüm kaynakların etkin ve tasarruflu şekilde kullanılmasını sağlıyor, 
belediyeye ek kaynak yaratacak çalışmalar yapıyor. Belediyecilik faaliyetlerinde 
kent bilgi sisteminin etkin kullanılmasına ve güncel tutulmasına önem veriyor. 
Belediye kaynaklarıyla tedarik süreçleri etkin ve verimli şekilde yönetiliyor.

Kentte sosyal adaletin sağlanması için engelsiz kent ve toplum oluşturmak, 
dezavantajlı kesimlere destek sunmak adına çalışmalar yürütülüyor, eğitim 
ve istihdama destek olunuyor, spor ve sanat bilincini yükseltecek projeler 
gerçekleştiriliyor. Kadın ve aile kurumunu desteklemek, güçlendirmek amacıyla 
çalışmalar yapılıyor.

Nefes alan bir Atakum oluşturabilmek için çevreye saygılı şehirler kapsamında 
yapılar oluşturuluyor, yeşil alanlar korunuyor ve artırılıyor, okulların peyzaj alanları 
genişletiliyor, çevre kirliliğiyle mücadele ediliyor. Zabıta hizmetlerinin verimli ve 
etkin bir seviyeye ulaştırılması hedefleniyor, atıkların kaynağında ayrıştırılması 
için sıfır atık uygulaması yaygınlaştırılıyor, sokak canlıları besleniyor ve korunuyor, 
çağdaş altyapı ve üstyapı projeleri oluşturuluyor, kente örnek projeler kazandırılıyor.

Atakum’u Karadeniz’in örnek ilçesi hâline getirecek projelerle buluşturmak 
amacıyla kültür ve turizm çalışmaları gerçekleştiriliyor, yaşam kalitesini yükselten 
bir kent planı esas alınıyor, kültürel varlıkların korunmasına katkıda bulunuluyor.

Katılımcı yerel yönetim olabilmek için kent konseyi ve sivil toplum kuruluşlarının 
karar alma süreçlerine katılım sağlanıyor, kardeş şehir projeleri hayata geçiriliyor, 
yurttaş ve paydaşların talepleri hızlı ve etkin biçimde karşılanıyor, kırsal bölgelere 
destek sağlanıyor.

BÜTÇE: Atakum Belediyesi’nin 2021 yılı bütçesi 215 milyon TL.

ATAKUM BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR/1

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
Eğitim Enstitüsü Türkçe 
Bölümü’nü ve Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ni 
bitirdi. 1984 yılında Samsun 
Barosu’na kaydoldu. Deveci, 
1977-1980 yılları arasında 
TÜS-DER (Tüm Sağlık Personeli 
Derneği) Samsun Şube Başkanı, 
Karadeniz Bölge Temsilcisi ve 
Genel Yönetim Kurulu üyesi 
olarak görev aldı. 1983 yılında 
Sosyal Demokrasi Partisi 
(SODEP)’e üye oldu. SODEP 
İl Yönetim Kurulu, Samsun 
Merkez, İlçe ve İl Genel Meclisi 
üyeliği görevlerinde bulundu. 
Bir dönem CHP Samsun İl 
Başkanı olarak görev yaptı. 
Sivil toplum kuruluşlarında, 
Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği (ÇYDD) Samsun Şube 
Başkanlığı, Atatürkçü Düşünce 
Derneği (ADD) Samsun Şube 
Başkanlığı, İnsan Hakları 
Derneği Genel Yönetim Kurulu 
üyeliği, Atatürk Kültür Vakfı 
Yönetim Kurulu üyeliği gibi 
çeşitli görevler aldı. İki dönem 
Atakum CHP İlçe Başkanlığı 
yaptı. Orta derecede Fransızca 
bilen Deveci, evli ve üç çocuk 
babasıdır. Cemil Deveci, 31 Mart 
2019 tarihinde gerçekleşen 
yerel seçimlerde Atakum 
Belediye Başkanı seçildi.

CEMİL  
DEVECİ
Samsun-Atakum 
Belediye Başkanı
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Ayrıca atıl durumda bulunan köy okullarının bakım ve onarımını 
gerçekleştirerek burayı eğitim atölyelerine çevirmeyi planlıyoruz. 
Hayvansal üretimle uğraşan kırsal mahalle sakinlerimizi yakından 
tanımadıkları bir yem bitkisi olan korungayla tanıştırdık. Üretim 
maliyetleri düşük ve besin değeri yüksek olan bu bitkiyi belediyemize 
ait atıl arazide yetiştirdik. Besicilere bu bitki ve üretimi konusunda 
eğitimler verdik. Ayrıca Samsun’da bir ilki gerçekleştirerek Halk 
Yem Evi’ni kurduk. Atakumlu besiciler ellerindeki yem bitkilerini bu 
tesise getirip yem kırma makinesinde ücretsiz şekilde çektirebiliyor. 
Böylece hem yöredeki hayvanların doğal beslenmesini sağlıyoruz 
hem de besicilerin dövize endeksli fabrikasyon yem fiyatları altında 
ezilmesini önlüyoruz. Jersey Tipi Düve Projesi’nde sivil toplum 
kuruluşlarının bulduğu uluslararası finansla 25 dezavantajlı kadının 
hayvancılık yapmasını ve bu yolla gelir elde etmesini sağlayacağız. 
Bedelsiz dağıtacağımız hayvanları veteriner hekimlerimiz sürekli takip 
edecek. Bu hayvanlar doğum yaptıkça yavrularıyla üretim zincirimizi 
genişletecek. Gıda sektöründe aranan ürünlerden biri olan Jersey 
ineğinin sütünü üretici kadınlardan alıp kuruluşuna öncülük ettiğimiz 
Samsun’un ilk kolektif kadın girişimi olan Atakum Kadın Emeği Üretim 
İşletme Kooperatifi (ATAK) aracılığıyla son mamule dönüştüreceğiz. 
ATAK, Ticaret Bakanlığı hibesiyle kurduğu üretim atölyesinde sütü 
katma değerli mamule dönüştürüp ulusal pazara taşıyacak. 
Satışı yasaklanan Atalık tohumları yaşatabilmek için Karadeniz 
Bölgesi’nin ilk tohum bankası olan AtaTohum’u kurduk. Samsun 
Kent Merkezi’nde 1.000 metrekarelik alanda hizmet veren AtaTohum 
232 çeşit Atalık tohumla yola çıktı. Projemiz yoğun ilgi gördü. Gelen 
bağışlarla birlikte tohum envanterimiz kısa süre 378’ ulaştı. 
Seçmenlere 31 Mart 2019 öncesinde Atakum Belediyesi bütçesinin ilçe 
sakinlerinin sağlığı, huzuru ve mutluluğu için kullanılacağı vaadinde 
bulunmuştuk. Tüm seçim ziyaretlerimde “Benim iki elim Atakumluların 
omzunda olacak” ifadesini tekrar ediyordum. Türkiye ekonomisindeki 
kötü gidişatın yanı sıra tüm dünyayı etkisi altına alan pandemi 
koşulları altında sosyal dayanışma projelerimizle ihtiyaç sahibi 
yurttaşlarımızın yanında olmayı başardık. Dayanışmayı ara vermeden 
sürdürüyoruz. Türkiye’deki ilk koronavirüs vakasının açıklanmasının 
ardından acil eylem planımızı devreye aldık. Ülke genelinde hizmet 
vermeye başlayan Vefa Sosyal Destek Grupları oluşturulmadan 
günler önce Atakum Kent Konseyi Gençlik Meclisi üyeleriyle birlikte 
evlerinden çıkamayan dezavantajlı komşularımızın ihtiyaçlarını 
karşılamaya başladık. İkinci safhada işini kaybeden, aşsız kalan ihtiyaç 
sahibi hemşerilerimizin destek taleplerine yanıt vermeye başladık. 
Belediye bütçesinin yanına yardımseverlerin desteğini de ekleyerek 
yaklaşık 15.000 adet gıda kolisini yurttaşlarımızın adresine teslim 
ettik ve etmeye de devam edeceğiz. Üretim bakım atölyeleri kurup 
işbirliği oluşturuyoruz. Ayrıca bölgedeki belediyelerimizin ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz.
Pandeminin ilk günlerinde Atakumlulara sözünü verdiğimiz Gıda 
Bankası projesini altı ay gibi kısa bir süre içerisinde fikri aşamadan 
uygulamaya geçirdik. AtaMarket’i Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
97’nci kuruluş yıldönümünde hizmete açtık. 300’den fazla ürünü 
raflarında bulunduran AtaMarket Gıda Bankası, yardımseverlerin 
bağışlarını yüzlerce ihtiyaç sahibine ulaştırıyor. 
İlçemizde koronavirüs vakalarının hızla arttığı dönemde kurduğumuz 
Pandemi Destek Ekibi’yle hastalığa yakalanan ve temas gerekçesiyle 
evlerinde zorunlu karantinada olan yurttaşlarımıza haftanın yedi günü 
sıcak yemek ulaştırmaya başladık. Belediyemize ait sosyal tesisin 
mutfağında hazırlanan üç çeşit yemek ve çorbanın yanı sıra içecekten 
oluşan menü, yaklaşık bir buçuk aydır talepte bulunan yurttaşlarımızın 
kapılarına teslim ediliyor. Yaklaşık 4.000 kişiye ulaşan hizmetimizle 
halkımızdan yüzlerce teşekkür iletisi aldık. Pandemi sürecinin ilk 
döneminden bu yana sokak canlılarını da unutmuyoruz. Kısıtlamalar 
nedeniyle ıssızlaşan sokaklarda aç kalma tehlikesiyle karşı karşıya 
kalan can dostlarımızı düzenli olarak besliyoruz. Son 10 ayda kent 
genelinde sayıları 70’i bulan besleme noktalarımız aracılığıyla sevimli 
dostlarımıza 5 tondan fazla mama ulaştırdık.
Sosyal dayanışma projelerimiz kapsamında Makine İkmal Bakım 
ve Onarım Müdürlüğü, afet, yangın gibi olaylar nedeniyle konutları 
zarar gören ya da maddi imkânı bulunmadığı gerekçesiyle olumsuz 
koşullarda barınmak zorunda olan yurttaşlarımızın evlerinde tadilat 
çalışmaları gerçekleştiriyor. Atakum Belediyesi Paylaşım Merkezi, 
yardımseverlerle ihtiyaç sahipleri arasında dayanışma köprüsü oluyor.
Temizlik İşleri Müdürlüğü bünyesinde oluşturduğumuz Atık Transfer 
Sistemi (ATS) ile çok önemli bir tasarrufa imza attık. Önceki 
dönemde evsel atıkları toplayan 14 ayrı çöp aracımız Düzenli 
Toplama Alanı’na tek tek gidip geliyordu. Bu hem zaman hem yakıt 
hem de amortisman israfına sebep oluyordu. İlçe merkezimizde 
kurduğumuz transfer istasyonuyla kamyonlarımız atıkları özel 
tasarım TIR dorselerine yüklüyor. Böylece kent merkezinden 20 
kilometre uzaklıktaki toplama alanına sadece TIR’lar gidip geliyor. 
ATS’yle kilometre bazında %90 tasarruf sağladık.
Bütçemizi tasarruflu kullanarak hizmet çeşitliliğini artırmak için Mayıs 
2020’de kurduğumuz Makine İkmal Bakım ve Onarım Müdürlüğü 
kısa sürede yapılanarak Atakum Belediyesi bünyesindeki üretim 
potansiyelini ortaya çıkardı. 

Şantiyemizde kurduğumuz atölyelerde çöp konteyneri, oturma 
bankları, piknik masaları ve çeşitli kent mobilyaları üretmeye 
başladık. Dış piyasadan almak yerine kendi atölyelerimizde imal 
ettiğimiz ürünlerle tasarruf ediyoruz. Üretim bakım atölyelerimizle 
bölgemizdeki kardeş belediyelerimize de destek oluyor, onların 
ihtiyaçlarını da karşılıyoruz. 
Türkiye’de nüfusu en hızlı artan ilçeler arasında yer alan Atakum’da 
çok sayıda yeni yaşam alanı oluşuyor. Bu bölgeleri kent içi ulaşım 
ağına entegre edebilmek için yol açma ve fiziki olanakları iyileştirme 
ihtiyacı doğuyor. Sınırlı maddi olanaklarımıza karşın kapasitesini 
artırdığımız kilitli parke taş üretim tesisimizde imalat yapıyoruz. 

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
CEMİL DEVECİ: Atakum’da uyguladığımız yerel kalkınma modeli 
çok sayıda alt proje içeriyor. Pandemi koşulları bizi bir miktar 
yavaşlattığı için kırsal kalkınma alanında fikri hazırlıkları tamamlanan 
ancak uygulamaya başlayamadığımız projelerimiz var. Bunları en 
kısa sürede yaşama geçireceğiz. Örneğin, son dönemde kentten 
kırsala göç eden yurttaşlara yönelik bir projemiz olacak. Bu 
hanelere birer kümes kuracağız, bu kümesin içinde de 10 tavuk ve 
1 horoz bulunacak. İçinde bulunduğumuz muhteşem coğrafyada 
doğal yumurta üretimini teşvik edeceğiz. Bu proje kapsamındaki 
yurttaşlarımız süreç boyunca veteriner hekimlerimizin kontrolü 
altında olacak. Üretime hevesli olan fakat maddi imkânsızlık 
içerisindeki yurttaşlarımıza fidan desteği sağlıyoruz ve sağlamaya 
devam edeceğiz. Sahip oldukları ancak tarımsal üretimde 
değerlendiremedikleri arazilerini meyve bahçelerine dönüştüreceğiz. 
Bu projeden elde edilen meyveler, kadın kooperatifimiz ATAK 
tarafından katma değerli ürünlere dönüştürülerek ulusal pazara 
ulaştırılacak. Proje köyler oluşturmak için profesyonel hayvancılığa 
geçiş yapmak isteyen ancak buna cesaret edemeyen kırsal mahalle 
sakinlerimize hem idari alanda hem de sahada mentorluk yapacağız. 
Kırsal bölgelerimizde unutulmaya yüz tutan yöresel ürünlerin 
ekonomiye kazandırılması için gıda ve el emeği başta olmak üzere 
üretim atölyeleri kuracağız.
Dünyaya yeni gelen hemşerilerimizin yanı sıra deneyimleriyle bize 
yol gösteren çınarlarımız ve dezavantajlı komşularımız da bizim 
için çok önemli. Onların ihtiyaçlarını karşılayabilmek için Evde 
Bakım Ekibi oluşturuyoruz. Her türlü ihtiyaca yanıt verebilmek için 
projelendirmeye başladığımız çalışmayı en kısa sürede uygulamaya 
taşımak istiyoruz.. Bu çalışmamıza tam olarak başlayabilmek için 
personel eğitim çalışmalarına başlandı.
Son yıllarda artış gösteren kadına yönelik şiddet ve çocuk istismarı 
gibi sorunlarda da mağdur komşularımızın yanında olmak istiyoruz. 
Şiddet ve ihtiyaç mağdurları bu merkeze ister gelecek istelerse 
de telefonla ulaşabilecek. Buradaki uzman arkadaşlarımız onlara 
ücretsiz danışmanlık hizmeti sunacak. Klinik desteğe ihtiyaç 
duyanları ilgili merkezlere yönlendirip takibini sağlayacaklar.
Son 15 yılda hızla betonlaşan Atakum’un kentsel yerleşim alanında 
henüz el değmemiş yeşil alanlarda rekreasyon projelerini yaşama 
geçireceğiz. İlçe sakinlerinin sosyalleşme, vakit geçirme ve spor 
ihtiyaçlarına yanıt verecek olan rekreasyon alanlarıyla atıl durumda 
bekleyen kamu arazileri halkın hizmetine sunulacak. İçerisinde 
yürüyüş ve bisiklet yolları, engelsiz eğlence parkları ve peyzaj 
alanlarını bir arada bulunduracak olan bu alanları kısa süre içinde 
inşa etmeye başlayacağız.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken  
ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
CEMİL DEVECİ: Ulusal basında da birçok kez gündeme geldi. 
Bir önceki dönemde tüm kaynakları tüketilmiş ve borç batağına 
itilmiş bir belediye devraldık. Koltuğa oturduğumuzda 186 milyon 
TL’nin üzerinde bir borçla karşılaştık. İller Bankası’ndan 40, özel 
bankalardan ise 24 ayrı kredi çekilmişti. Faiz yükünü azaltmak için 
bir kısmını yapılandırdık. Göreve geldiğimizden bu yana 45 milyon 
TL’den fazla faiz ödedik. Yine geçmiş dönemde belediyenin kaynağa 
çevirebileceği nitelikli taşınmazların büyük bölümü elden çıkarılmıştı. 

Elde kalanların tümü de 
hacizliydi. Fakat biz bunu hiçbir 
zaman hizmet üretememe 
bahanesi olarak kullanmadık. 
Bazen tasarruf ederek bazen 
kaynak yaratarak bazen de 
toplumsal dayanışmayla 
Atakumlulara hizmet üretme 
arayışı içerisinde olduk. 
Geçmiş dönemin peyderpey 
ödemeye çalıştığımız borçları, 
buna bağlı olarak hizmet 
binamız ve tesislerimizin 
kapısından eksik olmayan icra 
memurları yaşadığımız zorluklar 
arasında yer alıyor. Geçmiş 
dönemin organize alacaklıları 
hizmetlerimizi önleyebilmek için 
bazı dönemlerde ardışık şekilde 
harekete geçiyor. Nisan 2019’da 
görevi devraldığım ilk saatlerde 
belediyeye ait şirketin banka 
hesapları bloke edildi. Ardından 
hizmet filomuzdaki araçlara, 
sosyal tesislerimizdeki masalara 
ve sandalyelere haciz uygulandı. 
İş, belediyede personelin 
yararlandığı çay ocağındaki 
bardak ve tabaklara kadar 
uzandı. Son olarak kırsal mahalle 
sakinlerimizle ve muhtarlarımızla 
birlikte Halk Yem Evi’nin açılış 
kurdelesini keserken birden 
karşımızda icra memurlarını 
bulduk. Bundan bir gün sonra 
makam odamdaki masa, koltuk 
ve televizyon gibi malzemeler 
haczedildi. Sayamayacak 
kadar çok haciz işlemiyle karşı 
karşıyayız.
31 Mart 2019 seçimlerinin 
ardından oluşan yeni 
yönetimle Atakum Belediye 
Meclisi’nde alınan kararlarla 
İller Bankası’ndan 20 kez 
kredi talebinde bulunduk. Bu 
başvurulardan sadece bir tanesi 
4 milyon TL’lik bir krediye 
dönüştü. Oradan gelen kaynakla 
kırsal ve kentsel bölgelerimizde 
yol çalışmaları gerçekleştirdik. 
Ayrıca İller Bankası’ndan üç 
kez teminat mektubu talebimiz 
oldu. Bunlardan da sadece biri 
karşılandı. Atakum halkı için 
23 ayrı başvuruyla kapısına 
gittiğimiz İller Bankası’ndan 
sadece iki kez elimiz dolu şekilde 
dönebildik. Maalesef merkezi 
hükümet, yerel yönetimlere 
kaynak aktarımında iktidar-
muhalefet ayrımı yapıyor. İktidar 
partisi kendi belediyelerine 
kaynak üretebilmeleri için her 
türlü olanağı sağlıyor. Fakat 
CHP’li belediyelerin halka hizmet 
götürebilmek için oluşturdukları 
talepler yanıtsız bırakılıyor.
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“TARIMA DAYALI İSTİHDAM DIŞINDA 
KÜMELENMİŞ SANAYİLEŞMEYE 
ÖNEM VERİYORUZ”
Belediyenizin il/büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ALPER ÖNER: Düziçi Belediyesi, Osmaniye iline bağlı ilçe 
belediyesidir. Osmaniye Belediyesi’yle hiçbir konuda işbirliğimiz 
yoktur. Tüm belediyelerin üye olduğu Katı Atık Birliği’nin Yönetim 
Kurulu Başkanı Osmaniye Belediye Başkanı’dır. Osmaniye Belediye 
Başkanı MHP’den (Cumhur İttifakı’nda) seçilmiştir. İşbirliği 
olmamasında farklı parti olmasının etkisi bilinmekle birlikte etkisi 
olmadığı kanaati daha fazladır. Ancak kendi partilerinden olan ilçe 
belediyelerine destekleri su götürmez bir gerçektir.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
ALPER ÖNER: İlçemizde kent konseyi henüz kurulmamıştır. Ancak 
kurulması için gerekli çalışmalar devam etmektedir. Belediye 
Meclisi; 12 CHP üyesi, 3 İyi Parti üyesi, 10 Cumhur İttifakı üyesi 
olmak üzere toplamda 25 üyeden oluşmaktadır. Hâlihazırda önemli 
bir anlaşmazlık, uyumsuzluk yaşanmamaktadır. Zira her türlü 
faaliyetimizin eşitlik ve doğruluk ilkeleri gözetilerek hizmet amaçlı 
yapıldığı konusunda meclis üyeleri sürekli bilgilendirilmektedir ve 
mutabık kalınmaktadır.
İlçemiz STK’larıyla iletişimimiz ve yardımlaşmamız tamdır. 
Derneklerle, spor kulüpleriyle düzenli görüşmeler, fikir işbirliği 
devam ettirilmektedir. Özellikle STK başkanlarıyla ve yöneticileriyle 
ikili ilişkiler sıcak tutulmakla beraber her türlü görüşleri, önerileri 
belediyemizce değerlendirilmekte ve kendilerine her platformda 
destek olduğumuz hissettirilmektedir.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ALPER ÖNER: İhtiyaç sahiplerine tekerlekli sandalye, hasta yatağı, 
evde bakım hizmetleri; ilçe dışında okuyan öğrencilere maddi 
destek; çocuklara kırtasiye-kıyafet desteği, çocuk bisikleti temini; 
muhtaçlara gıda ve eşya desteği (gönüllülerin de desteğiyle) 
sistemli bir şekilde sağlanmaktadır. 

BELEDİYEMİZİN KISA TANITIMI: Düziçi, konum olarak Osmaniye’nin 
doğusunda, Amanos Dağları’nın uzantısı olan Gavur Dağı, Dumanlı ve 
Düldül Dağları’nın eteklerinde kurulmuş bir merkezdir. İlçe nüfusu 84.133 
olup 53.484 kayıtlı nüfus belediyemiz hizmet alanındadır. Beldede 1954 
yılında Hacılar Belediyesi, 1957 yılında Haruniye Belediyesi kurulmuştur. 
Her iki belediye 1983 yılında birleşerek Düziçi Belediyesi adını almıştır.

BAŞKAN YARDIMCILARI: Ali İşlek, Nuri Yılmaz ve Muhammet Kaya

KURUMSAL YAPI: Belediye başkan yardımcılıkları 2 bürokrat, 1 meclis 
üyesinden oluşmaktadır. 13 birim müdürlüğü olan belediyenin encümen 
üye sayısı 5 tir. Belediye Meclisi üye sayısı 26’dır. 

ÇALIŞAN SAYISI: 87 memur, 10 sözleşmeli personel, 25 daimi işçi,  
94 belediye şirket işçisi olmak üzere 216’dır.

STRATEJİK PLANA GÖRE ÖNCELİKLİ HEDEFLER: Teleferik projesinin 
faaliyete geçmesi, Susuzluk sorununun giderilmesi, Sera projesinin 
tamamlanması, Kaplıcanın faaliyete geçmesi, Organize sanayi projesinin 
faaliyete geçmesi, Engelli bakım merkezinin kurulması, Geçici hayvan 
barınağı açılması, Sebze-meyve toptancı hali kurulması

2020 YILI BÜTÇESİ: 118.300.000 TL

DÜZİÇİ 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR/2

Cumhuriyet Üniversitesi Diş 
Hekimliği Fakültesi’nden 
mezun oldu. 2006-2010 yılları 
arasında Osmaniye Devlet 
Hastanesi ve Osmaniye Ağız Diş 
Sağlığı Merkezi’nde görev yaptı. 
2010 yılında Osmaniye Ağız 
Diş Sağlığı Merkezi’nden istifa 
ederek 4 hekim arkadaşıyla 
birlikte Ağız Diş Sağlığı 
Polikliniği açtı. 2014 yerel 
seçimlerinde az bir farkla seçimi 
kaybetti. 2019  yerel seçimlerini 
kazanarak Düziçi Belediye 
Başkanlığı görevine başladı.
Orta derecede İngilizce ve 
Almanca bilmektedir.  
Evli ve 3 çocuk babasıdır.

ALPER 
ÖNER
Osmaniye-Düziçi 
Belediye Başkanı

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
ALPER ÖNER: Durmuş durumdaki teleferiğin tamamlanması 
vaadimizi yeniden kredilendirerek tamamlanma aşamasına getirdik. 
Hava koşullarının uygun olması hâlinde pek yakında deneme seferleri 
başlatılacaktır. Susuzluk sorununu gidermek için su kuyuları (9 adet) 
açıldı, şebekeye bağlandı, halka içme suyu olarak verildi. 

Yeni yerleşim bölgelerine su şebekesi yapıldı. Eski şebekenin 
özellikle Haruniye nahiyesi kısmı büyük oranda ıslah edildi. İlçe 
merkezine 17 km. uzaklıktaki dağlık Çatak-Terzi Deresi mevkisinde 
50 lt/sn. yeni kaynağın DSİ’den tahsis ettirilmesini gerçekleştirdik.
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Sera projemiz konusunda 300 dönümlük arazinin 5 yıllığına 
kiralamasını gerçekleştirdik. Projenin finans ve yapım aşamaları 
tamamlanıncaya kadar arazinin boş kalmaması ve 15 yıla yakındır 
ekilmeyerek çoraklaşan arazinin tarım yapılabilir hâle getirilmesi için 
ilk yıl mısır ekildi, kâr elde edildi. Pandemi nedeniyle zorluk yaşansa 
da projenin özellikle finans çalışmaları devam ediyor.

Atıl duran kaplıca faaliyete geçirilme aşamasına getirildi, termal su 
arama, ıslah, modernleştirme, güvenlik (taş yuvarlanma) tehlikesinin 
giderilmesi işlemleri son aşamada. İçme suyu, analiz aşamasında 
olup gerekli ölçümler sonrası halkın kullanımına açılacaktır.

Organize sanayi çalışmaları sürmektedir. Bu konuda kaymakamlık, 
Ticaret Odası ve diğer paydaşlarla sürekli istişare yapılmaktadır. 
Hazine arazisinin organize sanayi olarak ayrılmasına dair imar 
işlemleri belediyemizce gerçekleştirilmiştir.

Engelli bakım merkezi olarak kullanılacak arazinin ve binanın 
tarafımıza tahsisini bekliyoruz.

Geçici hayvan barınağı için talep edilen üç yer, Milli Emlak 
Müdürlüğü tarafından reddedildi. Yeni yer araştırıyoruz.

Sebze-meyve toptancı hali kurulması için 30 dönüm atıl hazine 
arazisinin tarafımıza tahsisini istedik, reddedildi, en azından 10 
dönümlük kısmının tahsisini istedik, hâlen cevap yok.

Doğalgazı yaygınlaştırdık, tam destek verdik.

Fiber kabloyu yaygınlaştırdık, ilgili kurumlara tam destek verdik.

Dezenfektan kullanımını ve maske dağıtımını sistemli bir şekilde 
gerçekleştirdik.

Sinek ilaçlamayı sistemleştirdik ve başarılı olduk.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken  
ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
ALPER ÖNER: Kardeş belediye ilan edildiğimiz Adana Büyük Şehir 
Belediyesi’nden şu âna kadar hiçbir destek gelmemiş ve dayanışma 
gerçekleşmemiştir.

İŞKUR desteğinde işbaşı vb. programlardan 
yararlandırılmamaktayız. Ek eleman çalıştırılmaması, personelin 
olağanüstü gayretiyle çözülmeye çalışılmaktadır. Bunda maalesef 
muhalif belediye olarak tanımlanmamızın rol oynadığı kanısındayız.

İlçemizin kalkınmasında önemli rol oynayacak olan Yöresel Pazar, 
Hal Yeri ve Organize Sanayi projelerimiz bürokrasi tarafından 
geciktirilmektedir.

Önceki dönemde çalıştırılan Asfalt Şantiyesi, ruhsatsız diye 
engellenmektedir.

Önceki yönetimlerin kurup son dönemde atıl bıraktığı Çakıl 
Şantiyesi ruhsatsız diye çalıştırılamamaktadır.

Önceki yönetimin açılışını yaptığı ve yıllarca işletilen otogar 
ruhsatsız olduğu için zorluk çıkarılmaktadır. Şehirlerarası 
otobüslere resmi fiş kesilememesi gelir kaybına yol açmaktadır.

İlçemizin tarımsal potansiyelini değerlendirmek amacıyla 
oluşturduğumuz Sera Projesi için kredi başvurularından olumlu 
yanıt alamadık.

Önceki yıllarda Teleferik Projesi 
için alınmış kredi ödemesinin 
aşırı borç yükü oluşturması 
nedeniyle zorluk yaşıyoruz. 

Teleferik Projesi için 
belediyemiz sadece mekanik 
işlere ve müteahhidine  
120 ay boyunca aylık 
yaklaşık 900.000 TL ödeme 
yapmaktadır.

Belediyeyi çok fazla icra, KEY 
ve tasarrufu teşvik kesintisi 
davasıyla baş başa bırakmışlar.

Belediye araçlarımız 
kullanılamaz hâlde. Yeni 
araçlar için ayırabileceğimiz 
bir bütçemiz yok, bu yüzden 
kiralama işlemi bizim için fazla 
gider oluşturuyor.
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“İLÇEMİZ GELENEKSEL VE MODERN 
KÜLTÜRÜN SENTEZİNİN YAŞANDIĞI 
ENDER YERLERDEN BİRİSİDİR”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
NURETTİN AKBUĞA: Konya Büyükşehir Belediyesi ve Tuzlukçu 
Belediyesi arasında yasaların gerektirdiği ve ortak yapılması 
gereken çalışmalar olduğu sürece işbirliği yapılmaktadır. Her 
alanda olduğu gibi iki belediyenin farklı partilerde olması siyasi 
anlamda bir çekişmeye sebep olsa da çözüm yolu bulunabiliyor. 
Konya Büyükşehir Belediyesi ilçemizde Fidan Üretim Merkezi ve 
kurs eğitimlerinin verileceği Aile-Sosyal-Yaşam Merkezi açmıştır. 
Bunlar 2019 yerel seçimlerinden önce yapılmıştır. Bu dönem 
herhangi bir çalışma yapılmamıştır. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
NURETTİN AKBUĞA: İlçemizde STK’larla çalışmalar yapılmaktadır. 
Tuzlukçu Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanlığı’yla birlikte mesleki 
yeterlilik sertifikası almak isteyen gençlere yönelik “soğuk demir 
kaynak” kursu düzenlenecek ve kurs bitiminde sertifika verilecektir. 
Ayrıca ilçemizde faaliyet gösteren Tuzlukçu Çöl Olmasın Derneği’yle 
ilçe genelinde ortak ağaçlandırma çalışmaları yapılmaktadır. 
Derneğin ağaç dikeceği alanlar belediyemiz kepçeleriyle kazılıp hazır 
hâle getirilmektedir. İlçemizin daha yeşil yarınlara kavuşması için 
çalışmalar sürdürülmektedir. Bunun yanı sıra UTEF Uluslararası Tüm 
Engelliler Yaşlılar Kimsesizler Federasyonu’yla yaptığımız görüşmeler 
sonucunda ilçemizde yaşayan engelli vatandaşlarımıza tekerlekli 
sandalye desteğinde bulunduk. Kent konseyimiz yoktur.

Tuzlukçu Belediyesi, ilçede yaşayan, daha deniz görmemiş, farklı 
yerleri gezmemiş hem merkezde hem de kırsalda yaşayan tüm 
kadınlara yönelik kültür gezilerini hayata geçirmiştir. Kardeş 
olduğumuz Manavgat (Antalya) Belediyesi’yle 2019 yılında 
“Anadolu Kadınları Torosları Geziyor” projesini hayata geçirip, 
Tuzlukçulu kadınları Toros Kadınları’yla buluşturup kültürel bir 
gezi gerçekleştirdik. Birçok kadınımız daha önce Antalya’ya hiç 
gitmediğini ve deniz görmediğini ifade etmiştir. Ayrıca Çanakkale 
Şehitliği’ne düzenli olarak geziler düzenlemekteyiz. Bunun yanı sıra 
Bursa ve Eskişehir gezdiğimiz diğer kentler arasındadır. Bursa’nın 
tarihi camileri, doğal güzellikleri Tuzlukçulu kadınlar tarafından 
ilgi ve büyük bir heyecanla gezilmiştir. Eskişehir Odunpazarı’na 
düzenlediğimiz gezilerde de ilçede bulunan tüm müzeler gezilmiş 
ve daha öncesinde müze gezmemiş, müzeciliği bilmeyen tüm 
kadınlarbu geziler vasıtasıyla sosyal gezilere adapte olmuştur. 

Tuzlukçu’da kadın esnafın bulunmaması ve kadınları da Tuzlukçu 
esnafları arasında görebilmek için kaymakamlıkla birlikte ilçemizde 
ev yemekleri lokantası açmak isteyen bir vatandaşı destekledik. 
Tuzlukçu Belediyesi’ne ait dükkânlardan birinin tadilatını yaparak 
lokantaya uygun hâle getirdik. 2018 yılında hayata geçirdiğimiz 
“kadınlar da esnaflar arasında yer alsın” söylemi ilçede yaşayan 
diğer kadınları da harekete geçirdi ve rol model oluşturdu. İki yıl 
öncesine kadar kadınların yalnızca tarlada, bağda, bahçe çalıştığını 
gördüğümüz Tuzlukçu’da şu an 4 kadın esnaf bulunmaktadır. 
Tuzlukçu Belediyesi olarak hayata geçirdiğimiz kültürel, sosyal, 
ekonomik tüm faaliyetlerde kadın odaklı ve kadını ön plana çıkaracak 
projeleri desteklemekteyiz.Ayrıca maddi açıdan sıkıntı yaşayan 
ailelere destek olmak adına çalışmalar yürütmekteyiz. Bu aileler 
iş arıyorsa, ilçemizde ve ilçemize yakın komşu bölgelerdeki iş 
fırsatlarını değerlendirmeleri için destek sağlıyoruz. Barınma sıkıntısı 
yaşayan ya da çok eski kerpiç binalarda ikamet etmek zorunda 
kalan ailelere boya, çimento, tuğla vb. inşaat malzemesi desteğinde 
bulunuyoruz. 

Yoksullukla mücadelede yalnızca ev problemi tek başına sıkıntıdır. 
Özellikle maddi durumu iyi olmayan ve bebeğini anne sütüyle 
yeterince besleyemeyen annelerin bebeklerine de mama yardımı 
yapılmaktadır. Hem maddi durumun yetersiz olması hem de anne 
sütünün az olması aranan şarttır. Doktor muayenesi ve olumlu 
raporunun ardından teslim edilen bebek mamaları yoksul ailelere 
büyük destek olmuştur. Tüm bunların yanı sıra ilçemizde ikamet 
eden engelli ve yürümekte zorlanan yaşlı vatandaşlar için ücretsiz 
manuel ve akülü sandalye yardımı yapılmaktadır. Özellikle bedensel 
engelliliği olan vatandaşlar bu hizmetten yararlanmaktadır.

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR/3

TUZLUKÇU 
BELEDİYESİ

İlkokul, ortaokul ve lise 
eğitimini Tuzlukçu’da 
tamamladı. Bir dönem çiftçilikle 
uğraştı. 1999 yılı yerel seçimleri 
sonucunda DSP’den Tuzlukçu 
Belediye Başkanlığı’na seçildi. 
2004 yılına kadar belediye 
başkanlığı yaptı. 2004 yerel 
seçimlerinde yeniden aday 
olmadı.
2004 yılında Ankara’daki 
siyasi kariyerinde dönemin 
bakanlarından Ayfer Yılmaz’ın 
bir dönem danışmanlığını 
yaptı. Daha sonrasında aktif 
siyasete devam ederek çeşitli 
görevlerde bulundu. 2014-2019 
yerel seçimlerinde CHP’den 
aday olarak üçüncü kez belediye 
başkanlığına seçildi. Hâlen 
Tuzlukçu Belediye Başkanlığı 
görevini yürüten Nurettin 
Akbuğa evli ve 3 kız çocuğu 
babasıdır.

NURETTİN  
AKBUĞA
Konya-Tuzlukçu  
Belediye Başkanı

BELEDİYE BAŞKANI: Nurettin Akbuğa

BELEDİYE MECLİS ÜYELERİ: Seyit Yıldırım (CHP), 
Yusuf Taşgın (CHP), Aydoğan Çoban (CHP)

BELEDİYE ENCÜMENİ: Yusuf Taşgın, Aydoğan Çoban

ÇALIŞAN SAYISI: 12 memur, 2 sözleşmeli personel, Tuzlukçu Belediyesi 
Personel Limitet Şirketi: 18 kişi

STRATEJİK PLANA GÖRE ÖNCELİKLİ HEDEFLER: İlçemizde eksik olan 
parke taşı, park ve diğer alanda eksik olan çalışmaları tamamlamak. 

BÜTÇE

2019 YILI GEREÇEKLEŞEN BÜTÇE:  
GİDER: 7.209.377.79 TL 
GELİR: 8.110.410.68 TL

2020 YILI TAHMİNİ BÜTÇE GİDERİ: 10.340.00 TL

2021 YILI TAHMİNİ GELİR-GİDER BÜTÇESİ: 10.900.00 TL
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Belediye şirketleri hukuken 6102 sayılı  
Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre faaliyet 
gösteren, belediye tüzel kişiliğinden ayrı ve 
bağımsız özel hukuk tüzel kişiliğine sahiptir. 

Nitekim 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun  
70’inci maddesinde de “Belediye kendisine 
verilen görev ve hizmet alanlarında ilgili 
mevzuatta belirtilen usullere göre şirket kurabilir” 
ifadesiyle belediyelerin görev ve yükümlülüklerini 
yerine getirmek için mevzuatta belirtilen usullere 
uygun olarak şirket kurabilecekleri hususu 
düzenlenmiştir. 

Böylece belediyeler kendi eliyle yerine getirmek 
zorunda olmadığı her türlü yetki ve görevi 
de bu şirketler aracılığıyla yerine getirebilir. 
Belediyelerin bir yerel hizmet organı olduğu da 
düşünüldüğünde belediye şirketlerinin “kimi yerel 
hizmetlerin yürütülmesi amacıyla belediyeler 
tarafından kurulan ya da yönetiminin elde 
edilmesi koşuluyla belediyelerce ortak olunan, 
bağımsız bütçeli, özel hukuk kişileri” olarak 
tanımlanması da yerindedir.

BELEDİYE ŞİRKETLERİNİN HUKUKİ STATÜSÜ
Belediye şirketlerinin kamu tüzel kişiliği olup olmadığı konusuna 
gelirsek; hukukumuzda kamu tüzel kişileri “idareye mahsus bir 
kuruluş yapısına sahip olan ve bundan ötürü kuruluşları idare 
hukukunca düzenlenen tüzel kişiler” şeklinde tanımlanmıştır. 
Oysa belediye şirketlerinin, kuruluşlarının Türk Ticaret 
Kanunu’nda düzenlendiği düşünüldüğünde belediye şirketlerinin 
özel hukuk tüzel kişileri olduğunun kabulü gerekir.

Öte yandan, Yargıtay’ın belediye şirketlerini belediyelerin birer 
uzantısı olarak kabul ettiği kararları da vardır. Belediye şirketleri, 
belediyelerin hizmetlerini yerine getirmeyi amaçladıkları için bu 
şirketlerin faaliyetlerinin kamu hizmeti olduğu da açıktır.

Kaldı ki, bu şirketlerin çalışma düzeniyle ilgili olarak emir ve 
talimat verme yetkisinin belediyenin elinde olması da bu şirketlerin 
“herhangi” bir şirket olmadığını göstermektedir. Ayrıca 6085 sayılı 
Sayıştay Kanunu’nda 2013 yılında yapılan değişiklikle bu kanunun 
Sayıştay’ın denetim alanını düzenleyen 4’üncü maddesinin (b) 
bendiyle kamu payı %50’den az olmamak kaydıyla mahalli idarelere 
bağlı veya bu idarelerin kurdukları veya doğrudan doğruya ya da 
dolaylı olarak ortak oldukları her çeşit işletme ve şirketler Sayıştay 
denetimine tabi tutulmuştur. Bu durum da belediye şirketlerinin 
“normal” şirketlere göre farklılığı olarak karşımıza çıkmaktadır.

Bütün bunlardan hareketle belediye şirketlerinin amaç 
bakımından kamu hizmeti yürüten fakat özel hukuk tüzel kişiliğe 
sahip ve yine de Sayıştay denetimine tabi olan kendine özgü 
şirketler olarak kabulü gerekir.

“Av. H.ECEM 
DEĞİRMENCİ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?

NURETTİN AKBUĞA: Seçim dönemindeki en önemli 
vaatlerimizden biri, ilçe genelindeki işsizliğe çözüm olmaktı. Yeni 
dönemde bu sorun çözüme kavuşmuştur. Özel yatırımcılara, sera 
yatırımı yapan iş insanlarına bölgenin cazibesinin anlatılmasıyla 
bu konuda ilçemizin yatırım programına alınması istenmiştir. 
Şu an ilçemizde aktif çalışma gösteren bir domates serası 
bulunmaktadır. Sera yatırımı sayesinde ilçede yaşayan özellikle 
kadın nüfus işsizlik sıkıntısı yaşamamaktadır. İlçemiz birçok 
yatırımcının dikkatini çekmektedir ve gelecek yıllarda daha farklı 
iş sahaları da oluşacağı düşünülmektedir.

Tuzlukçu Belediyesi’ne bağlı köylere yeterince parke taşının 
döşenmesi ve belediyenin araç filosunu büyütmek de bir hedefti. 
Bu hedeflere ulaşılmıştır. 

İlçemizde gençlerin ve çocukların kitap okuyacağı, 
sosyalleşebileceği bir alan oluşturmak seçim öncesi vaatlerimizin 
arasındaydı ve bunu da pandemi döneminin zorluklarına 
rağmen hayata geçirebildik. Ayrıca KOP (Konya Ovası Projesi) 
kapsamında aldığımız hibeyle de akıl ve zekâ oyunları, aynı 
zamanda hikâye kitapları alma fırsatına eriştik. Merkeze uzak 
köylerde ise, Gezici Oyun Evi projesini gerçekleştirdik. Tuzlukçu 
merkezde bulunan Kültür Evi’nden yararlanamayan çocuklara 
gezici kütüphane sayesinde hizmet verebilmekteyiz.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
NURETTİN AKBUĞA: İlçemizde hayata geçirilen sosyal projelerin 
yanı sıra eksik olan bir yanımız spor faaliyetleridir. Kapalı halı 
saha konusunda özellikle gençlerden gelen yoğun talebe ne 
yazık ki belediyemizin maddi olanaklarının yetersiz ve güçsüz 
olması sebebiyle cevap verememekteyiz. Kapalı sahanın ilçemizde 
yapılması futbol sevdalısı vatandaşların Akşehir’e gitmesinin 
önüne geçecektir. Hem sosyal faaliyetlerin hem de spor 
faaliyetlerinin aktif yaşam şeklini alması, ilçemiz insanın hobilerini 
hayata geçirmesine fırsat verilmesi anlamında en büyük armağan 
olacaktır. 

Tuzlukçu gençliği, ilçenin dinamizmi içinde geleceğe yön verecek, 
toplumun en canlı ve aktif bireylerini oluşturmaktadır. Gençliğin 
ilçe genelinde sosyal faaliyetlerini yerine getireceği herhangi 
bir sosyal alanın mevcut olmayışı hem ilçenin kalkınması hem 
de ülkemizin genç kuşak geleceği için önemli sorunlara işaret 
etmektedir. (İlçemizde eskiden karakol olarak kullanılan eski bina 
belediyemiz tarafından kütüphaneye ve çocuklara yönelik kültür 
evine dönüştürülmüştür. 

Burada kitap okuma ve akıl oyunları aktiviteleri yapılmaktadır. 
Bu alan tüm öğrencilere hitap edememektedir. Gençler için daha 
kapsamlı kompleks bir binaya ihtiyaç vardır). Genç nüfus, lise 
hayatının sonlanmasının ardından ilçe genelinde kültürel ve sosyal 
etkinliklerin yetersiz oluşundan olumsuz yönde etkilenmektedir. 
Tuzlukçu Belediyesi kendi bünyesinde Sosyal ve Kültür İşler 
Müdürlüğü’nü hayata geçirmiş, fakat herhangi bir Gençlik ve 
Kültür Evi’nin olmamasından dolayı ilçede sanatsal, kültürel 
programlar uygulanamamıştır. 
Kısıtlı kapasitesi ve yapılış tarihinin çok eskilere dayanmasından 
ötürü Tuzlukçu Belediye binası da sosyal etkinliklere ev sahipliği 
yapamamaktadır. Daha önceden düğün salonu olarak kullanılan 
belediyemizin üst katındaki alan ise oldukça eski durumdadır. 
Günümüz teknolojisiyle herhangi bir gösteri yapılmasına veya 
konferans verilmesine imkân sağlamamaktadır. 
İlçemiz geleneksel ve modern kültürün sentezinin yaşandığı ender 
yerlerden birisidir. Yıllar öncesinde Tuzlukçu’da yaygın olan “Oda 
Kültürü” günümüzde faaliyet kapasitesini yitirmiştir. Oda içinde 
biraraya gelen gençler ve bu odanın baş sorumlusu tarafından 
organize edilen toplantı günleri kültürü ne yazık ki günümüzde 
eskisi gibi yapılmamaktadır. 
Bir yanda canlı konserlere, müzik dinletilerine katılmak isteyen 
gençler, bir yanda eski kültürlerin yaşanmasını isteyen büyükler 
ve iki kuşağın çatışması… 
Kısacası Tuzlukçu gençliği gelenekselden moderne geçiş dönemi 
yaşamaktadır. Sosyal medyanın kullanım alanının yaygınlaşması 
ve gençlerin de Gençlik ve Kültür Evi talepleri sıklıkla 
belediyemize bildirilmektedir. 
Belediyemiz Sosyal ve Kültür İşler Müdürlüğü tarafından yapılan 
araştırmalarda ve ziyaretlerde ilçemizdeki gençlerin tiyatro, 
sinema, konser gibi sosyal etkinlikleri yapacak herhangi bir 
merkezinin olmayışı ve bu yöndeki talepleri incelenmiştir. 

Aynı zamanda ilçemizde 
yaşayan ve uyuşturucu 
madde kullanan gençlerin 
durumu ne yazık ki toplumsal 
açıdan bizleri derinden 
yaralamaktadır. Bu konuda her 
ne kadar gerekli çalışmalar 
yapılsa da, ne yazık ki 21. 
yüzyılın felaketi olan zihni 
uyuşturan bu maddelerin 
tamamen önüne geçilmesi 
imkânsız bir hâl almıştır. 
Gençlerimiz olumsuz 
durumlardan çok daha fazla 
etkilenmektedir ve kendilerini 
ifade etmek için uygun 
araçlara, mekanizmalara ihtiyaç 
duymaktadır. 
Bu dönemdeki hedeflerimizden 
biri de ilçemizi Türkiye 
genelinde daha tanınır hâle 
getirmektedir. Üzümüyle, ipek 
halı dokumasıyla bir kültür 
yelpazesi olan Tuzlukçu’nun 
sosyal projelerle tanınırlığını 
artırmak için çalışmalarımıza 
hız vereceğiz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken  
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
NURETTİN AKBUĞA: Tuzlukçu 
Belediyesi’nin hizmetleri yerine 
getirirken en çok zorlandığı 
konu, maddi durumun 
yetersiz olmasıdır. Gerek 
ilçe nüfusunun düşük olması 
gerek belediyeye kaynak 
olabilecek gelirlerin olmayışı 
sebebiyle maddi zorluklar 
yaşanmaktadır. Buna çözüm 
olarak Türkiye genelindeki 
kardeş belediyelerden destek 
alınmaktadır.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Muratpaşa Belediyesi, 
3.000 metrekare yeşil alana sahip 
olacak yeni kreşinin inşaatına 
başladı. Belediye Başkanı Ümit 
Uysal, Şirinyalı Mahallesi’nde 
bulunan eski Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü’nün yeni eklenecek 
yapılarla kreş olarak hizmet 
vereceğini söyledi.

Merkezefendi 
Belediyesi, salgın sürecindeki 
çalışmalarına tüm hızıyla devam 
ediyor. Bu kapsamda pandemi 
tedbirleri doğrultusunda Adalet 
Mahallesi’nde hizmet vermekte 
olan Merkez Kütüphane’ye 
ultraviyole (UV) ışınları yayan 
cihaz yerleştirildi. Cihaz sayesinde 
kütüphanedeki kitaplar ultraviyole 
ışınlarla virüs ve bakterilerden 
arındırılıyor. Kitaplar hem 
vatandaşa verilirken hem de rafa 
kaldırılırken sterilizasyon cihazına 
konularak temizleniyor. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ve Beylikdüzü 
Belediyesi tarafından 
ortaklaşa yürütülen çalışmalar, 
pandeminin ve hava koşullarının 
el verdiği ölçüde kısa sürede 
tamamlanacak. Beylikdüzü’nün 
değerli tarih varlıkları arasında 
yer alan Gürpınar Malik Ağa 
Çeşmesi ve batı köşesinde 
bulunan asırlık çınar ağacında 
restorasyon çalışmaları başladı. 
Osmanlı dönemine ait olan, 
eski dönemlerde kızların ve 
erkeklerin tanışma, buluşma 
mekânı olduğu için “Aşıklar 
Çeşmesi” olarak da adlandırılan 
tarihi yapı, yapıldığı dönemde 
köyün su ihtiyacını karşılamaya 
yönelik bir köy çeşmesi olarak 
tasarlandı. Köy meydanı çeşmesi 
iken şehirleşmeyle birlikte köy 
dokusunun ortadan kalkmasına 
rağmen bu dokuyu içinde 
barındıran çeşme birkaç konut 
ve ağaçla beraber bugüne kadar 
gelebildi.

Turgutlu Belediyesi, 
Turgutlulu çiftçilerin ovalarında 
yaşanan hırsızlık sorunuyla ilgili 
Turgutlu Çiftçi Koruma Başkanlığı, 
Turgutlu Ticaret Odası, Turgutlu 
Ticaret Borsası, Turgutlu Ziraat 
Odası ve Esnaf Kefalet Odası 
ortaklaşa bir projeye imza attı. 
Söz konusu proje kapsamında 
Turgutlu Ovası 32 adet güvenlik 
kamerasıyla 7 gün 24 saat 
olası bir hırsızlık sorununa karşı 
kontrol edilecek. Çalışmalar 
doğrultusunda Turgutlu Ovası’na 
12 kamera kurularak projenin ilk 
etabı tamamlandı.

Lüleburgaz Belediyesi 
her hafta vatandaşa duyurduğu 
“Haftalık Pandemi” raporunu 
açıkladı. Buna göre 14-18 Aralık 
tarihlerinde 20 aileye daha nakdi 
destekte bulunuldu. Belediye 
bunun yanı sıra geçen hafta 197 iş 
yerinde denetim gerçekleştirdi.

HİZMET
Gülyalı Belediyesi, pandemi sebebiyle yaşanan ekonomik 
olumsuzluklardan etkilenen esnaflara ekonomik paketlerle yardımcı 
olmaya devam ediyor. Belediye Başkanı Ulaş Tepe, alınan yeni salgın 
tedbirleriyle mağduriyeti derinleşen kahveci esnafına 1.000 TL destekte 
bulunduklarını açıkladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyecilik örneği 
bir çalışmaya daha imza attı. 18 yıldır atıl duran Mamak Eserkent Sosyal 
Konutları’nı yenileten Başkan Mansur Yavaş, dar gelirli yeni evli çiftlerle 
65 yaş üstü vatandaşlara aylık 100 TL’ye kiraya verilmesi için harekete 
geçti. Yenilenen 1+1 400 konut için https://www.ankara.bel.tr/genel-
sekreter/genel-sekreter-yardimcisi/ozel-projeler-ve-donusum-dairesi-
baskanligi/mamak-eserkent-sosyal-tesislerinde-tahsis-islemleri adresi 
üzerinden form doldurarak ya da Özel Projeler ve Dönüşüm Daire 
Başkanlığı’ndan 15 Ocak tarihine kadar başvuru yapılabilecek. Gelen 
talepler doğrultusunda konutlar kura yöntemiyle kiraya verilecek.

Merkezefendi Belediyesi, “Pet Kafe ve Sokak Hayvanları 
Mama Üretim Tesisi”ni hizmete açtı. Üretim merkezinde otellerden, 
restoranlardan, fabrikalardan, pastanelerden, fırınlardan ve evlerden 
alınan yemek artıkları, mama üretim cihazında modern ileri işleme 
teknikleriyle sokak hayvanları için mama hâline getiriliyor. Mamalar 
kullanıma hazır hâle geldikten sonra vakumlanarak paketleniyor. 
Üretilen mamalar sokak hayvanları için belirlenen noktalara koyulacak. 
Merkezefendi Belediyesi böylece organik atıkları mama ve gübre hâline 
getirerek hem tasarruf edecek hem de israfa engel olacak.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nde 820 işçiyi kapsayan 
toplu iş sözleşmesi imzalandı. Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz 
Büyükerşen ve Demiryol İş Eskişehir Şube Başkanı Ramazan Uysal’ın 
imzaladığı sözleşmeyle birlikte belediye iştiraklerinden olan ESTRAM’da 
daimi işçi olarak istihdam edilen otobüs şoförlerinin, güvenliklerin 
ve temizlik personelinin maaşlarında ve sosyal haklarında önemli 
iyileştirmeler yapıldı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul’un dört bir 
yanındaki evsiz vatandaşlara ev sahipliği yapmayı sürdürüyor. “İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi, evsiz vatandaşlarımızın en büyük evidir” 
diyen İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Ekrem İmamoğlu, evsiz 
vatandaşların Florya’daki kampta misafir edildiğini sosyal medya 
hesabından duyurdu. “Evsiz Dostu Şehir Yaratma Projesi” kapsamında 
çalışmalarını sürdüren İstanbul Büyükşehir Belediyesi 2019-2020 
arasında 3.384 evsiz vatandaşı misafir etti.

Zile Belediyesi Su Tahakkuk ve Tahsilat Şefliği İdaresi tarafından 
bölgede tek bakanlık onaylı “Su Sayaçları Ölçüm ve Ayar Kalibrasyon 
İstasyonu” kurulumuyla 8 ayda 500 sayaç tamir edilirken 227.000 
TL tasarruf sağlanmış oldu. Yeni açılan istasyonda abonelerin yüksek 
tüketim itirazları, sayaç arıza bildirimleri hızlı bir şekilde test edilerek 
çözüme kavuşturularak abonelerin mağduriyeti de kısa sürede giderildi.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer 
öncülüğünde uygulamaya konulan ve dar gelirli vatandaşların 3 TL’ye 
3 çeşit yemeğe ulaştığı Mahalle Mutfakları hizmet alanını genişletiyor. 
Tarsus’ta 3 noktada başlatılan Mahalle Mutfakları hizmetiyle dar gelirli 
vatandaşlar kaliteli ve ucuz yemeğe ulaşabilecek. Mahalle Mutfakları’nın 
sayısı böylece 1’i sabit, 6’sı mobil olmak üzere 7’ye ulaşmış oldu.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu’nun seçim vaatleri 
arasında yer alan ve ilçedeki işçileri kış mevsiminde soğuktan, yaz 
mevsimde ise sıcaktan koruyan kapalı işçi bekleme noktalarının sayısı 5’e 
çıktı. Göreve gelir gelmez kentteki fabrika işçilerinin yaşam standartlarını 
yükseltmek için çalışmalarına devam eden Başkan Besim Dutlulu ilk 
olarak Akhisar’da birçok işçinin kullandığı lise kavşağına içerisinde 
kliması bulunan yaklaşık 25 metrekarelik Servis Bekleme Noktası 
yapılmasını sağladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kaleiçi’nin cazibesini 
artırmak ve ziyaretini kolaylaştırmak amacıyla hazırladığı Kaleiçi Çevre 
Düzenlemesi Projesi’nin ihalesini gerçekleştirdi. Projeyle Kaleiçi’nde bir 
dizi düzenleme yapılacak. İmar planında yer alan ancak uygulaması 
yapılmamış yeni yaya yolları açılacak, yeşil alan düzenlemesi 
gerçekleştirilecek. Atatürk Caddesi’nin batı kaldırımı yürüyüş konforu 
sağlayacak şekilde yeniden düzenlenecek.

Alaşehir Belediyesi, oyun grubu eksik olan merkez ve kırsal 
mahallelerine yeni nesil oyun grupları montajlarına devam ediyor. 
Serinyayla, Matarlı, Badınca, Şahyar, Göbekli, Selce, Tepeköy ve Kurtuluş 
Mahalleri’ne oyun grupları kazandırıldı.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’ın göreve gelmesiyle 
birlikte kentin en işlek noktalarına yerleştirilen gelir-gider tablosu 
vatandaşlardan büyük destek görüyor. Mezitlililer 2014 yılından bu 
yana kalem kalem Mezitli Belediyesi’nin gelirlerini ve nerelere harcama 
yapıldığını 7 gün 24 saat aralıksız hizmet veren ışıklı panolardan 
öğrenebiliyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, kent estetiğine yakışan 
yollar oluşturmaya ve Hatay’daki yeşil alanların sayısını artırmaya 
özen gösteriyor. Çalışmalarını kentin tüm ilçelerinde büyük titizlikle 
sürdüren Büyükşehir Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı 
ekipleri İskenderun’daki çalışmalarıyla büyük beğeni topladı. Büyükşehir 
ekipleri 14.600 adet bitki kullanarak ilçenin önemli alanlarından biri 
olan ve Adliye Kavşağı olarak bilinen döner kavşakta bitkilendirme ve 
çimlendirme çalışması gerçekleştirdi.

Bornova Belediyesi, dar gelirli ailelere yaptığı yardımların 
yanı sıra koronavirüs salgını nedeniyle işinden olan ya da gelir kaybına 
uğrayan vatandaşlara ilçe genelinde yaptığı yardım kolisi dağıtımlarını 
sürdürüyor. Yaklaşan yılbaşı öncesi de dağıtımlarına hız veren belediye, 
yeni yıl kolileriyle 5.000 ailenin yüzünü güldürdü. 

Seyhan Belediyesi, “gençliğe yatırım” olarak gördüğü dev bir 
spor kompleksini hayata geçiriyor. Sporun ve sporcunun her zaman 
yanında yer alıp desteğini esirgemeyen Seyhan Belediye Başkanı Akif 
Kemal Akay, geçtiğimiz hafta sonunda hazırlıklarında son aşamaya 
gelinen Emre Gönlüşen Spor Kompleksi’ne giderek tesislerin son 
durumunu yakından inceledi.

Bornova Belediyesi’nin hazırladığı projelerle ilçe sınırları 
içinde bulunan tarihi değerler yeniden hayat buluyor. Eski Rum ve 
Türk evleri de aslına uygun olarak yapılan restorasyon projeleriyle 
tarihe kazandırılacak. Bu çalışmayla yüzlerce yıllık 5 köşk yenilenerek 
vatandaşın hizmetine sunulacak. 

Kadıköy Belediyesi pandemi sürecinde evlerinde kalmak 
zorunda olan ve kısıtlı sürelerde evden çıkabilen çocuklar ve 65 yaş üstü 
yurttaşlar için Kadıköy’ün parklarında spor programları hazırladı.

Turgutlu Belediyesi, işsizlik sorununa çözüm üretmeye 
devam ediyor. Turgutlu Belediyesi Personel A.Ş. bünyesinde yürütülen 
çalışmalar doğrultusunda İzmir, Manisa ve Turgutlu’daki firmalarla 
İŞKUR Hizmet Noktası’na başvuru yapan vatandaşların bir araya gelerek 
görüşmeler gerçekleştirmesi sağlanıyor. Turgutlu Belediyesi Hizmet 
Binası’nda yapılan en son iş görüşmesi Klimasan’la oldu. Klimasan 
yetkilileriyle gerçekleşen iş görüşmesinde 41 kişinin işe alımı olumlu 
sonuçlandı. Son beş aylık süreç içerisinde de toplam 970 Turgutlulu iş 
sahibi oldu.

Bodrum Belediyesi, kentin dokusuna, doğasına ve mimarisine 
uygun yeşil alanlara ve meydanlara yönelik tasarım çalışmalarını 
sürdürüyor. Bodrum Belediyesi Etüt ve Proje Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan projeyle Turgutreis Meydanı yeniden tasarlanıyor.

Safranbolu Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Bakımevi ve 
Rehabilitasyon Merkezi, sokak hayvanları için veterinerlik, barınma, 
bakım ve besleme hizmetleri vermeye devam ediyor. Hayvansever 
vatandaşlar ve kurumlar da merkeze mama bağışı yaparak sahipsiz 
hayvanların beslenmelerine destek oluyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Muratpaşa İlçesi Varlık 
Mahallesi’nin içme suyu altyapısını yeniledi. Çalışma kapsamında 
bölgedeki şebeke, modern ölçüm ve izleme araçlarıyla donatıldı. 
Varlık Mahallesi’nde yapılan çalışma için izole edilmiş alt bölge 
(DMA) oluşturuldu. Böylece bölgenin içme suyu altyapısı arızalara, su 
kayıplarına ve kaçaklarına karşı daha ileri seviyede kontrol altına alındı.
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Büyükçekmece Belediyesi, Avrupa kentlerinde uygulanan 
çöp konteyner sistemini Büyükçekmece’de hayata geçiriyor. İlçedeki 800 
litre kapasiteli galvaniz çöp konteynerlerinin yerini 3.000 litre kapasiteli 
yeni nesil yer üstü konteynerler alıyor.

Bandırma Belediyesi, Enerji-SA ve HAYTAP (Hayvan Hakları 
Federasyonu) arasında imzalanan işbirliği protokolüyle 100 minik 
dostumuzun kısırlaştırma ve aşılama işlemleri yapıldı. 

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer 
öncülüğünde Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı tarafından dar gelirli 
vatandaşlar için başlatılan “1 Ekmek 1 Çorba” projesi, Akdeniz İlçesi Barış 
Mahallesi’ndeki Roman vatandaşların da gönlünü ısıttı. Çocukların güler 
yüzle karşıladığı sıcak çorba hizmeti dar gelirli mahallelinin yüzünü 
aydınlattı. Pandemi nedeniyle daha da zorlaşan ekonomik koşullarla 
karşı karşıya kalan Roman vatandaşlar için “1 Ekmek 1 Çorba” hizmeti her 
gün rutin bir şekilde gerçekleştirilecek.

Gülyalı Belediyesi, Turnasuyu ve Tepealtı Mahalleleri’ni 
birbirinden ayıran Divani Vadisi’nde yaşayan vatandaşların yıllardır 
süren yol ve menfez taleplerini karşıladı. Belediye Başkanı Ulaş Tepe’nin 
girişimleri neticesinde Ordu Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen 
çalışmalarda sona gelindi. Divani Deresi üzerinde tıkanıklık yaşanan 
noktalara geniş menfezlerin inşa edilmesinin ardından 1.3 km.’lik beton 
yol çalışması tamamlandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, depremde evleri ağır ve 
orta derecede hasar gören depremzede ailelerin yeni evlerindeki 
eşya gereksinimlerini karşılamak için çalışmalarını sürdürüyor. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’ne yapılan başvuru sonrası incelemeleri 
tamamlanan hanelerin beyaz eşya, yatak ve kanepe gibi ihtiyaçları 
karşılanırken Halkın Bakkalı üzerinden yardımseverler tarafından satın 
alınan destek paketlerinin de dağıtımı sürüyor. Bağış seçenekleri 
depremzedelerin ihtiyaçları doğrultusunda oluşturulurken artık ihtiyaç 
duyulmayan set üstü ocak, yatak ve baza seçenekleri kaldırılarak çek-yat 
koltuk eklendi.

Çankaya Belediyesi, can dostlarını sokaklarda kaderlerine 
terk etmiyor, düzenli olarak besliyor. Modern hayvan barınağıyla her 
zaman örnek olan ve binlerce sokak hayvanının bakım, tedavi, barınma 
ihtiyaçlarını karşılayan Çankaya Belediyesi, sokaklarda yaşamlarını 
sürdüren hayvanları unutmuyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ayşe 
Ünlüce ve ESKİ Genel Müdürü Ahmet Şekerci’nin de katıldığı araç 
teslim töreniyle yeni araçlar hizmet vermeye başladı. 2 adet beko loder, 
1 adet mini ekskavatör, iş makinası taşımasında kullanılacak 1 adet 
kayar kasa kamyon ve depolardan malzeme taşımak için de 1 adet 
forkliftin alındığını belirten ESKİ yetkilileri, araçların ESKİ’nin görev ve 
sorumluluğunda olan alanlarda yağmur suyu, kanalizasyon ve içme suyu 
işlerinde kullanılacağını ifade etti.

Kartal Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ne bağlı ekipler, 
sokağa çıkma kısıtlamalarını fırsat bilerek ilçe genelindeki parkların 
bakım, onarım ve yenileme çalışmalarına hız verdi. Çalışmalar 
kapsamında Kartal’a yeni bir park kazandırılırken var olan parklarda 
yenileme çalışmaları gerçekleştirildi.

Balçova Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, sokaklarda 
yaşayan can dostlar için her geçen gün hizmetlerini daha iyi seviyelere 
taşıyor. Sahipsiz hayvanlarının tedavisi için oluşturulan ameliyathane 
tam kapasiteyle çalışırken geçici barınma kulübelerinin sayısı ve kalitesi 
artırıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (ASKİ) Genel Müdürlüğü, borcu olan abonelere 31 Aralık 2020 
tarihine kadar yapılandırma imkânı sağlıyor. Aboneler 31 Ağustos 2020 
tarihinden önce ödenmemiş su, atık su, kaçak su, kirlilik önleme payı, 
kanal ve şebeke katılım bedelleriyle bunlara bağlı faiz ve gecikme 
faizi için ASKİ’den randevu alarak borçlarını peşin ya da taksitle 
yapılandırabilecek.

Kırşehir Belediyesi, daha temiz ve yaşanılabilir bir Kırşehir için 
temizlik hizmetlerine devam ediyor. Kırşehir’in çağdaş görünümüne 
yakışan çevreye duyarlı çöp konteynerleri mahallelere estetik bir 
görünüm kazandırıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
İstanbul Gönüllüleri’nin Beşiktaş Meydanı’nda açtığı “Kadın Emeği 
Pazarı”nı ziyaret etti. İmamoğlu, el emeklerini aile ekonomisine katkı 
aracına dönüştüren kadın girişimcilerin tezgâhlarını tek tek dolaştı. 
Güllü Fırat adlı tezgâh sahibiyle İmamoğlu arasındaki diyalog ziyaretin 
en ilginç ânı oldu. Rize Pazarlı olduğunu belirten Fırat, tezgâhına gelen 
Ekrem İmamoğlu’na, “Merhaba, seviyorum seni hemşerim. Böyle bir 
imkân tanıdığınız için çok teşekkür ediyorum” diyerek memnuniyetini 
dile getirdi. Ekrem İmamoğlu ise Fırat’a, “Yok ablacığım, ne demek. Bu 
imkânlar sizin. Biz sadece doğru ve düzgün kullandırıyoruz” şeklinde 
yanıt verdi.

Turgutlu Belediyesi ekipleri tarafından internet altyapı 
çalışmaları kapsamında İğneci-Çıkrıkçı hattına hizmet verecek internet 
direği, Kurudere Mahallesi İğneci Mevkisi’ne dikildi. Bununla birlikte 
altyapı çalışmaları tamamlanan beş kırsal mahalleye internet hizmeti 
verilmeye başlandı. Üç mahalleye ise, önümüzdeki haftadan itibaren 
internet hizmeti verilmeye başlanacak.

Beşiktaş Belediyesi ekipleri, ileri yaş nüfusun yoğun olduğu 
ilçelerden biri olan Beşiktaş’ta pandemi sürecinde de ileri yaştaki 
vatandaşlara kaliteli hizmet vermek için çalışmalarına ara vermeden 
devam ediyor. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne bağlı Esenlik Hizmeti 
Birimi, 75 yaş üstü ileri yaştaki vatandaşlara “Evde Kuaför Hizmeti”, 
“Evde Temizlik-Hijyen Desteği” ve “Pratik Ev Düzenlemeleri Hizmeti” 
veriyor. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Hayata geçirdiği üreticiyi 
destekleme projeleriyle Türkiye’de birçok yerel yönetime örnek olan 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 2018 yılının Aralık ayında başlattığı 
Halk Süt projesiyle de vatandaşların takdirini topluyor. 28 ayrı büfede 
ve 3 Üretici Market’te satışı gerçekleşen Halk Süt, 3 milyon litreden fazla 
satışa ulaşırken Eskişehirliler de Halk Süt’ü severek tükettiklerini ifade 
etti.

Atakum Belediyesi, kentin dört bir yanındaki parklarda kış 
bakımını sürdürüyor. Sonbahar aylarında başlatılan çim biçme ve 
budama çalışmalarının ardından oyun grupları, çevre çitleri, banklar ve 
masaları boyayan Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, peyzaj alanlarını 
kışa dayanıklı birbirinden renkli bitkilerle süslüyor.

Safranbolu Belediyesi, Safranbolu’nun yıllardır ihtiyaç 
duyduğu, dijital çağa uyumlu yeni nesil ve klasik kütüphaneciliği 
de içinde barındıran geniş kapsamlı kütüphaneyi Safranbolu’ya 
kazandırıyor. Safranbolu Belediyesi Leyla Dizdar Kültür Merkezi’nde 
yer alan, uzun süredir hazırlıkları devam eden kütüphanede çalışmalar 
hızlandırıldı. Kentte eksikliği hissedilen geniş kapsamlı kütüphane 
ihtiyacının karşılanacağı, bilgisayar üzerinde dijital kitapların yer 
aldığı, klasik kitapların yanı sıra Safranbolu’ya ait kaynak kitapların da 
bulunacağı kütüphane için çalışmalarda sona gelindi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İZSU Genel Müdürlüğü 
vatandaşın hayatını kolaylaştıracak uygulamalara bir yenisini daha 
ekledi. İzmirliler artık abonelik işlemlerini e-Devlet üzerinden şubelere 
gitmeden daha kısa sürede gerçekleştirebilecek. 

Turgutlu Belediyesi, yaklaşık 2 milyon TL’lik yatırımla kurduğu 
asfalt şantiyesinin açılışını gerçekleştirdi. Açılış töreninde konuşan 
Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın, “Göreve geldiğimiz günden bu 
yana asfaltlama çalışmalarıyla ilgili çok ciddi sıkıntılar yaşıyorduk. Bugün 
çok gururlandığımız bir projeye imza attık. Kendi asfalt şantiyemizi 
kurduk. 2022 ve 2023 yıllarındaki hedeflerimiz doğrultusunda 
Turgutlu’da hiçbir yolda problem kalmayacak şekilde sorunları 
çözeceğiz” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Park ve Bahçeler Dairesi 
Başkanlığı, Başkan Vahap Seçer’in miniklere sözünü verdiği oyun 
parklarını kentin 50 farklı noktasına yerleştirmeye başladı. Başkan 
Seçer’in “Bizden oyun parkı talebi çok fazla. Arkadaşlarımız onun için 
toplu alıma çıktı. Hangi mahalle istiyorsa çocuklarımıza bu oyun parkları 
kurulacak” sözlerinin üzerine harekete geçen ekipler, kentin farklı 
noktalarına oyun parklarını yerleştirmeye başladı.

Tarsus Belediyesi Halk Ekmek Fabrikası, Çölyak hastası 
vatandaşlara son 1 yıl içinde 60.150 adet glütensiz ekmeği ücretsiz 
ulaştırdı. Tarsus Belediye Başkanı Dr. Haluk Bozdoğan, glütensiz 
ekmek bulmakta zorlanan Çölyak hastalarının belediyeye başvurmaları 
durumunda taleplerinin karşılanacağını söyledi.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, başkentin 4 
noktasında taksimetrelerini 
kalibre ettirmeye gelen 7.700 
taksici esnafını yalnız bırakmadı. 
Ankara Zabıtası, sabahın 
erken saatlerinden itibaren 
taksimetrelerini kalibre ettirmek 
için uzun kuyruklar oluşturan 
taksici esnafına su, çay ve çorba 
ikramında bulunarak hijyen seti 
dağıttı. Pandemi sürecinde hijyen 
desteğine devam eden büyükşehir 
belediyesi, taksileri ayrıca 
dezenfekte etti. 

Beylikdüzü Belediyesi, 
ilçede yaşayan hayvanların 
zorlu kış koşullarından daha 
az etkilenmesi adına ilçenin 
dört bir yanına kulübeler 
yerleştirdi. Olumsuz hava 
koşullarına uygun tasarlanan 
yaklaşık 50 adet kulübe, ağırlıklı 
olarak yerleşim yerlerine uzak, 
sokak hayvanlarının gruplar 
hâlinde yaşadığı, beslenme 
odakları oluşturulan noktalara 
konumlandırıldı.

Germencik Belediye 
Başkanı Fuat Öndeş, Ortaklar 
Semt Pazarı’nda sıcak çorba 
dağıttı. Sabah saatlerinde 
sergilerini açan esnaflar çorba 
sürpriziyle karşılaştı. Sosyal 
belediyecilik anlamında çalışma 
yapan Germencik Belediyesi 
ekipleri, esnaflara çorba dağıtarak 
hayırlı işler dileklerinde bulundu. 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, büyükşehirde ve 
4 merkez ilçede hayata geçirdiği 
evde sağlık ve bakım uygulaması 
ağını genişleterek Silifke ve 
Anamur’a da taşıdı. Evde temizlik 
uygulamasıyla Silifke’de 43 
hanede 108 vatandaşa, Anamur’da 
71 hanede 153 vatandaşa hizmet 
sunuldu. Ayrıca Silifke’de 49 
hanede 94 vatandaşa, Anamur’da 
82 hanede 144 vatandaşa evde 
bakım hizmeti verildi.

Lüleburgaz Belediyesi, 
koronavirüs nedeniyle işyeri 
kapatan esnaftan su, atık su, katı 
atık bedeli, çevre temizlik vergisi 
ve okuma ücreti almayacak. Her 
zaman esnafın yanında olmaya 
devam edeceğini söyleyen 
Belediye Başkanı Murat Gerenli, 
“Lüleburgaz Belediyesi olarak 
halkımızın ve esnafımızın her 
zaman yanında olduk ve olmaya 
devam edeceğiz” dedi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, İzmir’de 
30 Ekim depreminin en 
çok etkilediği Bayraklı’nın 
Mansuroğlu, Manavkuyu ve Adalet 
Mahalleleri’nin muhtarlarıyla 
toplantı düzenledi. İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tunç Soyer, depremde evini 
ve işini kaybeden 17 apartman 
görevlisinin belediye bünyesinde 
işe girişinin yapıldığını müjdeledi. 
Muhtarlar depremin ardından 
yaptığı çalışmalardan dolayı 
Soyer’e teşekkür etti.
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Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
pandemi sürecinde gelir kaybına uğrayan esnafa desteğini sürdürüyor. 
Başkentteki esnaf odalarıyla ve sektör temsilcileriyle 29 Kasım’da bir 
araya gelen Başkan Yavaş, “Kimsenin aç ve açıkta kalmasına gönlümüz 
razı değil. Yakınınızda değil yanınızdayız. Çare olacağız” dedi. Esnafın ve 
çalışanların sorunlarını dinleyen Başkan Yavaş, zor günler geçiren servisçi 
esnafına destek olunması için Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı’nı 
görevlendirdi. Ankara Servis Aracı İşletmecileri Esnaf Odası’yla yapılan 
anlaşmayla servis araçları günlük 450 TL’den kiralanırken bu araçlar bir 
ay boyunca ihtiyaç sahibi ailelerin temel ihtiyaçlarını taşıyarak ulaştırma 
hizmeti verecek.

Turgutlu Belediyesi ve Genç İş İnsanları Platformu işbirliğiyle 
hayata geçen çalışma doğrultusunda sokak hayvanları sıcacık yuvalarına 
kavuştu. Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın, Başkan Yardımcıları Fırat 
Honaz, Ahmet Daşkan, Evren Erbaş Ser ile Genç İş İnsanları Platformu 
Üyesi Avukat Ömer Temizel ve platformun diğer üyelerinin katılımıyla 
düzenlenen törende platform 20 adet köpek evini Turgutlu Belediyesi’ne 
teslim etti. Başkan Çetin Akın, Başkan Yardımcıları Fırat Honaz, Ahmet 
Daşkan, Evren Erbaş Ser, platform üyeleriyle birlikte köpek evlerini ilk 
olarak Ortapark’a yerleştirdi. Köpek evleri Turgutlu Belediyesi ekipleri 
tarafından ihtiyaç duyulan tüm alanlara yerleştirilecek.

Avcılar Belediyesi, pandemi döneminde dışarı çıkamayan ve 
koronavirüse yakalanan hastalara sıcak yemek servisi vermeye devam 
ediyor. Kentteki ihtiyaç sahibi yaşlı, hasta ve kimsesiz vatandaşlara 
sıcak yemek hizmeti veren Avcılar Belediyesi Aşevi, pandemi sürecinin 
başından beri koronavirüs hastası vatandaşların evlerine günlük sıcak 
yemek dağıtımı yapıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentte engelli 
vatandaşları sosyal hayata kazandırarak ekonomik yönden de 
destekleyen projelere imza atmayı sürdürüyor. Ankara Zabıtası 
tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında 21 Aralık 2020 ve 8 Ocak 
2021 tarihleri arasında 150 simit camekânı için engelli vatandaşlardan 
başvuru alınacak. Noter huzurunda 12 Ocak 2021 tarihinde 
gerçekleştirilecek simit camekânları için yapılacak kura çekilişi ABB TV 
ve sosyal medya hesapları üzerinden canlı yayınlanacak. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Uzundere’de bir yıllık 
kullanım için depremzedelere açtığı dört bloktaki 224 konuttan 160’ı 
teslim edildi. Beyaz eşyadan mobilyaya kadar her türlü ihtiyacın 
giderildiği dairelerde kalan depremzedeler konutlardan ayrılırken 
mobilyaları ve beyaz eşyaları da yanlarında götürebilecek. Dairelerin 
elektrik, su, yakıt faturaları ve ortak giderler de bir yıl boyunca İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından ödenecek. İzmir depreminde evleri 
ağır ve orta hasarlı olarak tespit edilen ailelerin Uzundere konutları için 
başvuru süreci tamamlandı. Geriye kalan 64 daire de yeni başvurular 
olduğu takdirde yine depremzedelere teslim edilecek. Depremzedelere 
200 lira alışveriş kartıyla gıda ve hijyen paketi dağıtan büyükşehir, 
uzaktan eğitime katılan çocuklara da tablet desteği sağladı.

Lüleburgaz Belediyesi, kentin artan su ihtiyacı doğrultusunda 
açacağı 3 yeni derin içme suyu kuyusu için ilk adımı attı. Su ve 
Kanalizasyon Müdürlüğü, 22 Aralık saat 11:00’de “3 adet içme suyu 
kuyusu açılması yapım işi” ihalesini gerçekleştirdi. Belediyenin 
YouTube sayfası üzerinden canlı yayınlanan ihale “açık ihale” usulüyle 
gerçekleştirildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Ankara Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (ASKİ) Genel Müdürlüğü, her sağanak yağış sonrasında sele 
teslim olan Sıhhiye’deki Sağlık Mahallesi’nde harekete geçerek Marmara, 
Sağlık ve Halk Sokakları’na sel ve su baskınlarını önlemek için ilave özel 
su alma yapıları inşa etti. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye, Ortaca, Marmaris, 
Menteşe ve Milas Katı Atık Düzenli Depolama Tesisleri’ne kurduğu 
toplam 15 megawatt kurulu güce sahip Biyokütle Enerji Tesisleri’nde 
2018 Kasım ayından bugüne kadar yaklaşık 61 Milyon 128 bin 801 
kilowatt elektrik üretimi gerçekleştirdi. Ortalama 4 kişilik bir hanenin 
aylık elektrik enerjisi tüketimi 250 kilowatt olarak ele alındığında bugüne 
kadar yaklaşık 245.000 hanenin bir aylık elektrik tüketimini sağlayacak 
elektrik enerjisi çöpten elde edilmiş oldu.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı tarafından kış 
mevsiminde uygulanan “1 Ekmek 
1 Çorba” projesi bu yıl 2 Kasım’da 
28 noktada başlayıp yıl sonuna 
kadar 34 noktaya yükseldi. Acil 
servis önlerinde de hafta içi akşam 
saat 18:00-20:00 saatleri arasında 
çorba ikramı başladı. Çorba servisi, 
hijyen tedbirleri üst seviyelerde 
tutularak devam ediyor. 

Akhisar Belediyesi, 
ihtiyaç sahipleri için aşevi açıyor. 
Toplumsal dayanışma ve sosyal 
belediyecilik alanında çalışmalarını 
sürdüren Akhisar Belediyesi, 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara yılın 
12 ayı ücretsiz sıcak yemek 
sağlayacak olan aşevinde 
çalışmaların sürdüğünü açıkladı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Su ve 
Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) Genel 
Müdürlüğü, yaklaşık 20 yıldır su 
sorunu yaşayan Temelli semtini 
sağlıklı, temiz ve kaliteli içme 
suyuna kavuşturdu. Temelli’de 
yatırım atağı başlatan ASKİ’nin 
çalışmalarını tamamladığını 
sosyal medya hesapları 
üzerinden duyuran Başkan Yavaş, 
“Türkiye’nin başkentinde, Temelli 
semtimize yaklaşık 20 yıldır asitli 
su veriliyordu. Semt merkezimize 
66.638 metre şebeke hattı döşeyip 
1 terfi merkezi ve 5 içme suyu 
deposu yaparak vatandaşımızı 
temel insan hakkı olan temiz suya 
kavuşturduk” dedi.

Çaycuma Belediyesi 
kendi harcadığı elektriği 
yenilenebilir kaynaklardan 
elde etmek amacıyla bir 
atak daha yaptı. Daha önce 
güneş enerjisinden elektrik 
elde etmek için adımlar atan 
Çaycuma Belediyesi, bu kez 
Filyos Irmağı’ndan Arşimet 
burgusu türbiniyle elektrik elde 
etmek için ihaleye çıktı. 250 Kw 
üretim kapasiteli hidroelektrik 
santralinin yapım ihalesi 11 Ocak 
2021’de gerçekleştirilecek. İhaleyi 
kazanan şirketle sözleşmenin 
imzalanmasının ardından 5 gün 
içinde yer teslimi yapılacak. 
Şirket 90 takvim gününde işi 
tamamlayarak belediyeye teslim 
edecek. Katılmak isteyenler ihale 
şartnamesine EKAP üzerinden 
ulaşabilecek.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, motorlu ulaşımı 
azaltma, bisikletli ve yaya 
ulaşımını artırma yolundaki 
adımlarına bir yenisini daha 
ekledi. Bu amaçla pek çok altyapı, 
uygulama ve teşvik projesinin 
hayata geçirildiği İzmir’de kentin 
dört bir yanını saran bisiklet 
yolları ücretsiz tamir ve pompa 
istasyonlarıyla donatıldı. 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin “Süt Senin 
Gurur Mersin’in” adını taşıyan Okul 
Sütü Projesi, pandemi sürecinde 
okula gidemeyen çocukların 
evlerine ulaştırılıyor. Büyükşehir 
Belediye Başkanı Vahap Seçer’in 
göreve gelmeden önce vaat ettiği 
projeler arasında yer alan ve 
geçtiğimiz yıl “Süt Senin Gurur 
Mersin’in” sloganıyla başlatılan 
proje, ikinci yılında da dağıtım ağı 
genişleyerek devam ediyor.

Turgutlu Belediye Başkan Yardımcısı Ahmet Daşkan, Park ve 
Bahçeler Müdürü Önder Pala’yla birlikte Park Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri tarafından yürütülen çalışmaları yerinde inceledi. Daşkan, “Daha 
yeşil ve daha güzel bir Turgutlu için çalışmalarımıza devam ediyoruz” 
dedi. Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, Mustafa Kemal Mahallesi 
Barut Sokak’taki yeşil alanın düzenlemesini gerçekleştiriyor. Düzenleme 
çalışmaları kapsamında çimler yenilenecek, sonrasında bu alanda 
yürüyüş yolu, fitness aletleri ve oturma alanları yer alacak. Geçtiğimiz 
hafta Celal Bayar Üniversitesi Hasan Ferdi Turgutlu Teknoloji Fakültesi 
bahçesinde Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerince başlanan peyzaj 
çalışmalarına da devam ediliyor.

Karşıyaka Belediyesi pandemide kapatılan kıraathane esnafının 
sesini duydu. Zorda kalan esnafı bir nebze de olsa rahatlatmak isteyen 
belediye, ilçede faaliyet gösteren 250 kıraathane sahibine 500 TL nakdi 
yardım ödemelerine başladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, süt üreticilerine süt tankı 
desteği vermeye devam ediyor. İhalesi gerçekleşen 4’er tonluk 2 adet 
süt tankı, Korkuteli’nin Bozova ve Yeşilyayla Mahalleleri’nde bulunan 
kooperatiflere teslim edildi.

Çanakkale Belediyesi, enerji tasarrufu elde edebilmek 
amacıyla sokağa çıkma kısıtlaması saatlerinde Kordonboyu’nda 
bulunan aydınlatmalarda düzenleme yaptı. Pandemi tedbirleri 
kapsamındaki sokağa çıkma kısıtlaması kararı doğrultusunda kentlilerin 
evlerinde bulunduğu saatlerde elektrik tasarrufu elde etmek amacıyla 
Kordonboyu’nda bulunan aydınlatma direkleri birer aralık bırakılarak 
yakılmaya başlandı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 2016’da başlatılan ve 
2018’de bitirilmesi planlanan Eminönü-Alibeyköy tramvay hattının 
Alibeyköy-Cibali bölümünü 2021’in ilk gününde CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu ve İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener’in 
katılımıyla hizmete açtı.

Dazkırı Belediyesi, İlçe sınırlarında bulunan fayların jeolojik 
hareketlerinin yakından izlenmesi, olası depremlerin tahmin edilebilmesi 
ve deprem zararlarının en aza indirilebilmesi amacıyla sınırları içerisinde 
deprem öncü işaretleri izleme istasyonlarının kurulması için DOHAD 
(Doğa Hareketleri ve Araştırma Derneği) ile belediye arasında protokol 
imzaladı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Atatürk’ün Ankara’ya 
gelişinin 101. yıldönümünde Genelkurmay Kavşağı’nda “27 Aralık 1919 
Kızılca Gün Anıtı”nın açılışını yaptı. Maliyeti ASO 2. Organize Sanayi 
Bölgesi tarafından karşılanan yaklaşık 10 metre yüksekliğindeki anıt, milli 
mücadeleye inanmış Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ü ve temsil 
heyetini, onları karşılayan Ankaralıları ve 16 Türk Devleti’yle Türkiye 
Cumhuriyeti’ni sembolize ediyor.

Safranbolu Belediyesi, yaklaşık 4 milyon TL’ye mal olan, toplu 
taşımada kullanılacak 7 adet yeni nesil halk otobüsünü vatandaşın 
kullanımına sundu.

Tepebaşı Belediyesi, Eskişehir’in önemli simgelerinden biri olan 
Havacılık Parkı’nda gerçekleştireceği çalışmalarla parkın daha aktif bir 
hâle gelmesini sağlayacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımı süren 
Serik Kongre ve Kültür Merkezi Projesi’nin inşaatı devam ediyor. Halkın 
talebiyle ve Başkan Muhittin Böcek’in talimatıyla projeye eklenen 1.000 
kişi kapasiteli modern düğün salonu inşaatı da başladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, İl Hıfzıssıhha Kurulu 
Koronavirüsle Mücadele Komisyonu tarafından alınan ticari taksilere 
maske ve dezenfektan dağıtımı kararı sonrasında şehirde faaliyet 
gösteren taksi duraklarının yanı sıra dolmuş ve minibüs duraklarına da 
dezenfektan ve maske dağıtımı gerçekleştirdi.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Eyüpsultan’da inşaatı bitme noktasına gelen “Atık Yakma ve 
Biyometanizasyon Tesisleri”nde incelemelerde bulundu. Tesisin 2021 
Haziran’ında hizmete gireceği müjdesini veren İmamoğlu, “2021’de 
önemli açılışlar yapacağımız, devreye alacağımız tesislerden bir tanesi. 
Özellikle çevreyi destekleyen yatırımlar, küresel ısınmayı ve iklim 
değişikliğini konuştuğumuz bugünlerde daha önemli hâle geliyor. 
O bakımdan bu ve benzeri tesisleri, yatırımları İstanbul’da devreye 
almak, yeni projeleri sürecin içine katmak bizlerin sorumluluğu” dedi. 
Türkiye’nin ilk, Avrupa’nın en büyük evsel atık yakma tesisi özelliğine 
sahip tesiste İstanbul’da oluşan evsel atıkların %15’i işlenecek. Bu sayede 
1 milyon 400 bin kişiye yetecek kadar elektrik üretilecek.
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DAYANIŞMA
Nilüfer Belediyesi, pandemi sürecinde esnafa destek olmak 
için harekete geçti. Bu süreçte herkes gibi belediyelerin de fedakârlık 
yapmak durumunda olduğunu belirten Nilüfer Belediye Başkanı 
Turgay Erdem, belediyenin kiracısı olan esnaftan pandemi sürecinde 
işyerini kapatmak zorunda kalanlardan kira alınmayacağını, işyeri açık 
olanlardan da kiranın yarısının tahsil edileceğini açıkladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi “6 Milyon Tek Yürek” 
kampanyasına bir yenisini daha ekledi. Başkentte iyilik hareketi başlatan 
Başkan Mansur Yavaş, birçok meslek grubu, servisçi esnafı ve ihtiyaç 
sahibi vatandaşın temel ihtiyaçlarını karşılarken şimdi de kiralarını 
ödemekte zorlanan işletme sahiplerine yılbaşı müjdesi verdi. Sosyal 
medya hesapları üzerinden duyuru yapan Başkan Yavaş, “ABB, EGO, 
ASKİ ve iştiraklerimizde ekmek teknesi olan kiracılarımıza 2021 yılında 
zam yapmıyoruz. Faaliyetleri durdurulan işletmelerden de 6 ay kira 
almayacağız. Ankara dayanışmayla güçleniyor ve umut buluyor. El ele 
verip tüm zorlukları aşacağız” dedi.

Merkezefendi Belediyesi, sosyal belediyecilik anlayışıyla 
çalışmalarına devam ediyor. Bu çerçevede Merkez Eli bünyesindeki 
“İyilik Hareketi” çerçevesinde vatandaşların kullanmadığı ancak 
kullanılabilir durumda olan ihtiyaç fazlası beyaz eşya, mobilya 
ve elektronik eşyalar ihtiyaç sahiplerine ulaştırılıyor. Eylül ayında 
başlayan “Mobilya ve Beyaz Eşya” iyilik hareketi kapsamında 53 
farklı hayırseverin adresinden alınan eşyalarla 30 hanenin tüm temel 
eşya ihtiyacı karşılandı. Ekipler tarafından adreslerden alınan eşyalar 
pandemi tedbirlerine uygun olarak dezenfekte edildikten sonra 
ihtiyaç sahibi vatandaşların evlerinde gerekli ölçümler ve çalışmalar 
gerçekleştirilerek en uygun şekilde teslim ediliyor. Hem hayırsever hem 
de ihtiyaç sahibi vatandaşların 444 8 662 numaralı çağrı merkezinden 
ya da https://www.merkezefendi.bel.tr/merkezeli/ adresinden kayıt 
oluşturması gerekiyor.

Tarsus Belediye Başkanı Haluk Bozdoğan’ın “Mirasımıza Sahip 
Çıkıyoruz” sloganıyla başlattığı Atalık tohum kampanyası Mersin 
sınırlarını aştı, bir dayanışma ağına dönüştü. Antalya’da yaşayan emekli 
ziraat teknikeri Murtaza Yenitur da o dayanışmaya katılanlardan biri. 
Yenitur, Tarsus Belediyesi’nin kampanyasını basından öğrenince Başkan 
Bozdoğan’a bir teşekkür mektubu yazdı. Mektupla beraber Malatya’nın 
Arapgir ilçesine özgü dolmalık kurutmalık biberin Atalık tohumlarını 
da gönderdi. Böylece Malatya’dan alınan, Antalya üzerinden Tarsus’a 
gelen tohumlar Tarsus Belediyesi Tohum Gen Bankası’na kazandırıldı. 
Tarsus’ta Arapgir biberi ilk ekimi Şubat ayı sonunda yapılacak.

Manavgat Belediye Başkanı Şükrü Sözen, pandemi sürecinden 
olumsuz etkilenen yerel esnafı güçlendirerek bir nebze de olsa onlara 
can suyu olabilmek amacıyla kent genelinde farkındalık kampanyası 
başlattı. Billboardlar ve sosyal medya hesaplarından da başlatılan 
kampanya Manavgat esnafına umut olurken vatandaşlarda da büyük 
bir duyarlılık başlatılmış oldu. Kampanyanın kısa sürede yayılması ve 
diğer STK’ların da destek vermesiyle yerel esnaftan alışveriş yapılması 
yönündeki çağrıların olumlu cevap bulması bekleniyor. 

Döşemealtı Belediyesi ekipleri, Cumartesi ve Pazar günleri 
sokağa çıkma yasağı süresi boyunca evde kalmak zorunda bırakılan 
Döşemealtı halkına gıda kolisi dağıtımında bulundu. 

Merkezefendi Belediyesi, esnafın yanında olmaya devam 
ediyor. Bu kapsamda pandemi döneminde işleri olumsuz etkilenen 
veya tamamen kapanan iş yerlerine ait Merkezefendi Belediyesi’nin 
kira alacakları alınan kararla pandemi sürecinin sonuna kadar ertelendi. 
Merkezefendi Belediye Başkanı Şeniz Doğan, “Merkezefendi Belediyesi 
olarak esnafımızın her zaman yanındayız. Pandemi sürecinde maddi ve 
manevi olarak esnafımızın yanında olduk, olmaya da devam edeceğiz. 
Koronavirüs salgını sürecinde yaşanan gelişmeler sebebiyle işleri 
olumsuz etkilenen veya tamamen kapanan iş yerlerinden alacaklarımızı 
pandemi süreci sonuna kadar erteliyoruz” diye konuştu.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Honaz Belediyesi’ne otobüs hediye etti. Bağışlanan otobüs Honazlı 
vatandaşların kullanabilmesi için servise başladı. 

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, Esenyurt’ta 
yaşayan SMA’lı bebeklerin ailelerini ziyaret etti ve tedavi için destek 
talebinde bulundu. Aileleri bu süreçte yalnız bırakmayacaklarını 
ifade eden Başkan Bozkurt, başlatılan yardım kampanyasına destek 
vereceklerini söyledi.

Karşıyaka Belediyesi’nin ve kentte faaliyet yürüten sivil toplum 
kuruluşlarının bir araya gelerek oluşturduğu Karşıyaka Dayanışma 
Platformu, her hafta ihtiyaçları doğrultusunda ailelere kira yardımı (700 
TL), nakdi yardım (1.100 TL), erzak kolisi, bebek bezi, hijyen malzemesi, 
fatura ödemeleri (1.652TL) gibi yardımlarda bulunmaya devam ediyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, merkezde ve Alanya’da 
hizmet veren aşevleriyle 2020 yılında toplam 683.748 kişilik sıcak 
yemek yardımında bulundu. Aşevi yıl içerisinde Elazığ ve İzmir deprem 
bölgelerinden sağlık çalışanlarına ve evsizlere kadar binlerce vatandaşa 
sıcak yemek yardımı yaparak gönüllere dokundu.

Gaziemir Belediyesi, sosyal yardımlardan yararlanmak için 
belediyeye başvuru yapanların evlerinde yaptığı inceleme sonucunda 
ihtiyaç sahibi olduğu belirlenen ve resmi kurumlardan gerekli belgeleri 
getiren ailelere ayni yardım yapıyor. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 
tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında muhtaç durumda olduğu 
belirlenen 3.518 aileye ayni yardım yapıldı.

Menderes Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, 
Menderes’te yaşayan ihtiyaç sahiplerinin ücretsiz şekilde kıyafet 
alabileceği “Giyim Bank” projesini hayata geçirdi. İhtiyaç sahipleri ilçe 
merkezindeki Giyim Bank’tan ücretsiz şekilde kıyafet alabilecek.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, çevrimiçi 
düzenlediği basın toplantısında pandemi nedeniyle sıkıntı yaşayan bazı 
esnaf gruplarının su faturalarını hafifletecek müjdeli haberler verdi. 
Başkan Soyer, 1 Ocak’tan itibaren lokanta, kafe, kıraathane, çay bahçesi, 
halı saha, düğün salonu, berber, kuaför, güzellik salonu, konaklama ve 
eğlence mekânları gibi konut dışı ticari işletmelerin su faturalarında üç 
ay boyunca %50 indirim uygulanacağını açıkladı. Bu gruptaki esnaftan 
katı atık bertaraf bedeli de alınmayacak.

Alaplı Belediyesi, 2021 yılı itibarıyla vatandaşların en temel 
ihtiyacı olan ve pandemi sürecinde gerekli hijyeni sağlayan suya zam 
yapmama kararı aldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, pandemi nedeniyle zor 
günler geçiren esnafa can suyu niteliğinde bir karar daha aldı. Kısa bir 
süre önce yayınlanan genelgeler nedeniyle kepenk kapatan esnafa iş 
yerinin kapalı kaldığı süre boyunca evlerinin su borcunun 500 TL’ye 
kadar olan kısmını ödeme kararı alan büyükşehir belediyesi, yeni yıl 
öncesi de kiracısı olan esnafın mağduriyetlerini azaltacak yeni önlemleri 
açıkladı. Büyükşehir belediyesi, faaliyetleri durdurulan işletmelerden  
6 ay kira almayacak.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi iştiraklerinden 
BUGSAŞ’ın AŞTİ’de hizmet 
veren esnafın kira ücretlerinde 
2021 yılının ilk 6 ayında %50 
indirime gidilmesi ve geçmiş 
dönem borçlarının da 2022 
yılına ertelemesi kararı AŞTİ 
esnafına derin bir nefes aldırdı. 
AŞTİ İşletmecileri ve Esnafları 
Kooperatif Başkanı Çavuş Çiçek, 
Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş’a esnafa 
verilen destekten dolayı 
teşekkür etti.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Anadolu Müzik 
Kültürleri Derneği ve Ankara Kent 
Konseyi (AKK) katkılarıyla “Müzik 
Üreticileri Dayanışma Gecesi”nde 
pandemi döneminde zor 
durumda kalan müzisyenler için 
yardım kampanyası düzenledi. 
ABB TV’den canlı yayınlanan 
programı 20.000’in üzerinde 
sanatsever takip etti.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, vatandaşların 
zor günlerinde yanında olmaya 
devam ediyor. Koronavirüs 
salgını sonrasında işlerini 
kaybeden ve ihtiyaç sahibi 
vatandaşların mağdur olmaması 
için titizlikle çalışan Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Manavgat 
ilçesinde 820 ihtiyaç sahibi 
aileye gıda kolisi ulaştırdı. 
Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı tarafından talepleri 
değerlendirilerek uygun bulunan 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara gıda 
kolileri teslim edildi. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, dayanışma ve 
sosyal belediyecilik anlayışıyla 
özellikle pandemi sürecinde 
işyerleri kapanan esnafa, 
çalışanlara ve vatandaşlara nakit 
ve gıda yardımlarında bulunarak 
destek olmayı sürdürüyor. 
Büyükşehir Belediye Meclisi’nde 
alınan karar doğrultusunda 
toplu taşıma hizmeti veren özel 
toplu taşıma araçlarına akaryakıt 
desteğinin ardından nakdi destek 
de sağlandı.
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EĞİTİM
Antalya Büyükşehir Belediyesi bir yandan koronavirüsle 
mücadele çalışmalarını sürdürürken diğer yandan sivrisinek, 
hamam böceği, karasinek ve fare gibi zararlıların kış aylarındaki 
mücadelesine de devam ediyor. Bu kapsamda 19 ilçede görevli 
ilaçlama personeline eğitim verildi.

Ergene Belediyesi, ihtiyaç sahibi öğrencilere tablet 
desteğinde bulundu. Tabletler, Ergene Belediye Başkan Vekili Salih 
Tıknas tarafından ihtiyaç sahibi öğrencilere teslim edildi.

Balıkesir Gönen Belediyesi, ihtiyaç sahibi öğrencilere 
tablet dağıtımı gerçekleştiriyor. Covid-19 sürecinde okullarda uzaktan 
eğitime geçilmesi nedeniyle sınırlı imkânlara sahip öğrencilerin 
eğitim süreçlerine katkı sunmak amacıyla Gönen Belediye Başkanı 
İbrahim Palaz’ın talimatıyla hayata geçirilen ‘“Uzaktan Eğitime Yakın 
Destek” kampanyası çerçevesinde özel ihtiyaç sahibi öğrencilere 
tablet dağıtımı başladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, kadın merkezli 
çalışmaları, istihdamda kadınlara yönelik uyguladığı pozitif ayrımcılık 
ve hizmette eşitlikçi anlayışıyla Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı personeline yönelik “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” eğitimi 
verdi.

Odunpazarı Belediyesi, eğitimde fırsat eşitliği yaratmak 
amacıyla Halk Merkezleri-TEGV işbirliğiyle online eğitim programı 
düzenliyor. Temel bilişim teknolojilerini tanıma sürecinden temel 
programlama bilgi ve becerilerini edinmeye kadar birçok çalışmanın 
yapıldığı online eğitim programına çocuklar büyük ilgi gösteriyor.

Çaycuma Belediyesi’nin güneş enerjisi üretimi için danışman 
firma olarak belirlediği şirket, teknik personele ilk eğitimi verdi. 
Tükettiği elektriği yenilenebilir kaynaklardan üretmek için birçok 
proje geliştiren Çaycuma Belediyesi’nin güneş enerjisiyle ilgili 
danışman firma olarak belirlediği Trend Group, belediye personeliyle 
ilk eğitimi yaptı. Şirketin Genel Müdürü Enver Özdel tarafından 
Belediye Meclis Salonu’nda yapılan seminere Çaycuma Belediyesi’nin 
teknik personelinin yanı sıra Belediye Başkan Yardımcısı Körpüş 
Mısırlı da katıldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin kreşleri 2-15 Aralık’ta 
yürüttüğü uzaktan eğitim sürecini sonlandırarak yüz yüze eğitimi 
yeniden aktif hâle getirdi. Uzaktan eğitim sürecinde kreş öğretmenleri 
eğitim-öğretim programıyla koordineli olarak ailelere eğitim videoları 
gönderdi. Öğretmenlerinin ve ailelerinin desteğiyle gelişimlerini 
destekleyici etkinliklere devam eden minikler yeniden yüz yüze 
eğitime geçilmesiyle birlikte sosyal mesafe ve hijyen kurallarına azami 
ölçüde dikkat edilen sınıflarda yerini aldı. Adile Teyze ve Münir Özkul 
Kreşi’ne giden toplam 29 çocuk en fazla 10 kişilik gruplar hâlinde 
eğitim görüyor ve HES koduyla kreşe giriş yapıyor.

Küçükçekmece Belediyesi, çocukların online eğitim 
aldıkları bu dönemde tüketen değil, üreten bireyler olmalarını 
destekleyerek Robotik Kodlama eğitimini hayata geçirdi. İlçedeki 
çocuklara yönelik ücretsiz düzenlenen “Robotik Kodlama” kursu için 
başvurular 29 Aralık’ta sona erecek. Alanında uzman eğitmenler 
tarafından verilecek Robotik eğitimi çocukların kolay ve eğlenceli bir 
şekilde öğrenebileceği şekilde programlandı.

Kartal Belediyesi, Aralık ayı itibarıyla okul öncesi eğitim 
kurumları için yüz yüze eğitime ara verilmesi kararının ardından 
kreşli miniklere yönelik “Uzaktan Eğitim Süreci”ni yeniden devreye 
soktu. 15 Çocuk Gelişim Merkezi’yle Türkiye’nin en fazla kreşine sahip 
olan Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü, öğrencilerin salgın sürecinde 
de bilim, sanat, kültür ışığında gerçekleştirilen eğitimlerine devam 
edebilmeleri için okulları ekrana taşıdı. 3 ve 6 yaş grubu öğrencileri 
için hazırlanan eğitim modelinde öğrencilere yaratıcı drama dersleri, 
Türkçe dil etkinlikleri, müzik, görsel sanatlar, jimnastik ve eğitim 
kitapları üzerinden online dersler Kreş Müdürlüğü’nün uzman 
eğitmen kadrosu tarafından veriliyor.

Yenimahalle Belediyesi ve Sadri Alışık Kültür Merkezi 
işbirliğiyle Yenimahalle’nin genç tiyatrocu adaylarına bir yıldır 
ücretsiz eğitim veren Yenimahalle Belediyesi Sadri Alışık 
Konservatuarı’nda pandemi sebebiyle online eğitime geçildi. 

Çerkezköy Belediye Başkanı Vahap Akay, yaşadıkları 
bölgede internet altyapısı olmaması nedeniyle EBA’ya 
bağlanamayan öğrencilerin eğitimlerinin aksamaması için 13 haneye 
taşınabilir internet paketi hediye etti.

Efes Selçuk Belediyesi’nin uzaktan eğitime destek 
vermek amacıyla başlattığı Tablet Bağış Kampanyası’yla 400 
öğrenci tabletlerine kavuştu. Pandemi sürecinde uzaktan eğitime 
erişim olanağı kısıtlı olan öğrencilere destek olmak amacıyla 
“Çocuklarımızın Geleceğini Birlikte Filizlendiriyoruz” sloganıyla 
başlatılan kampanyaya Efes Selçuk’un yanı sıra Türkiye’nin birçok 
kentinden ve yurtdışından da destek geldi.

Gemlik Belediyesi, engelli bireylerin sosyal hayata 
katılmasına yardımcı olurken istihdam edilmesini sağlayacak 
önemli sosyal projelerinden Engelsiz Montaj Atölyesi’nin açılışını 
gerçekleştirdi. Sağlık tedbirleri kapsamında ateşleri ölçülüp HES 
kodları sorgulanarak Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne girişi 
yapılan engelli bireyler, uzman eğitimciler Gizem Sertkaya ve Özlem 
Kılıç rehberliğinde elektrik sistemleri üretiminde kullanılan basit 
parçaların montajına başladı.

Karabağlar Belediyesi, koronavirüs salgını nedeniyle 
okullarından uzak kalan öğrencilere semt merkezlerini açtı. Bu 
kapsamda ihtiyaç duyan öğrenciler evlerine yakın semt merkezlerine 
giderek internet altyapısına sahip tablet bilgisayarlardan 
yararlanabiliyor. Böylece Milli Eğitim Bakanlığı’nın uzaktan eğitim 
hizmetini sağlıklı bir ortamda alabiliyorlar.

Torbalı Belediyesi, EBA eğitimlerine erişemeyen gençlere 
destek oluyor. İlçe genelinde farklı noktalarda kurulan EBA 
sınıflarıyla ve Wi-Fi erişim noktalarıyla öğrenciler eğitimlerle 
buluşmaya devam ediyor.

Karşıyaka Belediyesi Kültür Müdürlüğü tarafından kurulan 
Kitap Kulübü toplantıları Funda Sakaoğlu Eryek moderatörlüğünde 
her ay etkinliklerine devam etdiyor. Zoom üzerinden yapılan 
toplantılar bir saat sürüyor. 4 Ocak tarihinde saat 19:00-20:00 
arasında ve 8 Ocak tarihinde ise saat 11:00-12:00 arasındaki 
buluşmada katılımcılar Max Frisch’in “Sessizliğin Yanıtı” adlı kitabıyla 
edebiyatın büyülü dünyasında kısa bir yolculuğa çıkacak.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, 
Yüreğir ilçesi Yeniköy sakinleriyle bir araya geldi ve ailelere internet 
paketini bizzat ulaştırdı. Toplamda 199 köye, 4.452 haneye, 8253 
öğrenciye verilecek ücretsiz internet paketinin yanında ihtiyacı 
olduğu tespit edilen öğrencilere tablet de dağıtılıyor. 

Bayraklı Belediyesi, pandemi süresince eğitimlerine online 
platformlar üzerinden devam eden Bayraklı Belediyesi Sosyal 
Etkinlik Merkezi (BAYSEM)’de eğitim gören öğrencilere soru bankası 
kitapları dağıtıyor. LGS ve YKS’ye hazırlık için destek sağlayacak 
kitaplar öğrencilere ve ailelerine teslim ediliyor. 

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Seydikemer’den 
Bodrum’a kadar uzaktan 
eğitime bağlanmakta sorun 
yaşayan öğrencilere destek 
olmaya devam ediyor. Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk Kültür 
Merkezi’nde Büyükşehir 
Belediye Başkanı Osman 
Gürün’ün de katılımlarıyla 
öğrencilere tabletleri verildi

Burhaniye Belediyesi, 
tablet kampanyasına her geçen 
gün artan destekle 150 tableti 
daha çocuklarla buluşturdu.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi uzaktan 
eğitime desteğini sürdürüyor. 
Korkuteli’de EBA erişimi 
sağlayamayan ihtiyaç sahibi 
ailelerin çocuklarına tablet 
hediye edildi.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi’nin Dijital 
Kütüphane uygulaması 
binlerce kitabı kitapseverlerle 
buluşturuyor. Dünya 
klasiklerinden çocuk kitaplarına, 
ansiklopedilerden kişisel 
gelişim kitaplarına kadar 350 
yayınevinden 22.000 kitabın yer 
aldığı bu zengin kütüphanede 
7’den 70’e herkes bilgiye hızlı ve 
kolay erişebiliyor.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi pandemi 
döneminde uzaktan eğitime 
erişim için gerekli tablet 
desteğine devam ediyor. 
Büyükşehir, alımını tamamladığı 
2.000 adet tabletin dağıtımına 
da başladı.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, 2020-2021 
eğitim-öğretim dönemi için 
öğrenim yardımlarını 1.400 TL’ye 
çıkardı. Mersin Büyükşehir, 2021 
yılına girmeye günler kala 6.392 
öğrencinin hesabına ilk iki taksit 
olan toplam 400 TL’lik Kasım 
ve Aralık ayı tutarlarını bir arada 
yatırdı. Büyükşehirin hesaplara 
yatırdığı toplam 2 milyon 556 
bin 800 TL’lik tutar öğrencilere 
âdeta yeni yıl hediyesi oldu.

Turgutlu Belediye 
Başkanı Çetin Akın, Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü’nün (FAO) Musalar 
Yeniköy’de düzenlediği eğitime 
katıldı. Başkan Çetin Akın, 
“Turgutlu’da sürdürülebilir 
ve iyi tarım uygulamalarını 
gerçekleştirmek, üreticilerimizin 
alın terini daha değerli 
kılmak adına tüm gücümüzle 
çalışacağız” dedi. Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
(FAO) tarafından tarım 
uygulamalarının iyileştirilmesi 
ve tarımda istihdamın artması 
amacıyla hayata geçirilen 
Uygulamalı Çiftçi Okulu projesi 
kapsamında Musalar Yeniköy’de 
eğitim düzenlendi.
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ULAŞIM
Aydın Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi’ne bağlı 
ekipler, Aydın Sanayi Ticaret İhtisas Sitesi’ndeki (ASTIS) yollarda 
parke taşı döşeme işlemi yaparak yenileme çalışmalarını sürdürüyor. 
Aydın Su ve Kanalizasyon İdaresi de 12 milyon TL’lik yatırımla 
ASTIS’in yağmur suyu altyapısını tamamladı.

Zile Belediyesi, bir yandan borçlarını azaltmaya devam 
ederken bir yandan da asli görevlerini planlanan takvime göre 
gerçekleştirmeye devam ediyor. Bu kapsamda Zile Belediye Başkanı 
Şükrü Sargın, Minare-i Sağır Mahallesi’nde bulunan sokaklar üzerinde 
programa alınan ve yapımı hızla devam eden sıcak asfalt serim 
çalışmalarını yerinde inceledi. Yıllardır toz toprak içinde sıkıntı çeken 
mahalle halkını bu dertten kurtardıklarını belirten Başkan Sargın, 
“Çalışmalarımızı kısa süre içerisinde tamamlayarak yenilenen yolu 
vatandaşlarımızın hizmetine sunacağız” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Elektronik ücret 
toplama sistemi olarak bilinen ANKARAKART kullanımı başkentte 
giderek yaygınlaşıyor. EGO otobüsleri ve Özel Halk Otobüsleri’nden 
sonra Ankara’da çevre ilçelerde hizmet veren Özel Toplu Taşıma 
Araçları (ÖTA) da sisteme entegre olmayı sürdürüyor. 21 Aralık 2020 
Pazartesi gününden itibaren Elmadağ ve Kahramankazan ilçelerinde 
de ANKARAKART kullanılmaya başlanacak.

Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, Perşembe 
Kavşağı’yla TOKİ siteleri arasına DSİ tarafından yapılan karayolu 
köprüsünden ilk kez aracıyla geçti. Sevincini sosyal medya adresi 
üzerinden yaptığı canlı yayınla paylaşan Bülent Kantarcı, Çaycuma’nın 
bu köprü sayesinde tek giriş çıkışlı kent olmaktan kurtulacağını 
söyleyerek emeği geçen herkese teşekkür etti. Canlı yayında, 
“Perşembe Kavşağı üzerinde yapılan yeni köprünün üzerindeyiz. 
Köprümüz tamamlanmak üzere. Gördüğünüz gibi korkulukları monte 
ediliyor. Ben de ilk defa bugün bu köprünün üzerinden karşıya 
geçeceğim. İlk defa sağlayacağımız bu geçişle Çaycuma’nın iki 
yakasını bir sefer daha bir araya getirmiş olacağız” dedi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Covid-19 salgını 
dolayısıyla 8 Aralık 2020 tarihinde Muğla il genelinde toplu ulaşımda 
HES kodunu uygulamasına başladı. Uygulamanın başladığı günden 
bu güne 169.814 vatandaş HES koduyla ulaşım sistemine entegre 
oldu. Covid-19 tanılı ya da temaslı olup izolasyonda olması gereken 
kişiler uygulamayla tespit edilip geçiş izni verilmiyor. Covid-19 tanılı 
ya da temaslı olan kişiler ilgili kurumlarla paylaşılıyor. Belediye 
ekipleri Covid-19 salgınıyla mücadelesini sürdürmeye devam ediyor. 
Toplu taşıma araçları her gün dezenfekte ediliyor. Bunun yanı sıra 
yolcu tutmaçları, koltuklar, havalandırma kapakları, cam ve metal 
yüzeyler temizleniyor. 

Kuşadası Belediyesi, Kent merkezinde yaşanan trafik 
sıkışıklığı sorununu çözmek amacıyla geçtiğimiz Mart ayında yaşama 
geçirilen Trafik Sakinleştirme Projesi’nin planlı çalışmaları devam 
ediyor. Geçen hafta yapılan çalışmalar neticesinde liman yönünden 
gelen araçların Gençlik Caddesi’ne bağlantısı sağlanarak İnönü 
Caddesi’nin trafik yükü azaltıldı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Karşıyaka-Çiğli arasında 
hizmet verecek 11 kilometrelik Çiğli Tramvayı’nın yapımı için ihaleyi 
kazanan firmayla sözleşme imzaladı. İzmir’i demir ağlarla örmeye 
devam ettiklerini söyleyen Başkan Tunç Soyer, “2023’te hizmete 
girmesini planladığımız Çiğli Tramvayı, İzmir’in refahını artırma 
hedefimizde önemli bir kilometre taşı olacaktır. Çiğli’ye ve tüm 
İzmir’e hayırlı olsun” dedi. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, büyük bir özveriyle çalışan 
tüm sağlık çalışanlarının ulaşımını ücretsiz gerçekleştiriyor. Sadece 
doktorlara ve hemşirelere değil, sağlık kuruluşlarında tüm personele 
ücretsiz ulaşım imkânı sağlandığını söyleyen Başkan Çerçioğlu, aynı 
uygulamanın eczane çalışanları için de devam ettiğinin altını çizdi.

ETKİNLİK
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Evrensel Mevlana 
Âşıkları Vakfı (EMAV), Mevlana’nın 747. vuslat yıldönümünde Muhsin 
Ertuğrul Sahnesi’nde Şeb-i Arus töreni düzenledi. Seyircisiz düzenlenen 
törende kadın semazenlerin de katılımıyla sema ayini icra edildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, körfezde hizmet veren araba 
vapurlarının beşincisini İZDENİZ Genel Müdürlüğü’nün filosuna dahil 
etti. İzmirlilerin oylarıyla terör saldırısında kaybettiğimiz gazeteci-
yazar Uğur Mumcu’nun isminin verildiği feribotun ilk seferine İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer ve Uğur Mumcu’nun eşi İzmir 
eski milletvekili Güldal Mumcu da katıldı.

Bodrum Belediyesi, pandemi kısıtlamalarının yaşandığı şu 
günlerde online yaptığı “Hayat Sohbetleri” yayınlarıyla Bodrumluların 
evlerine konuk oluyor. Her cumartesi saat 16:30’da canlı yayınlanan 
“Hayat Sohbetleri” farklı konu ve konuklarla gerçekleştiriliyor.

Nilüfer Belediyesi, pandemiden en fazla etkilenen kesim olan 
müzisyenler için de yeni bir etkinliği hayata geçiriyor. Zor zamanlarda 
herkesi bir araya getiren, ilham ve umut veren, kültürel hayatı canlı 
tutan sanatçıları desteklemek için harekete geçen Nilüfer Belediyesi, 
“Müzik Yaşasın” diyerek 2021 yılı Ocak ayında yeni bir etkinlik başlatıyor. 
Pandeminin kaynakları iyice sınırlandırdığı bir dönemde müzisyenlerin 
yanında olmak amacıyla başlatılacak olan yeni etkinlik dizisinde Bursalı 
müzisyenlerle dinleyiciler sanal ortamda bir araya gelecek. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Şehit Asteğmen Kubilay 
anısına düzenlediği yol koşusunun on dördüncüsü pandemi nedeniyle 
bu kez sanal ortamda koşulacak. Koşuya katılmak isteyenler www.
bizkosariz.org web sitesi üzerinden kayıt oluşturacak. Facebook profili, 
Google hesabı, Apple ID veya e-posta adresi kullanılarak oluşturulan 
profil, GPS cihazıyla, akıllı saatle veya mobil telefonla eşleştirilecek. 
Hemen ardından “Şehit Asteğmen Kubilay Yol Koşusu” seçimi yapılarak 
işlem tamamlanacak. 21 Aralık’tan itibaren evde, dışarıda veya koşu 
bandında tek seferde koşulan 10 kilometreyle kişinin derecesi belli 
olacak. Bu noktada koşuların 10 kilometreyi geçmemesi, en fazla 10.500 
metre olması ve tek seferlik katılımın olması gerekiyor.

Çan Belediyesi Başkanı Bülent Öz, sağlık personeline destek 
olmak, moral ve motivasyonlarına katkıda bulunmak için düzenlenen 
programda sağlık çalışanlarına yerel ürünlerden oluşan hediye sepeti 
takdim etti.

Seyhan Belediyesi, koronavirüs salgını önlemleri kapsamında 
üçüncü kez getirilen hafta sonu kısıtlamasında klasik belediyecilik 
hizmetlerini yoğunlaştırırken evde kalan vatandaşlara “Seyhan 
Belediyesi YouTube Kanalı” aracılığıyla yapılan canlı yayınlarla alternatif 
eğlence imkânı sundu.

Muratpaşa Belediyesi’nin Zeytinköy Destek Eğitim Kurs 
Merkezi ve Abdullah Sevimçok Sivil Toplum ve İnovasyon Merkezleri’nde 
robotik-kodlama derslikleri ve çocuklarının kendi dronlarını yapıp yazılım 
geliştirmelerini sağlayan teknoloji sınıfları Rotary 2430’uncu Bölge 
Guvernörü Serhan Antalyalı tarafından ziyaret edildi.

Yenişehir Belediyesi, Dünyanın en yaygın bilim programlarından 
biri olan, Türkiye’de “Minik Bilim Kahramanları Buluşuyor” ismiyle 
gerçekleştirilen FIRST LEGO League Junior 6. Sezon Çevrimiçi Fuarı 
bu yıl “BOOMTOWN BUILD: YENİ ŞEHRİN MÜHENDİSLERİ” temasıyla 
başladı. Minik mucitler şehirde yaşamın zorluklarını keşfederek 
tasarladıkları çözüm önerilerini çevrimiçi fuarda sunacak. 

Konak Belediyesi’nin 
iki yıldır desteklediği, bu sene 
ana sponsor olarak katkı 
koyduğu Kısa Kısa Kemeraltı 
Kısa Film Yarışması’nda ödül 
heyecanı dijital ortamda 
yaşandı. Yarışmanın en iyi film 
ödülü, Furkan Koçoğulları’nın 
“Sayıklamalar” adlı eserine 
giderken törene canlı olarak 
bağlanan Konak Belediye Başkanı 
Abdül Batur, yarışmanın tarihi 
Kemeraltı’nın tanıtılmasına büyük 
katkısı olacağına inandığını 
vurguladı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, “İstanbul Gençlik 
ve Eğlence Festivali”ni başlattı. 
Pandemi nedeniyle zor günler 
yaşadığımızı hatırlatan Ekrem 
İmamoğlu, “Bir gerçek var ki, 
bir araya gelmemiz bayağı uzun 
sürecek. Dolayısıyla bizim mutlaka 
alternatif işler düşünmemiz 
lazım. Bizi yönlendirin, biz açığız. 
Bunu samimiyetle söylüyorum. 
Bu şehirde her şeyi beraber 
üretmeliyiz. Ben, her şeyi 
bilenlerden değilim. Bilenlerin 
fikirlerine saygı duyanlardanım. 
Lütfen bu fırsatı bana verin” dedi.

Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel, Kartal’da 
faaliyet gösteren derneklerin 
yöneticileriyle Kartal Belediyesi 
Meclis Salonu’nda düzenlenen 
toplantıda bir araya geldi. 
Toplantıda Başkan Yüksel, göreve 
geldikleri günden bu yana 
hayata geçirilen çalışmaları ve 
planlanan projeleri “Kartal’da 500 
Günlük Yolculuk” adını taşıyan 
bir sunumla Kültür Kardeşliği 
Platformu’na bağlı derneklerle 
paylaştı. Dernek başkanlarının 
yoğun ilgi gösterdiği ve 
pandemi önlemlerine uyularak 
gerçekleştirilen toplantıda 
sözlerine katılımları için dernek 
başkanlarına teşekkür ederek 
başlayan Başkan Gökhan Yüksel, 
konuşmasının devamında 
Kartal’da gerçekleştirilen projeler 
hakkında bilgi verdi.

Bozüyük Belediye Başkanı 
Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, S 
Plakalı Servisçiler, Minibüsçüler 
ve Otobüsçüler Dernek 
Başkanları ve dernek üyeleriyle 
bir araya geldi. Metristepe Kültür 
Merkezi konferans salonunda 
maske, sosyal mesafe ve hijyen 
kurallarına uygun olarak yapılan 
toplantıda dernek üyeleri 
yaşadıkları sıkıntıları dile getirdi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 31 // OCAK // 2021 28

TARIM
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, kırsal kesimde 
çiftçi ve üreticilere destek vermeyi sürdürüyor. Manda yetiştiriciliğinin 
yeniden can bularak İzmir mozerellasının dünya markası hâline gelmesi 
amacıyla bu kez Tire’de 33 Anadolu mandası 10 üreticiye hibe edildi.

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
üreticiye verdiği bir sözü daha hayata geçiriyor. Manavgat Taşağıl 
bölgesinde 40 yıldır susuz olan tarım arazileri Çardak Taşağıl Sulama 
Suyu Projesi’yle suya kavuşacak. İhalesi yapılan proje tamamlandığında 
5.000 dekar üzerindeki 7 mahallede tarımsal üretim yeniden başlayacak. 
400 çiftçi ailesinin yararlanacağı proje, yaratacağı istihdamla göçü 
tersine çevirecek.

Zile Belediyesi, Ata tohumu Karakılçık buğdayının üretimini 
yaygınlaştırma projesini hayata geçirdi. Zile Belediyesi Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü, İstasyon Mahallesi’nde bulunan belediye arazisinde 
Karakılçık buğdayını toprakla buluşturdu.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’de bir ilki 
gerçekleştirerek Tarladaki Bereket Servisi’ni çiftçinin, üreticinin 
hizmetine sundu. Tarladaki Bereket Servisi’yle üreticinin tarlasındaki 
bereketi uydudan alınan bilgilerle başka bir deyişle uzaydan artırılacak. 
Tarlalar uydudan takip edilecek, toprak yapısından hava durumuna, 
ekim tavsiyesinden ilaçlama önerilerine, sulama miktarından hasat 
zamanına kadar gerekli birçok konuda üreticinin cep telefonuna mesaj 
gönderilecek.

Çan Belediyesi, toprak hazırlığını ve alan düzenlemesini yaptığı 
salep bahçesinde 10.000 salep fide dikimini meclis üyeleriyle birlikte 
gerçekleştirdi. Projenin amacı ise, üreticilere farkındalık yaratıp öncülük 
etmek ve pazar payı yüksek olan salep ekimini ilçede yaygınlaştırmak.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin tarım ve hayvancılığa 
verdiği destekle üreticilerin yüzü gülmeye devam ediyor. Büyükşehir 
belediyesi Ekim ayında başlattığı proje kapsamında üreticilerin 
hayvanlarına faydalı olabilecek kaliteli kaba yem bitkisi olarak 
adlandırılan ryegrass cinsi yemi kendi arazilerine ekmeleri için tohumları 
teslim etmişti. Mersin’de ilk kez gerçekleştirilen proje kapsamında 
süt üreticilerinin hazır yeme bağımlılığını en aza düşürmek ve girdi 
maliyetlerini azaltarak kazanç elde etmelerini sağlamak amaçlandı. Proje 
kapsamında Tarsus Süt Ürünleri Tarımsal Üreticileri Birliği üyesi olan 
65 üreticiye %50 üretici katkılı toplam 4 ton kaba yem tohumu desteği 
verilerek yem bitkisi yetiştiriciliğine uygun ama kullanılmayan 800 
dönümlük alanın da tarıma kazandırılması sağlanmış oldu.

Alaşehir Belediyesi ve Alaşehir Ticaret Borsası arasında yapılan 
protokolle 1.000 çiftçinin toprak analizleri %50 indirimli oldu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, azalan su kaynaklarının daha 
verimli kullanılmasını sağlamak amacıyla hayvancılık sektörüne yönelik 
yeni bir projeyi hayata geçirdi. Bölge koşullarına uygun, suyu az tüketen 
ve yüksek besleme değerine sahip yem bitkisi üretimini teşvik için 
büyükşehir belediyesi tarafından Beydağ ve Bergama’da dağıtılan yem 
tohumları artık filizlendi. Üretici bu yeni uygulamadan memnun.

Ceyhan Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, 
yetiştirdikleri ürünleri Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’ne kayıtlı, ekonomik 
durumu iyi olmayan vatandaşlara ücretsiz verecek. Park ve Bahçeler 
ekipleri tarafından kışlık sebzeler 2 hafta önce ekilmeye başlandı. 
Yaklaşık 2 dönümlük arazi üzerinde yer alan sebzelerin vatandaşların 
hizmetine sunulması için bir aya kadar bitmiş olacağının bilgisi verildi. 
Başkan Erdem, ekipleri ziyaret ederek kendi elleriyle sebzelerden ekti. 
“Her şey vatandaşlarımız içindir” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin Yerli Tohum Üretme 
Merkezi’nde çoğaltılan ve geçtiğimiz yıllarda Eskişehir başta olmak 
üzere Türkiye’nin çeşitli kentlerinde düzenlenen tohum takas şenliklerine 
gönderilen Atalık tohumlar, Türkiye’nin tarımda dışa bağlılığının 
önüne geçilmesine destek oluyor. Yerel tohumların o bölgenin genetik 
zenginliğini yansıttığını ifade eden büyükşehir belediyesi yetkilileri, 
Eskişehir başta olmak üzere Türkiye’nin dört bir yanından topladıkları 
yerel tohumların üretime alınmasıyla Yerel Tohum Üretim Merkezi’nin 
kurulduğunu belirtti. Üretime alınan ve bölgeye uyum sağlayan verimli 
tohumlar çoğaltılarak hasadı yapılıyor. Kurutma ve ayıklama işlemlerinin 
ardından ekim zamanına kadar tohumlar uygun ortamlarda saklanıyor. 
Mart ve Nisan aylarında saklanan tohumlar Tohum Takas Şenlikleri’nde 
üreticilere ulaştırılıyor.

Bilecik Belediyesi, ceviz yetiştiriciliğini yaygınlaştırmak amacıyla 
yürütülen proje kapsamında 129 kişiye toplam 4.640 adet Chandler cinsi 
ceviz fidanı dağıtımı yaptı.

Karabağlar Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri tarafından 
Uzundere’de yapımı sürdürülen fidanlıkta üretici kooperatiflerinden 
alınan bitkilerin bakımı da yapılacak. İzmir Çevreyolu’nun yanı başında 
yer alan fidanlıkta idari ofis, sera, gölgelendirme alanları ve tarhlar 
bulunuyor. Artezyen kuyuya ve özel sulama sistemine de sahip fidanlık, 
tüm Karabağlar’a hizmet verebilecek kapasitede olacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yem ihtiyacını karşılamakta 
zorlanan küçükbaş hayvan üreticileri için “kuzu büyütme yemi” 
dağıtımına Kiraz ilçesinden başladı. İzmir’de ilk defa büyükbaş üreticisine 
yem desteği sağlayarak Beydağ ve Bergama’da iklim dostu yem bitkisi 
ekim seferberliği başlattıklarını söyleyen Başkan Soyer, “Bugün de 
Çömlekçi Köyü’nde 2.066 çuval, yani 103 ton 300 kilo kuzu büyütme 
yemini çiftçimize teslim ediyoruz” dedi.

Atakum Belediyesi, geçen yıl Atalık tohumdan ürettiği 
Karakılçık buğdayını 10 farklı çiftçiyle paylaştı. Çiftçiler yeni sezonda 
on bin yıllık Anadolu mirasımız buğdayı yetiştirmeye başladı. Traktörün 
direksiyonuna geçip tarlaya tırmık çeken Atakum Belediye Başkanı Av. 
Cemil Deveci, ilk tohumları toprakla buluşturdu. Belediyenin 2019’da 
5.000 metrekarede başladığı Atalık tohumla buğday üretimi 2021 yılında 
600.000 metrekareyi aşacak.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, tarımın gelişmesi, üretimin 
desteklenmesi ve üreticilerin gelirlerinin artırılması amacıyla sulama 
tesisleriyle çiftçilere desteğini sürdürmeye devam ediyor. Kırsal 
mahallelerdeki tarımsal sulama kanallarını oluşturarak önemli çalışmalara 
imza atan Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire 
Başkanlığı, Hatay’da yaptığı sulama tesisleriyle çiftçilere gelir artışı 
sağladı. Hatay’ın bereketli topraklarında sulama kayıplarının da önüne 
geçtiklerini ifade eden büyükşehir yetkilileri, 32.173 hektarlık sulama 
kapasitesine sahip tesisleri kullanan çiftçilerin %75’inin 241.298 dekar 
alanda sulama yaptıklarını belirtti. Yetkililer 2020 yılı için yapılan 
hesaplamalarda dekar başına 4.920.87 TL gelir artışının sağlandığını 
açıklarken Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin sulama tesisleriyle kuru 
tarımdan sulu tarıma geçen Hatay çiftçisine yıl içerisinde 1.187.156.046 TL 
gelir artışı sağlandığını ifade etti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, ekonomik açıdan zor 
günlerden geçen üreticilere kırsal kalkınma projeleriyle destek olan 
büyükşehir belediyesinin ipek böcekçiliğini canlandırma çalışmaları da 
hız kesmeden sürüyor. Proje kapsamında büyükşehir belediyesine ait 23 
dekarlık alanda dikilen on binlerce dut fidanı üreticilerle buluşmak üzere 
ekipler tarafından toplandı.

Çukurova Belediyesi, sokakta yaşayan can dostlarımızı 
kaderine terk etmiyor. Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, belirlediği 
besleme noktaları dışında kalan bölgelerde de gezerek sahipsiz 
köpeklerin beslemesini yapıyor, su ihtiyacını karşılıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin yerelden kalkınma 
hedefiyle Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülen 
çalışmaları sürüyor. Ekim yapılmayan alanların tarıma geri kazandırılması 
amacıyla Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı Bitkisel Üretim ve Eğitim 
Şube Müdürlüğü tarafından çiftçilerle ortaklaşa yürütülen faaliyetler, yerli 
tohumların yaygınlaşması için buğday desteğiyle başladı. Gündoğmuş, 
Korkuteli ve Elmalılı üreticilerden gelen yoğun talepleri değerlendiren 
Antalya Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, bu 
3 ilçede yaklaşık 10 ton tohum ve gübre desteğinde bulundu. Korkuteli 
Taşkesiği Mahallesi’nde çiftçilere yerli tohum desteği verdi. Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı yetkilileriyle tohumların 
ekimini gerçekleştiren Taşkesiği Mahalle Muhtarı Mehmet Öz, üreticiye 
verdiği destekler için Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne teşekkür etti. 
Muhtar Öz, önümüzdeki aylarda yapılacak yeşil yem bitkisi tohum 
desteği çalışması için de heyecanlı olduklarını söyledi. Büyükşehir 
belediyesi önümüzdeki aylarda yem bitkisi ve arı otu destekleriyle 
üreticinin yanında olmayı sürdürecek. 

Çanakkale Belediyesi, 
yerel tarımsal ürünlerin 
geliştirilmesi ve gelecek kuşaklara 
ulaştırılabilmesi amacıyla 
gerçekleştirdiği Atalık tohum 
üretimi çalışmalarına devam 
ediyor. Çanakkale’nin marka 
ürünlerinin yaşatılabilmesi 
amacıyla çalışmalarını “İyi Tarım 
Uygulamaları” sertifikasıyla 
sürdüren Çanakkale Belediyesi, 
tüm dünyada olduğu gibi 
Türkiye’de de büyük ekonomik 
önemi bulunan mısır üretimi 
gerçekleştiriyor. “İyi Tarım 
Uygulamaları”yla üretilen 
mısırlar 18 Eylül 2020 tarihinde 
hasat edildi. Hasattan elde 
edilen ürünler kurutularak Atalık 
tohum olarak ayrıldı. Gelecek 
kuşaklara aktarılması amacıyla 
üretilen Atalık tohumlar, Tohum 
Takas Şenliği’yle vatandaşlarla 
buluşturulacak.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, yerelden 
kalkınma hedefi doğrultusunda 
çiftçilere desteklerini sürdürüyor. 
Büyükşehir belediyesi, Korkuteli, 
Kaş, Elmalı ve Akseki’de ücretsiz 
6.500 ceviz fidanı dağıttı.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, Muratlı 
Belediyesi ve S.S. Hanoğlu 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 
işbirliğinde uygulanmak üzere 
“Hanoğlu Mahallesi Koyunculuğu 
Geliştirme Projesi”ni hizmete 
sundu. Proje kapsamında Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı 
tarafından 520 metrekare alana 
sahip portatif koyun ağılı yapımı 
tamamlanıp kullanılmak üzere 
S.S. Hanoğlu Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’ne teslim edildi. Yine 
proje çerçevesinde bakıcı evinin 
yapımı ve güvenlik amaçlı arazi 
etrafının çevrilmesi işi Muratlı 
Belediye Başkanlığı tarafından 
tamamlandı.

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, 5 yıl önce 
başlayan “Aile Tipi Koyunculuk 
Projesi” her geçen gün büyüyor. 
Kadınlar öncelikli olmak üzere 
ihtiyaç sahibi ailelere yapılan 
2 dişi 1 erkek sakız koyunu 
hibesi devam ediyor. Sakız 
koyunlarının dağıtımlarına katılan 
Aydın Büyükşehir Belediyesi 
Başkan Vekili Barış Altıntaş, 
“Geçen yıllarda Koçarlı’da pilot 
proje olarak başladığımız sakız 
koyunu hibesini bu yıl Aydın 
geneline yaydık. Aydın genelinde 
başvuruda bulunan ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarımıza ulaşıyoruz” 
ifadelerini kullandı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Aliağa, Buca ve 
Bornova’daki üreticinin yüzünü 
güldürdü. 18’i Aliağa’da olmak 
üzere 27 büyükbaş hayvan 
yetiştiricisine toplamda 15 tonu 
bulan 300 çuval süt yemi dağıtıldı.
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ÇEVRE
Ankara Büyükşehir Belediyesi, ekosistem ve insan 
sağlığı açısından tehdit oluşturan atık ilaçları çevreye zarar vermeden 
imha edebilmek amacıyla “Evsel Atık İlaç Toplama Kampanyası” 
başlatıyor. Evlerde biriken ve kullanım ömrünü tamamlamış ilaçların 
eczaneler aracılığıyla toplanması için Ankara Eczacı Odası’yla 
protokol imzalayan büyükşehir belediyesi, 19 ilçede 180 eczaneye 
atık ilaç toplama kutusu yerleştirecek.

Bornova Belediyesi “Daha Yeşil Bornova” yaratma hedefiyle 
imza attığı önemli çalışmalara pandemi döneminde de hız kesmeden 
devam ediyor. Bu kapsamda Bornova’nın dört bir yanındaki parklar 
ve yeşil alanlar yenilenirken 2021 Mart ayına kadar ilçeye 70.000 
bitki ve mevsimlik çiçek ekilecek, 150.000 metrekare çim zemin 
yenilemesi yapılacak. 

Çanakkale Belediyesi, kentlileri su tasarrufu yapmaya 
çağırdı. Atikhisar Barajı’ndaki doluluk oranına dikkat çeken 
ve su tasarrufunun önemine vurgu yapan afişler kentin çeşitli 
noktalarındaki raketlere ve billboardlara asılarak kentlilere su 
tasarrufu yapmaları için çağrıda bulunuldu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Dairesi Başkanlığı, 2021 yılında hayata geçirmeyi planladığı projelerle 
çevreyi, doğayı ve ekosistemi korumaya devam edecek. Büyükşehir, 
vahşi depolama sahalarının rehabilitasyonu, İklim Değişikliği Azaltım 
ve Uyum Eylem Planı, gürültü bariyeri yapımı, Entegre Katı Atık 
Yönetimi ve biyosidal ilaçlama gibi proje ve faaliyetlerle 2020 yılında 
olduğu gibi 2021’de de çevreci faaliyetleriyle adından söz ettirecek. 
Büyükşehirin gelecek yıl çevreye yapacağı yatırım tutarı 331 milyon 
TL olacak.

Bodrum Belediyesi’nin destekleriyle Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitim Bölümü 
Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 4. sınıf öğrencilerinin başlattığı proje 
kapsamında yapılan temizlik sonunda Kabakum Mevkii çöplerden 
arındırıldı.

Çiğli Belediyesi tarafından ilçe sınırları içerisindeki geri 
dönüştürülebilir atıkların değerlendirilerek ekonomiye kazandırılması 
ve çevre kirliliğinin azaltılması amacıyla İzmir’in getirisi en büyük 
Ambalaj Atığı ihalesi gerçekleştirildi. Çiğli Belediyesi Çevre Koruma 
ve Kontrol Müdürlüğü tarafından 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 
45. maddesine göre açık teklif usulüyle gerçekleştirilen Ambalaj 
Atığı ihalesi 2 milyon 50 bin TL artı KDV gibi rekor bir rakamla 
tamamlandı. İhale kapsamında ilçe sınırları içerisindeki kâğıt, karton, 
tekstil, plastik ve metal gibi atıklar üç yıl boyunca geri dönüşüm 
firması tarafından toplanarak atıkların doğayı ve çevreyi kirletmeden 
geri dönüşüme kazandırılması sağlanacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentin tarihi bölgelerinden 
Kadifekale’de ağaçlandırma ve peyzaj çalışmalarını sürdürüyor. 
Uzun bir süredir ağaçlandırma yapılan Kadifekale’de şimdi de 
aromatik bitki ekimine başlandı. Bölgeye ilk etapta kokusuyla 
cezbeden lavanta, yayılıcı dağ kekiği, dik kekik, lavantin 
ekilecek. Toplam 420.000 metrekarelik alanın ilk olarak 100.000 
metrekaresinde çalışma yürütülüyor. Bölgede ağaçlandırmaya ve 
yeşillendirmeye yönelik çalışmalar kapsamında ekimine başlanan 
aromatik bitkiler sayesinde özellikle bahar aylarında rengârenk bir 
görüntü oluşturmanın yanı sıra çevreye güzel kokular yayılması 
da sağlanacak. Heyelan riski nedeniyle üzerindeki 2.000 civarında 
yapının yıkılarak yeşil alana dönüştürüldüğü bölgenin gelecekte 
bir kent ormanı niteliği kazanarak İzmir’in akciğerlerine dönüşmesi 
hedefleniyor.

Nilüfer Belediyesi, park ve bahçe atıklarını kompost 
gübre olarak değerlendiriyor. Atıkların, çevreye zarar vermeden 
değerlendirilebilmesi için harekete geçen Nilüfer Belediyesi, 
hayata geçirdiği uygulamayla atıklardan kompost gübre elde 
etti. Kentteki parklardan, vatandaşların ikametgâh adreslerine 
giderek site ve bahçelerden yılda yaklaşık 8.000 ton budama 
atığı toplayan Nilüfer Belediyesi, bu atıkları toprağa kazandırıyor. 
Kentin tüm mahallelerinden toplanan budama atıkları, Alaaddinbey 
Mahallesi’nde oluşturulan atık sahasında toplandı. Toplanan atıklar, 
yonga makinesinden geçirilip toprağın altına gömülerek organik 
içeriğe sahip kompost gübreye dönüştü. Ekipler tarafından Kasım 
ayından itibaren toplanan budama atıklarından 25 ton sıcak kompost 
elde edilirken 130 ton yonga da kompost gübreye dönüşmek üzere 
oluşum aşamasında bulunuyor. Çevreye ve ekonomiye büyük katkı 
sağlayan bu uygulamadan elde edilen kompost gübreler kent 
genelindeki parklarda, bahçelerde ve çeşitli alanlarda kullanılacak. 
Nilüfer Belediyesi, proje sayesinde ekonomik olarak da tasarruf elde 
ediyor. Nilüfer Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü, vatandaşların 
1 Kasım-15 Mart tarihleri arasındaki budama takvimine uyum 
göstermesini sağlamak amacıyla da site yöneticilerini bilgilendiriyor.

Güzelbahçe Belediyesi, Küçükkaya Mahallesi Çulfa 
Ormanlık alanına 500 fıstık çamı dikimiyle ilçenin çeşitli yerlerine 
ağaç dikim kampanyasına başladı.

Seyhan Belediyesi, atık oluşumunun engellenmesi, 
en aza indirilmesi, kaynağında ayrı toplanarak geri dönüşüme 
kazandırılması amacıyla 12 Temmuz 2019 tarihinde uygulamaya 
koyduğu “Sıfır Atık Yönetmeliği”yle kâğıt türevi atıklardan elde 
edilen kazanımlarla 404.600 ağacın kesilmesini önledi. Toplanan 
atıklardan 23.800 ton kâğıt ayrıştırıldı. Ayrıca 17.562 ton plastik 
atığın ayrıştırılarak geri kazandırılması sonucu 45.784 lt. akaryakıt 
tasarrufu sağlandı. 6.374 ton cam atığıyla 7.648 ton cam üretiminde 
kullanılan hammadde tasarrufu, 5.785 ton metal atıkla 7.520 ton 
metal üretiminde kullanılan hammadde tasarrufu sağlandı. Seyhan 
Belediye Başkanı Akif Kemal Akay, geri dönüşüm projelerinde öncü 
olmaya devam edeceklerini söyledi.

Karşıyaka Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 
tarafından geri dönüşüme uygun tüm atıklar, yönetmelikler ve 
mevzuatlar kapsamında ayrıştırılarak toplanmaya devam ediyor. 
Kullanılmayan mobilya atıkları her ayın 15. ve 30. günlerinde 
toplanıyor. Vatandaşlar tarafından çöp konteynerleri yanına bırakılan 
mobilya atıkları da alınmaya devam ediyor. Hayata geçirilen 
çalışmalar kapsamında doğa korunuyor, Karşıyaka kazanıyor.

Çankaya Belediyesi çöp toplama ve süpürme işinde 
kullandığı çevre dostu tasarruflu araçlarla bütçesine katkı sağlamaya 
devam ediyor. Çankaya Belediyesi, kent merkezinde ve yoğun 
yaya bölgelerinde faaliyet gösteren elektrikli ve dizel mini çöp 
toplama ve süpürge araçlarıyla önemli ölçüde tasarruf sağlıyor. 
Mini araçlar tasarruf sağlamanın yanında araç ve yaya yoğunluğu 
olan bölgelerde hareket kabiliyetleriyle de toplama ve temizleme 
işlerinin hızlı yapılmasını sağlıyor. Özellikle yaya yoğunluklu ticari 
bölgelerde çöpün birikmesine izin vermeyen 1 tonluk araçlar, çöp 
kamyonlarına aktarma yaparak atıkların bölgeden uzaklaştırılmasını 
da hızlandırıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, çevreye duyarlı 
projelere büyük önem veriyor. Büyükşehir belediyesi, Seyitgazi 
yolunda hizmete sunduğu Katı Atık Dönüşüm ve Enerji Üretim 
Tesisi’yle Eskişehir’in çöplerinden elektrik enerjisi üretiyor. Tesisteki 
atık ısıyı da oluşturduğu serada kullanan büyükşehir belediyesi, 
Eskişehir’i rengârenk süsleyen çiçeklerin bir bölümünü de bu tesiste 
üretiyor.

SPOR 
Lüleburgaz Belediyesi, 
Lüleburgazspor’un Bölgesel 
Amatör Lig’e (BAL) katılabilmesi 
için gerekli olan 22.000 TL’lik 
katılım payını Türkiye Futbol 
Federasyonu’na ödeyerek kentin 
takımına destekte bulundu. 
Belediyenin desteğiyle birlikte 
Lüleburgazspor yakın zamanda 
başlaması planlanan BAL’da 
mücadele edebilecek. Konuyla 
ilgili açıklamada bulunan 
Belediye Başkanı Murat Gerenli, 
“Lüleburgaz Belediyesi olarak 
kentimizde amatör sporun ve 
sporcuların her zaman yanında 
olduk, olmaya devam edeceğiz” 
dedi.
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DİĞER
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
arama kurtarma çalışmalarında sivil toplum kuruluşlarıyla ve 
akademik çevrelerle işbirliği yapılmasına önem veriyor. Doğal 
afetlere daha hızlı müdahale edilebilmesi amacıyla Ankara İtfaiyesi, 
TAMGA Uluslararası Arama Kurtarma ve Yardım Derneği’yle işbirliği 
protokolü imzalandı.

Çukurova Belediyesi’yle Türkiye Üretici ve İş Adamları 
Konfederasyonu (TÜSİKON) istihdam alanında işbirliği yapmaya 
karar verdi.

Kuşadası Belediyesi, Türkiye’nin önemli sivil toplum 
kuruluşlarından Habitat Derneği’yle işbirliği içerisinde kenti 
çağın yeni turist tipi olan “dijital göçebeler”le tanıştıracak olan 
Kampinova isimli projeyi yaşama geçirmek üzere ilk adımı attı. 
Kuşadası Belediye Meclisi Aralık ayı toplantısında projeyi yürütmek 
üzere yetkilendirilen Kuşadası Belediye Başkanı Ömer Günel’le 
Habitat Derneği Başkanı Sezai Hazır arasında İbramaki Sanat 
Galerisi’nde işbirliği protokolü imzalandı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin kurum bünyesinde 
görev yapan 30 yaş altı genç çalışanları kapsayan “Genç Yetenek 
Gelişim Kampı” 14-17 Aralık tarihleri arasında dijital ortamda 
yapıldı. Daha yaşanabilir bir kent yaratmanın ve İstanbulluları mutlu 
etmenin amaçlandığı programda geleceğin İBB yöneticileri 30 
farklı proje grubunda çalıştı. Gençlerin ürettiği projelerde ulaşım 
çözümleri ve sosyal belediyecilik konuları öne çıktı.

Bornova Belediye Başkanı Dr. Mustafa İduğ, İzmir Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Zekeriya Mutlu’yla 
bir araya geldi. Son dönemlerde esnafın yaşadığı zorluklar ve 
çözüm için yapılabilecekler hakkında fikir alışverişinde bulunuldu. 
Esnaf kesimi için hayata geçirilen tedbirleri olumlu adımlar olarak 
niteleyen İESOB Başkanı Zekeriya Mutlu, “KOSGEB’in sıfır faizli 
Acil Destek Kredisi, Esnafa Kira ve Nakit Hibe yardımları sevindirici 
gelişmeler, üyelerimize bir nebze olsun nefes aldıracak. Ancak 
sıkıntının büyümemesi için daha güçlü tedbirlere ihtiyaç duyuluyor” 
dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kültür, gelenek 
ve inanç çeşitliliğinin dünyadaki simge kentlerinden İstanbul’da 
yaşayan topluluklar için İstanbul’un Renkleri kitabını hazırladı. 
Projede Rum, Ermeni, Yahudi, Bulgar, Polonyalı, Süryani ve Latin 
gibi tüm toplulukların insanları ele alındı. İstanbul kültürünü ve 
İstanbulluluk kimliğini anlatan eser için birbirinden önemli yazar ve 
araştırmacılar bir araya geldi.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’ın hizmetleri sonrası 
oluşan değer artışıyla ilçeye yönelik son yıllarda yaşanan yoğun 
talep koronavirüs salgınıyla birlikte doruğa çıktı. Daha önce birçok 
dalda birincilik kazanan Mezitli, ülke genelinde yapılan araştırmada 
en çok tercih edilen ilçeler arasında en üst sırada gösterildi. Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, Türkiye genelinde Mezitli, 
pandemi döneminde en fazla tercih edilen ilçeler arasında birinci 
sırada yerini aldı.

Bayraklı Belediyesi, israfın önlenerek doğal kaynakların 
daha verimli kullanılması ve atıkların kaynağından toplanıp geri 
dönüşüme kazandırılması amacıyla sıfır atık yönetimine başladı. 
Başkan Serdar Sandal imzasıyla hayata geçirilen uygulama 
kapsamında belediye binalarında masa altlarındaki çöp kutuları 
kaldırılacak ve atıklar koridorlara yerleştirilecek atık kutularında 
ayrıştırılarak toplanacak. Ayrıca gereksiz yere elektrik ve su 
kullanımının da önlenmesi sağlanacak. Bu konuda herkesi 
duyarlı olmaya davet eden Başkan Sandal, “İsrafı değil, tasarrufu 
büyütelim” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Smyrna 
Antik Tiyatrosu’ndaki kazı çalışmalarını inceledi. Körfez manzaralı, 
21.000 kişi kapasiteli Antik tiyatronun gün yüzüne çıkmasıyla 
İzmir’in yeni Efes kazanacağını söyleyen Başkan Soyer, “29 Ekim 
2023’te Kadifekale Antik Tiyatrosu’nda Cumhuriyet’in 100. yılını 
olağanüstü bir konserle kutlayacağız” dedi.

Balçova Belediyesi’yle Tüm Yerel Yönetim Çalışanları 
Sendikası arasında belediye bünyesindeki 101 memurun mali ve 
sosyal haklarını kapsayan sözleşme imzalandı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in İzmir’i 
dünyanın ilk Cittaslow Metropol yapma hedefine Uluslararası 
Cittaslow Birliği’nden tam destek geldi. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’ne “Cittaslow Destekçisi” unvanı verilirken organizasyon 
süreci de resmi olarak başladı. Başkan Soyer, ilk “Sakin Büyükşehir” 
olmak için yola çıktıklarını ve heyecanlı olduklarını belirtti.

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, Tarihi Kemeraltı 
Çarşısı’nı ziyaret ederek pandemiden büyük yara alan esnafla bir 
araya geldi. Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Konak İlçe Başkanı 
Çağrı Gruşçu, CHP İzmir İl ile Konak İlçe örgütü yöneticileri, Tarihi 
Kemeraltı Esnaf Derneği Başkanı Semih Girgin ve Konak Mahalle 
Muhtarı Tamer Yıldırım’la birlikte Kemeraltı’nı gezen Başkan Batur, 
salgın döneminde gelirlerinde büyük bir kayıp yaşayarak dara 
düşen esnafı tek tek ziyaret ederek sorunlarını dinledi.

Kartal Belediyesi Komşu İletişim Merkezi Saha Ekibi, 
ilçedeki komşuların taleplerini, önerilerini ve sorunlarını yerinde 
dinleyip çözmek için sahaya indi. Alanında uzman personelden 
oluşturulan ve vatandaşların sorunlarını bizzat yerinde dinleyen 
ekipler, Kartal’da her haneye ulaşacak. Kartal Belediyesi Komşu 
İletişim Merkezi’nin başlattığı projeyle Kartal’daki 100.000’den fazla 
hane, sosyal mesafe kurallarına dikkat edilerek ziyaret edilecek ve 
hem mini hijyen seti dağıtımı yapılacak hem de vatandaşın talepleri 
kaydedilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentin en zor 
telaffuz edilen “Bangabandhu Şeyh Muciburrahman Bulvarı”nın 
adı Ankara Büyükşehir Belediye meclisinin kararıyla değiştirildi. 
Vatandaşların yoğun şikâyeti üzerine alınan karar doğrultusunda 
Çankaya’da Ahmet Taner Kışlalı ve Çayyolu Mahallesi sınırlarında 
bulunan bulvarın yeni ismi “Bangabandhu Bulvarı” oldu. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi kuruluşlarından İZSU 
Genel Müdürlüğü, “kesintisiz su, güçlü altyapı ve sağlıklı çevre” 
misyonuyla sürdürdüğü çalışmalarda kullanmak üzere yurtdışı 
kaynak arayışları kapsamında Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) ile 
49 milyon 800 bin avroluk kredi sözleşmesi imzaladı. İZSU Genel 
Müdürlüğü’yle Fransız Kalkınma Ajansı arasındaki ikinci imzalar ise 
500.000 avroluk hibe sözleşmesi için atıldı. Söz konusu hibeyle 
atık su tesislerindeki enerji sarfiyatını %8’le %10 arasında azaltmayı 
hedefleyen projeler hayata geçirilecek.

Safranbolu Belediyesi, Safranbolu Belediyesi 
“Benim İçin Kaputa İki Kere Tıkla” adıyla bir farkındalık projesi 
başlattı. Soğuk kış günlerinde kedilerin ısınmak için kaputa 
saklanmasından hareketle geliştirilen projede araç sahiplerine 
otomobillerini kullanmadan önce “Kaputa Tıkla” mesajı veriliyor. 
Proje kapsamında Safranbolu Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü ekipleri dolmuşçulara, taksicilere, Şoförler Odası’na ve 
araç kullanımının yoğun olduğu Safranbolu Şehirlerarası Otobüs 
Terminali’ne kedi figürlü oto ayna kokusu dağıttı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin kentin 
simgelerinden Kültürpark’ı 
doğal dokusunu geliştirerek 
korumak ve kent belleğindeki 
misyonu doğrultusunda 
geleceğe taşımak hedefiyle 
hazırladığı Koruma Amaçlı 
İmar Planı, Büyükşehir Belediye 
Meclisi’nin onayına sunuldu. 
Parkın yeşil alanlarının daha 
da büyütülmesini hedefleyen 
plan kapsamında aynı zamanda 
Kültürpark’ın Ekosistem 
Koruma Planı da hazırlandı. 
Başkan Tunç Soyer, “Ortak 
akılla Kültürpark’ın ‘Anayasası’nı 
hazırladık. Belediye Meclisi ve 
ilgili kurullar onayladığında 
İzmir’in gözbebeği artık kişisel 
ve dönemsel kararlardan 
etkilenmeyecek” dedi.

Merzifon Belediye 
Başkanı Alp Kargı, Bakırköy 
Belediyesi’nin katkılarıyla bu yıl 
ikincisi düzenlenen yarışmada 
spora katkıları ve başarılarından 
dolayı “2020 Yılı Jüri Özel 
Ödülü”ne layık görüldü. 
Yarışmada emeği geçenlere 
teşekkür eden Başkanı Alp 
Kargı, spora ve sporcuya destek 
veren bu tür yarışmaların 
devamını dileyerek Türk 
sporunun gelişmesi ve daha iyi 
yerlere gelmesi için her zaman 
destek vereceğini belirtti.

İzmit Belediyesi, yerel 
ekonomiyi kalkındırmak, 
özellikle esnafı, kadın üreticiyi 
ve girişimcileri güçlendirmek 
üzere İzmit Çarşısı’nı 
hizmete soktu. Good4trust.
org işbirliğinde oluşturulan 
bu yeni çevrimiçi çarşıda 
esnaf ve üreticiler birbirlerini 
destekleyerek “döngüsel 
ekonomi” oluşturacak, yerel 
ekonomiyi kalkındırarak 
Türkiye’nin her tarafından 
müşterilerle buluşacak.
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11 BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANINDAN 
ORTAK AÇIKLAMA: CHP’li 11 Büyükşehir Belediye 

Başkanı, 109 günlük Covid-19 mücadelesini kazanan Antalya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’in de katılımıyla “tam 
kadro” toplandı. Çevrimiçi toplantıda bir araya gelen başkanlar 
Covid-19, kuraklık ve Yerel Yönetimler Reformu kaynaklı sorunları 
masaya yatırdı. Vatandaşların yeni yılını kutlayan başkanlar ortak 
açıklamalarında, “11 büyükşehir belediyesi olarak bu zor ve sancılı 
süreçte vatandaşlarımızın yanında olduk. İktidar kanadından gelen 
her türlü engellemeye rağmen geliştirdiğimiz sosyal projelerle 
sizlerin yanında olmayı başardık. Bunu başarırken gücümüzü 
sizden aldık. 2021, 2020’deki gibi “dayanışma yılı” olacak. Bu 
kez dayanışmanın yanına “yaraları sarmayı ve ekonomik atılım 
yapmayı” da koyacağız. Bunu da her türlü engellemelere, 
baskılara, algı operasyonlarına, “trol” saldırılarına karşı hep birlikte 
başaracağız” ifadelerini kullandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Akıllı Kent 
uygulamalarını hayata geçirmek için yeni bir projeye daha imza 
attı. BELKA A.Ş. tarafından geliştirilen “5G Kullanılarak Dronla 
Yangın Tahmini ve Önleme Projesi”, Avrupa Birliği’nin yeni dönem 
Araştırma ve Yenilik Çevrçeve Programı olan “Horizon 2020”ye 
kabul edildi.

Küçükçekmece Belediyesi, Pandemi koşullarında 
vatandaşın sorunlarını yerinde tespit etmek ve en kısa sürede 
çözüm sunabilmek amacıyla “Konuş Küçükçekmece Kemal Başkan 
Dinliyor” projesiyle 16 kişilik saha ekibi oluşturdu. Belediyenin 
vatandaşın ayağına gittiği bu projeyle kapısı çalınmayan bir kişi bile 
kalmaması amaçlanıyor. Saha ekibi Ekim ayından bu yana Beşyol, 
Fatih, Gültepe, Halkalı, İnönü, Mehmet Akif, Tevfikbey, Yarımburgaz, 
Yenimahalle ve Yeşilova mahallelerinde 7.592’si hane, 3.518’i de 
işyeri olmak üzere toplam 11.110 ziyaret gerçekleştirdi.

Şişli Belediyesi ve Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu 
arasında şiddete uğrayan kadınlara destek olmak ve federasyon 
bünyesinde hizmet veren “Acil Yardım Hattı”nı Şişli’de 
yaygınlaştırmak üzere bir protokol imzalandı. İmzalanan protokol, 
hattın bilinirliğini artırmak üzere Şişli Belediyesi’nin tüm iletişim 
kanallarını kullanmayı öngörüyor. Bu protokolle Şişli’de yaşayan 
kadınlar şiddet ve istismarla karşılaştıklarında “Acil Yardım 
Hattı”na kolayca erişebilecek. Acil Yardım Hattı’nı arayanlar 
ihtiyaç duydukları hukuki/psikolojik danışmanlık ve sosyal destek 
mekanizmalarına yönlendirilecek.

Beşiktaş Belediye Başkanı göreve başlamasının ardından 
kurduğu Beşiktaş İletişim Ofisi’yle yerel yönetimler arasında 
etkili işlere imza atmaya başladı. Yenilikçi ve dinamik iletişim 
uygulamalarını peş peşe hayata geçiren belediye, yaptığı 
çalışmalarla iletişim dünyasında da konuşulur hâle geldi. MIXX, 
Social Media Awards, Felis gibi Türkiye’de iletişim dünyasına 
yön veren ödülleri kazanan Beşiktaş Belediyesi, Kristal Elma 
yarışmasından da 4 ödülle döndü.

Karşıyaka Belediye Başkanı Cemil Tugay’ın da katıldığı 
Ege Bölgesi’nin CHP’li ilçe belediye başkanlarıyla video konferans 
toplantısında CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’yla bir araya 
gelindi. Belediyelerin hizmet üretmede karşılaştığı sorunların 
ve çözüm önerilerinin konuşulduğu toplantıda Tugay, kentsel 
dönüşüm çalışmalarında yaşadıkları sıkıntıları anlattı. Başkanları 
dinleyen Genel Başkan Kılıçdaroğlu ise, projeleri engellenen, işleri 
zorlaştırılan belediyelerin sorunlarının tek tek farklı platformlarda 
gündeme getirileceğini söyledi.

Bodrum Belediyesi ile Milas Belediyesi arasında kardeş 
şehir protokolü imzalandı. İmza töreni, Bodrum Belediye Başkanı 
Ahmet Aras ve Milas Belediye Başkanı Av. Muhammet Tokat’ın 
katılımlarıyla Bodrum Belediyesi Ana Hizmet Binası önünde 
gerçekleştirildi. Başkanlar tarafından imza atılan protokolle kültür, 
eğitim, sağlık, sosyal, turizm ve çevre koruma gibi alanlarla 
yapılacak işbirliğine karşılıklı olarak katkıda bulunulacak. Kardeş 
Kent protokolü, her iki kurumun kültürel zenginliklerini tanıtmayı ve 
doğal/kültürel zenginlikleri ortak projelerle geliştirmeyi sağlayacak. 
İki ilçenin festival, tanıtım, fuar ve kültürel organizasyonlarda 
da birlikte hareket ederek bölge turizmine ve ekonomisine katkı 
sunulması hedefleniyor.

Efes Selçuk Belediyesi, 2020 yılı biterken sağlık 
çalışanlarına duvar resimleriyle teşekkür etti. Pandemi sürecinde 
halk sağlığı için her zamankinden daha büyük bir fedakârlıkla 
çalışan, bu süreçte hayat kurtarma uğruna sağlıklarını, hayatlarını 
kaybeden sağlık çalışanlarının mücadelesi kentin duvarlarında 
ölümsüzleşti.

PANDEMİ 
YASAĞINDA 
HAYVANLARA 
DESTEK 
Marmaris Belediyesi, 
hafta sonu uygulanan sokağa 
çıkma yasağı süresince sokak 
hayvanlarını unutmadı. Belediye 
ekipleri, yiyecek bulmakta 
zorlanan sokak kedilerini 
düşünerek hafta sonu boyunca 
kedi besleme odaklarına mama 
dağıttı.

Esenyurt Belediyesi, 
koronavirüs tedbirleri 
nedeniyle uygulanan sokağa 
çıkma kısıtlamasında sokak 
hayvanlarının aç kalmaması için 
yaşam alanlarına mama bıraktı.

Bayraklı Belediyesi, 
sokağa çıkma yasağı süresince 
sokak hayvanlarının aç 
kalmaması için ilçenin çeşitli 
noktalarına mama ve su 
bırakıyor. Can dostları hiçbir 
zaman sahipsiz bırakmayan 
Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, özellikle sokağa 
çıkma kısıtlamalarında kedi ve 
köpekler için 5 ton kuru, 250 
kutu da yaş mama dağıtımı 
yaptı. Bu süreçte 3.000 sokak 
hayvanının da muayenesi 
gerçekleştirildi. 

Yenimahalle 
Belediyesi, koronavirüs 
salgını sebebiyle ilçe 
sakinlerinin mağduriyetlerini 
giderebilmek için maddi 
manevi desteğe devam ederken 
yiyecek bulmakta güçlük çeken 
sokak hayvanları için de mama 
dağıtımı yapmaya devam 
ediyor.

Sinop Belediyesi, 
sokağa çıkma kısıtlamasında 
da can dostlarımızı unutmuyor. 
Ekipler, kent genelinde can 
dostlarımıza mama dağıtımını 
aralıksız sürdürüyor.

Bozüyük Belediyesi 
Zabıta Müdürlüğü’ne bağlı 
ekipler, ilçe genelindeki ve 
çevre kırsal alanlardaki minik 
dostlarımızı yalnız bırakmıyor. 
Sokağa çıkma kısıtlamalarıyla 
birlikte besleme problemi 
yaşanabilecek bölgelerde 
mama dağıtımları yapıldı.
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ASGARİ ÜCRETTE  
FARK YARATAN  
BELEDİYELER
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, 2021 yılı asgari ücretinin net 3.100 TL olacağını 
açıkladı. 

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, 
“Belediyede en düşük maaş 3.100 lira olacak” dedi.

Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, 
2021 yılında belediye çalışanlarının en düşük maaşının 3.592 
TL olacağını açıkladı. Başkan Akgün, “Tek sermayesi alınteri 
olan mesai arkadaşlarımız için her zaman elimizden gelenin en 
iyisini yapmaya çalıştık. Tüm çalışma arkadaşlarıma emekleri için 
teşekkür ediyorum” dedi.

Menteşe Belediyesi ile DİSK’e bağlı Genel İş Sendikası 
arasındaki toplu iş sözleşmesi Konakaltı İskender Alper Kültür 
Merkezi’nde imzalandı. Buna göre, belediyede en düşük asgari 
ücret 3.210 TL oldu.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
belediye bünyesinde asgari ücretin 3.100 TL olacağını açıkladı.

Çerkezköy Belediyesi Personel A.Ş. çalışanlarıyla bir 
araya gelen Belediye Başkanı Vahap Akay, “Çerkezköy Belediyesi 
Personel A.Ş.’de asgari ücreti 3.550 TL olarak belirledik. Bu 
ücrete ikramiyeler ve sosyal haklar da ilave edilecektir” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, 
‘’Büyükşehir belediyemizin çalışanlarının ücretleri Temmuz ayında 
yaptığımız Toplu İş Sözleşmesi gereğince Temmuz 2020-Temmuz 
2021 döneminde aylık en az ortalama 3.370 TL’dir” dedi.

Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat, 2021 yılı için 
asgari ücret net 3.100 TL olacak” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
büyükşehir belediyesi bünyesinde asgari ücretin 3.100 TL 
olacağını açıkladı.

Gaziemir Belediyesi ile DİSK Genel İş Sendikası arasında 
imzalanan ve belediyenin işçi personelini kapsayan sözleşmeyle 
çalışanların maaşlarına %28 ile %40 arasında değişen oranlarda 
zam yapılmıştı. 1 Şubat 2020’de yürürlüğe giren toplu iş 
sözleşmesi kapsamında belediye çalışanlarının en düşük net 
maaşı 3.920 TL’ye yükseldi. Sözleşmede yer alan ikramiye ve 
diğer sosyal haklar da net maaşa eklenince en düşük işçi maaşı 
4.750 TL’ye yani mevcut asgari ücretin neredeyse iki katına 
çıkmış oldu. Sözleşme kapsamında 2021 yılında çalışanlara yıllık 
enflasyonun bir puan üzerinde zam yapılacak.

Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz 
Büyükerşen, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nde çalışan 
personellerin en düşük maaşının 3.350 TL olacağını duyurdu.

Konyaaltı Belediyesi ile Belediye-İş Sendikası arasında 
toplu iş sözleşmesi imzalandı. Konyaaltı Belediye Başkanı Semih 
Esen, atılan imzalarla birlikte Konyaaltı Belediyesi’nde asgari 
ücretin 3.200 TL’ye yükseldiğini bildirdi.

İzmit Belediye Başkanı Fatma Kaplan Hürriyet, belediye 
çalışanları için asgari ücretin 3.100 TL olacağını duyurdu.

Söke Belediyesi’nde en düşük işçi ücreti 3.452 TL  
olarak belirlendi.

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin 
Böcek, Antalya Büyükşehir Belediyesi’nde asgari ücretin 3.100 TL 
olacağını açıkladı.

Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, belediye 
çalışanlarına vereceği asgari ücretin 3.100 TL olacağını açıkladı.

Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş, 2021 
yılında belediye bünyesinde uygulanacak asgari ücretin 3.100 TL 
olacağını açıkladı.

Efeler Belediye Başkanı Mehmet Fatih Atay, belediye 
çalışanları için asgari ücreti 3.250 TL olarak açıkladı.

Döşemealtı Belediye Başkanı Turgay Genç, 2021 yılı 
Ocak ayı itibarıyla en düşük personel maaşını 3.401 TL olarak 
açıkladı. 

Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün, 
büyükşehir belediyesinde en düşük asgari ücretin 3.100 TL 
olacağını sosyal medya hesabından duyurdu.

Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal, belediyede  
en düşük işçi gelirinin 3.290 TL olacağını açıkladı. Başkan Uysal, 
“Bu rakamın altında kazanan işçimiz olmayacak” dedi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ve TESKİ’de çalışan 
emekçiler için asgari ücretin (yol, yemek, sosyal yardımlar ve 
ikramiyeler hariç) 3.270 TL olacağını açıkladı.

Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan, 1 Ocak 2021’den 
itibaren en düşük ücretin 3.200 TL olacağını sosyal medya 
hesabından duyurdu.

Balıkesir Gönen Belediyesi, DİSK’e bağlı Genel-İş 
Sendikası’yla yapılan görüşmeler sonunda imzalanan Toplu İş 
Sözleşmesi ile en düşük işçi maaşı net 3.250 TL’ye yükseltildi. 
Bunun yanında bayram ikramiyeleri başta olmak üzere çeşitli  
sosyal haklar da verildi.

Tuzlukçu Belediye Başkanı Nurettin Akbuğa, 
‘’Belediyemizde asgari ücreti 4.500 TL yaptık, maaşlardaki 
adaletsizliği kaldırdık” dedi.

Tarsus Belediyesi ile DİSK’e bağlı Genel-İş Sendikası 
arasında imzalan toplu iş sözleşmesiyle belediyedeki en düşük 
işçi maaşı 3.500 TL oldu. Belediye ayrıca kadrolu işçilerin taban 
yevmiyelerine %15 zam yaptı. 

Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay, 2020 yılını 
değerlendirdiği toplantıda belediyedeki en düşük maaşın 2021 
yılında 3.430 TL olacağını söyledi.

Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, Edremit 
Belediyesi bünyesinde çalışan her işçi için en düşük maaşı net 
3.600 TL olarak açıkladı.

Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, 2021 yılı 
itibarıyla belediye personeli maaşının en az 3.266 TL olduğunu 
açıkladı. Yeni yapılan maaş düzenlemesi hakkında açıklama yapan 
Başkan Deveciler, 2021 yılında bekâr personelin en az 3.266 TL, 
evli ve eşi çalışmayan personelin 3.410 TL, evli ve eşi çalışan 
personelin ise 3.334 TL net maaş alacağını aktardı.

Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan yaptığı 
açıklamada belediyede çalışanlara verilecek ücretin en az 3.100 
TL olacağını söyledi.

Honaz Belediye Başkanı Yüksel Kepenek, Honaz 
Belediyesi’nde asgari ücretin 3.100 TL olacağını sosyal medya 
hesaplarından duyurdu.

Hacıbektaş Belediye Başkanı Arif Yoldaş ALTIOK, ‘’DİSK 
Genel İş Sendikası ile yaptığımız toplu sözleşme görüşmeleri 
neticesinde 01 Ocak 2021 tarihinden itibaren belediyemizde 
çalışan mesai arkadaşlarımızın en düşük alacakları maaş 3.600 TL 
olacaktır” dedi.

Yenişehir Belediyesi, en düşük işçi ücretini net 3.883 TL 
olarak belirledi.

Manyas Belediye Başkanı Tancan Barçın, “2020 yılında 
Aralık ayı itibarıyla en düşük işçi maaşını net 3.314 TL olarak 
ödüyorduk. Son zamanlarda yaşanan gelişmelerin izinde 2021 yılı 
için de %4 oranında zam kararıyla belediye çalışanlarımıza net 
4.200 TL olarak ödeme kararı aldık” dedi.

Torbalı Belediyesi 2021 yılında asgari ücreti net 3.100 TL 
olarak belirledi.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, Akhisar 
Belediyesi’ndeki en düşük işçi maaşının 3.100 TL olacağını 
açıkladı.

Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin, 2021 yılındaki 
asgari ücretin 3.100 TL olacağını ifade etti.

Sinop Belediye Başkanı Barış Ayhan, belediye bünyesinde 
çalışan en düşük işçi maaşının net 3.350 TL olarak belirlendiğini 
açıkladı.

Çanakkale Belediye Başkanı Ülgür Gökhan, belediye 
personeli için asgari ücret tutarını 3.185 TL olarak belirlediklerini 
açıkladı.

Kırşehir Belediyesi’nde belediye çalışanları için 2021 yılı 
asgari ücreti 3.000 TL’ye yükseltildi. 

Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı 
Özlem Çerçioğlu sosyal 
medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, “2021 itibarıyla 
belediyemiz bünyesinde 
çalışan mesai arkadaşlarımızın 
ücretleri 3.100 TL olarak 
belirlenmiştir’’ ifadelerine yer 
verdi.

Artvin Belediyesi 
ve DİSK Genel İş Sendikası 
arasında 5 Mart 2020 Tarihinde 
ön anlaşması gerçekleşen 
toplu iş sözleşmesi imza töreni 
yapıldı. Sözleşmeye göre Şirket 
İşçilerinin en düşük ücreti 
3.200 TL oldu.

Konak Belediye 
Başkanı Abdül Batur, belediye 
bünyesinde asgari ücretin 
3.500 TL olacağını duyurdu.

Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
Burdur Belediyesi’nde 
uygulanacak olan asgari ücreti 
yıllık bazda sosyal hakların 
ekonomik yansıması dahil 
edilmiş olarak aylık net  
3.257 TL olarak açıkladı.

Şavşat Belediyesi ile 
Belediye İş Sendikası arasında 
yürütülen görüşmeler sonrası 
Belediye Başkanı Nihat Acar, 
işçilere yüzde 70 oranında zam 
yapıldığını açıkladı. Zammın 
ardından 2.600 lira olan 
maaşlar, ortalama %70 zamla 
4.400 TL’ye yükseldi.

Tepebaşı Belediyesi ile 
GENEL-İŞ Sendikası arasında 
düzenlenen toplu iş sözleşmesi 
imzalandı. 1470 çalışanın 
yararlanacağı sözleşme ile 
belediyede çalışanların eline 
geçen en düşük rakam  
3.425 TL’ye ulaştı.

Çankaya Belediye 
Başkanı Alper Taşdelen, 
belediyede asgari ücretin  
3.700 TL olacağını açıkladı.

Fındıklı Belediye 
Başkanı Ercüment Şahin 
Çervatoğlu en düşük personel 
ücretini 3.900 TL olarak 
açıkladı.

Arsuz Belediyesi, 
belediye çalışanları için 2021 
yılı asgari ücreti 3.200 TL 
olarak belirledi.

Kuşadası Belediye 
Başkanı Ömer Günel, 
belediyede asgari ücretin  
3.100 TL olacağını sosyal 
medya hesaplarından duyurdu.

Ergene Belediyesi 
Başkanı Rasim Yüksel, 
belediyelerindeki en düşük 
işçi maaşının 3.050 TL olarak 
belirlendiğini açıkladı.

Nilüfer Belediye 
Başkanı Mustafa Bozbey,  
sosyal haklar dâhil 2021 
yılında en düşük işçi maaşını 
net 3.080 TL’ye çıkardıklarını 
açıkladı.


